
Valdības rīkojumi un pavēles

Konsulārais reglaments.
(Izdots uz Latvijas Republikas Satversmes

81. p. pamala.)
(Beigas.)

101. w

1) Konsuli ved reģistrāciju par Latvijas
pavalstnieku dzimšanas un nāves gadī-
jumiem viņu iecirkni, tādā, kārtībā un ar
tādām juridiskām sekām, kā paredzēts
Latvijas likumā par dzimtssarakstu no-
daļām, neizņemot ari vārda došanu jaun-
piedziraušiera. Šim uzdevumam vedama
Īpaša civilstāvokļa aktu grāmata pēc
valdības noteikta parauga (71. p. 1. pk.
lit. j.). Izrakstiem no šim grāmatām ir
likumīgs dzimšanas un miršanas zīmju
spēks.

2) Tie konsuli un sūtniecību priekš-
nieki, kuri uz to īpaši pilnvaroti ar attie-
cīgu tieslietu ministra lēmumu, var iz-
darīt Latvijas pavalstnieku laulāšanu
saskaņā ar Latvijas likumu par laulību
un taī kārtībā un ar to pašu likumīgo
spēku, kā Latvijas dzimtssarakstu no-
daļas, ja un ciktāl attiecīgās ārvalsts
likumi un starptautiski līgumi nav tam
par kavēkli. Ciktāl Latvija pievienojas
starptautiskām konvencijām par starp-
tautiskām laulības tiesībām, vai tieši
noslēdz jaunas konvencijas ar ārvalstīm
par šim tiesībām, konsuliem jāsaskaņo
sava rīcība ar tām. aādu civillaulību

var pie Latvijas konsula noslēgt tikai

tad, ja abi laulājamie ir Latvijas pavalst-
nieki, ciktāl starptautiski līgumi nepie-
laiž, ka viens ae laalajamiem šādos
gadījumos var ari. nebūt Latvijas pa-
valstnieks. Noslēgtās laulības ierak-
stāmas konsula civilstāvokļa aktu grā-
matā (71. p 1. pk. lit. j.).

3} Par visiem šaī pantā minētiem
aktiem, kurus konsuls taisījis, viņš ik
ceturtdaļgadu paziņo pēc noteiktā pa-
rauga ārlietu ministrijai tālākai paziņo-
šanai Rīgas dzimtssarakstu nodaļai, kurā
ziņas par visiem augšminētiem aktiem
satek.

4) Šaī pantā minētās, lietas saistošas
instrukcijas konsuliem un sūtniecībām
ārlietu ministrs izdod saziņā ar tieslietu
ministri, šī reglamenta un dzimtssarakstu
nodaļu likuma robežās.

102.

Pēc sava amata pienākuma konsuls ir
lpģi'inis (ex lege) aizbildnis un aiz-
gāJnis mazgadīgiem un nepilngadīgiem
Latvijas pavalstnieku bāriņiem savā
iecirknī, un tāpat ari leģitims aizgādnis
šai iecirknī dzīvojošiem gara vājiem
Latvijas pavalstniekiem, ciktāl vietējie
likumi un starptautiski līgumi nenosaka
citādi. Tomēr konsuls pēc sava dienesta
pienākuma iestājas bāriņu aizbildnības
un aizgādnības lietās tikai tad, ja mi-
rušie vecāki paši nav atstājuši aizbildni
vai aizgādni, kurš turpat dzīvo. Minētie
konsula pienākumi izpildāmi tikai tik
ilgi, kamēr bāriņu un vājprātīgo kompe-
tentie piederīgie vai bāriņu tiesa nav
citādi norīkojuši. Par augšminēto pie-
nākumu uzņemšanos un tas iemesliem
konsuls nekavējoties paziņo ārlietu mi-
nistrijai. Aizbildnību un aizgādnību no-
dodot pēc piederības, konsuls nodod arī
pienācīgu parakstu un rēķinus par to.

103.

1) Kad Latvijas pavalstnieks nomirst
konsulārā iecirknī, un ja pēc lietas ap-
stākļiem konsula iemaisīšanās manto-
jama apsardzībā ir vajadzīga, konsuls
uzņemas mantojuma apsardzību, pie
kam viņš rīkojas pēc pastāvošiem starp-
tautiskiem līgumiem, starptautiskām pa-
rašām un attiecīgās valsts likumiem, ja
un ciktāl minētie līgumi un konvencijas
pēdējos neizslēdz. Ja par Latvijas pa-
valstnieku mantojuma apsardzību nekas

nav noteikts ar starptautiskiem līgumiem
un ja attiecīgās valsts likumi nenosaka
citādi, vai ja vietējās autoritātes pat
tieši atsakās apsargāt šo mantojumu, —
konsula pienākums ir uzņemties mirušā
Latvijas pavalstnieka mantojuma apsar-
dzību, ja uz vietas nav pilngadīgu
mantinieku, ne arī citu uz to pilnvarotu
personu.

2) Mantojuma inventūras uzņemšanu,
apsargāšanu no izputināšanas, pazušanas
un zaudējumiem, aizzlmogošanu un citu
konsuls izdara, nenogaidot nekādus rīko-
jumus no promesošiem mantiniekiem.
Reizē ar to konsulam jāziņo par nāves
gadījumu un pirmiem apsardzības soļiem
ārlietu ministrijai, bet ja ir zināma mi-
rušā tuvāko piederīgo dzīves vieta, tad
ari tiem. Ja mantinieki nav zināmi,
ārlietu ministrija, saņēmusi konsula
ziņojumu, rūpējas par proklamu dēļ
mantinieku pieteikšanās. Ja konsuls
piemērīgā laikā nedabū nekādu rīkojumu
no presumptiviem mantiniekiem vai to
pilnvarnieka, ko tālāk darīt ar manto-
jumu, tad viņš par tālākiem apsardzības
soļiem nolemj pats, saskaņā ar 1. punktā
minētām normām. Starp citu, konsuls
var samaksāt juridiski neapstrīdamus
parādus, ciktāl mantojuma masa to dara
iespējamu. Ātri maitājošās lietas kon-
suls var likt pārdot vairāksolīšanā vai
citādi pārvērst naudā. Novelkot even-
tueli samaksāto parādu sumu, nepiecie-
šamos izdevumus un likumīgās nodevas,
konsuls pārējo mantojuma masu nosūta
ārlietu ministrijai līdz ar inventūras listi
un norēķiniem, kā arī ar paziņojumu
par visu, kas ir noticis un padarīts.

3) Kad pie konsula ierodas likumīgas
varas atzīts mantinieks vai tā pilnvar-
nieks, saņemt' konsula apsargāto manto-
jumu, tad konsuls pēdējo izdod tikai
pēc kompetentas tiesas apliecības uzrā-
dīšanas, bet no pilnvarnieka bez tam
vēl pieprasa uzrādīt likumīgi izdotu
pilnvaru.

4) Kad mantojuma apsardzība pie-
krīt vietējām autoritātēm ārzemēs,
konsusam tomēr jāseko lietai un
jāaizstāv mantinieku intereses, ja tie ir
Latvijas pavalstnieki. Viņam jārūpējas,
lai par nāves gadījumu tiktu paziņots
attiecīgai iestādei, un mantojuma pro-
cedūras gaitā jāuzmana mazgadīgu, ne-
pilngadīgu un promesošu mantinieku
intereses un . tiesības, pēc sava amata
pienākuma, arī bez īpašas pilnvaras no
mantiniekiem vai to aizbildņiem. Konsuls
var pieņemt no mantiniekiem ari spe-
ciālu pilnvaru un uz tās pamata uzstāties
augšminētā procedūrā, starp citu ari
mantojuma dalīšanā.

104.

1) Ziņojot ārlietu ministrijai par savā
iecirknī mirušu Latvijas pavalstnieku,
kurš atstāj mantojumu un kura presum-
tivie mantinieki dzīvo Latvijā, konsuls
uzdod, kādas personas pēc vietējiem
likumiem vai pēc mirušā testamenta ir
uzskatamas par mantiniekiem un kādi
dokumenti pēdējiem jāuzrāda, lai pie-
rādītu savas mantošanas tiesības.

2) Konsuls uzmana arī, kad ārzemēs
mirušā Latvijas pavalstnieka piederīgiem
nākas pensija, apdrošināšanas nauda vai
citas izmaksas no attiecīgās ārvalsts
kases vai privātām iirmām, pieteic viņu
prasības un par visu paziņo ārlietu
ministrijai.

105.

Ja konsula iecirkni nomirst ārzemnieks,
par kuru konsulam ir pamats ddmāt, ka
viņš atstāj mantiniekus Latvijā, tad
konsuls ievāc ziņas par atstāto manto-
jumu un par šo lietu paziņo ārlietu
ministrijai. Konsuls ir palīdzīgs tāda
mantojuma nosūtīšanā uz Latviju.

106.
1) Pie starptautiskas judiciaras palī-

dzības starp valstīm, taī nozīmē, kā ir

paredzēts Hagas konvencijās un citos

starptautiskos līgumos, konsuli ir starp-
nieki pie judiciaru dokumentu piesūtī-
šanas no Latvijas uz attiecīgu ārvalsti
un otrādi, pie lūgumu un paziņoiumu
iesniegšanas, liecinieku nopratināšanas
u. t. t. saskaņā ar šiem līgumiem, starp-
tautisko praksi un valdības instrukcijām.
Ārlietu ministrs saziņā ar tieslietu mi-
nistri var piešķirt atsevišķiem konsuliem
tiesību nopratināt liecinieku zem zvēresta
taī kārtībā un ar tām procesuālām sekām,
kādas paredzētas tiesu procesu likumos.

2) Konsuli izdod un legalizē trūcības
apliecības, uz kuru pamata tiek piešķirta
tiesība uz atsvabināšanu no tiesas no-
devām un tiesas izdevumiem civil- un
tirdzniecības lietās, tai nozīmē, kā pa-
redzēts 1905. g. 17. jūlija Hagas kon-
vencijā un saskaņā ar vēlāk noslēgtām
un noslēdzamām konvencijām un lī-
gumiem. Š!s apliecības un legalizācijas
dodamas par brivu.

107.
Kad konsulam nāk zināms, ka viņa

iecirknī uzturas un izvairās no tiesas un
izmeklēšanas noziedznieks, kas tiesājams
Latvijā, viņam tūliņ par to jāpazjņo
ārlietu ministrijai un jālūdz vietējās auto-
ritātes noziedznieku apcietināt, kā ari
izdot to Latvijai, ciktāl pēdējo var pie-
prasīt pēc starptautiskiem līgumiem un
parašām.

108.
1) Konsuls cenšas miera ceļā izlīdzināt

strīdus par civil- un tirdzniecības tie-
sībām starp Latvijas pavalstniekiem viņa
iecirknī, vienalga vai tie tur pastāvīgi
dzīvo, vai tikai pagaidām uzturas, ja
strīdīgās puses griežas pie konsula
starpniecības.

2) Konsuls var būt ari par šķīrējties-
nesi starp Latvijas pavalstniekiem ār-
zemēs taī nozīmē un ar to saistošo
spēku, kā nosacīts Latvijas civilprocesa
likumos par šķīrējtiesu. Pušu deklarācija
par padošanos šķīrējtiesneša lēmumam
bez kādas tālākas apelācijas apliecināma
pie konsula notariālā kārtībā, vienalga
vai puses izvēlas par šķīrējtiesnesi pašu
konsulu, vai kādu citu personu uz vietas.

7. nodaļa.
Konsula pienākumi un

tiesības attiecībā uz gaisa
satiksmi.

109.

Konsula pienākums ir veicināt un re-
gulēt gaisa satiksmi starp Latviju un to
valsti, kurā viņš darbojas.

Savā darbībā attiecībā uz gaisa sa-
tiksmi konsuls rīkojas pēc Latvijas liku-
miem un rīkojumiem par šo satiksmi,
kādi pastāv vai izdodami turpmāk, kā
ari pēc starptautiskiem līgumiem, kon-
vencijām un parašām.

110.

Kad Latvijas gaisa kuģim konsula
iecirkni notiek nelaime, ar ko tas ir
gājis bojā vai ir bojāts vai avarējis, vai
ari ir cietuši vai bojā gājuši gaisa kuģa
komanda un pasažieri vai ari krava, —
konsula pienākums ir sniegt savu palī-
dzību un apsardzību līdzīgi tam, kā no-
sacīts šī reglamenta 137. un 143. pantā
un citos analogos pantos attiecībā uz
tirdzniecības flotes kuģiem.

111.

Kad Latvijas gaisa kuģis vai tā krava
konsula iecirkni tiek prizēti vai apķīlāti,
konsuls rīkojas saskaņā ar šī reglamenta
130. pantu un turpmāk izdodamiem īpa-
šiem noteikumiem.

112.
Latvijas gaisa kuģotāju nāves gadī-

jumos konsuliem jārūpējas par viņu cie-
nīgu apbedīšanu un atstāto mantu aiz-
sardzību, saskaņā ar tiem noteikumiem
par jūrniekiem šī reglamenta 141. pantā,
kuri šiem gadījumiem ir piemērojami.

8. nodaļa.

Konsula pienākumi un tie-
sības attiecībā pret Latvijas

kara kuģiem.

113.
Konsuls ir visādi izpalīdzīgs Latvijas

kara kuģiem, kuri ierodas viņa iecirkņa
ostās.

114.
1) Pec Latvijas kara kuģa vai eskadras

ierašanās ostā, kur nav Latvijas sūtnie-
cības, bet ir konsulāts, komandiers un
konsuls apmainās vizitēm pēc šādiem
noteikumiem: ģenerālkonsuli taisa pirmo
viziti eskadras komandieram, bet saņem
pirmo viziti no atsevišķu kara kuģu ko-
mandieriem. Konsuli un vicekonsuli
taisa pirmo viziti kā eskadras, ta ari at-
sevišķu kara kuģu komandieriem. Ja
kāds ģenerālkonsulāta, konsulāta vai vice-
konsulata subordinēts ierēdnis izpilda
ģenerālkonsula, konsula vai vicekonsula
vietu, tad viņš šaī ziņā ir pielīdzināms
šiem pēdējiem. Oficiāla vizite šais ga-
dījumos atbildama 24 stundu laikā.

2) SalutēšaVias kārtību konsulu vizitēm
uz Latvijas kara kuģiem nosaka „notei-
kumi cietokšņiem un kara kuģiem par
salutēšanu*. (Lik. kr. 1922. g. 174.)

115.
Vajadzības gadījumā konsuls palīdz

kara kuģu komandieriem iepirkt pārtiku
urj salīgt strādniekus remonta darbiem
vai citā vajadzībā, informē par brau-
camo ceļu un ostas stāvokli un īpatnī-
bām, kā ari par lipīgām slimībām, ka-
rantīnas noteikumiem u. t. t. Tāpat
konsuls, kad vajadzīgs, informē eskadras
un atsevišķu kara krģu komandierus
par to, kādas goda parādīšanas mēdz
ievērot tai vietā attiecībā pret cietokšņiem
un citiem nostiprinājumiem, kara kuģiem
un vietējām autoritātēm, kā ari par to,
kādām vietējām autoritātēm, pcc valdošā
vietējā paraduma, komandieriem jānodod
oficiālas vizites, kurās, uz komandieru
velēšanos, konsuls viņus pavada. Kon-
suls vispārīgi cenšas veicināt draudzīgu
attiecību nostādīšanu starp Latvijas eska-
dras un kara kuģu komandieriem un
vietējām autoritātēm.

9. nodaļa.
Konsulu pienākumi un ā tie-
sības attiecībā pret Latvijas

tirdzniecības kuģiem un
jūrniekiem.

116.
Konsulu pienākums ir veicināt un uz-

raudzīt Latvijas kuģniecību ārzemēs, sa-
skaņā ar tirdzniecības un jūrniecības
likumiem un šo reglamentu, kā ari vērā
ņemot starptautiskus līgumus un parašas.
Konsuliem arī jāraugās uz to, lai Latvijas
kuģniecībai un flagai piešķirtu visas
tiesības un aizsardzību, kas tai pienākas
pēc starptautiskiem līgumiem un para-
šām, un lai Latvijas tirdzniecības flagu
lietotu ne citādi, kā saskaņā ar pastāvo-
šiem likumiem un rīkojumiem.

117.
1) Katram Latvijas kuģa kaptei-

nim pec iebraukšanas ārzemes ostā
jānogādā — personīgi vai pa pastu —
Latvijas konsulātā rakstisks paziņojums
par kuģa ierašanos, viņa īpašnieku, kap-
teiņa personu, maršrutu, kuģa tilpumu,
kravu, pasažieriem un citām ziņām, iz-
pildot īpašu kapteiņa pārak tamu formu-
lāru, kuru izstrādā un visiem Latvijas
kuģiem izdala jūrniecības departaments.
Ja taī ostas pilsētā, kur kuģis iebraucis,
ir Latvijas konsulāts, tad kapteinim vai
viņa vietniekam jāierodas pie konsula
personīgļ 24 stundu laikā un, iesniedzot
augšminēto paziņojumu, jāuzrādi kuģa
flagratente un kuģa ļaužu saraksts
(munsturrullis). Ostu atstājot, kapteinis
papildina ienākot sniegto paziņojumu ar
datiem par šaī ostā ieņemto kravu, par
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nogājušiem un uzņemt'em pasažieriem,
par to, cik no atvestās kravas izkrauts,
un par nākamo ceļa mērķi.

2) Kad augšminētais paziņojums kon-
sulam tiek sūtīts pa pastu no ārpus viņa
dienesta vietas atrodošās o:tas, tad tas
nosūtams ar tādu aprēķinu, lai taī būtu
arī pirmā punktā minētā- papildu ziņas,
kuras kapteinis sniedz ostu atstā'ot
Bet ja kuģa uzturēšanas taī ostā pare-
dzama ilgāk par vienu nedēļu, tai pa-
ziņojums par kuģa iziešana ar pie tā
piederīgām ziņām un konsulārām no-
devām sūtāms atsevišķi, nenokavējot tā-
dēļ pie ierašanās nosūtamo paziņojumu.

3) Par šaī pantā minēto pienākumu
nepildīšanu lez dibinātiem iemesliem
konsuls var kapteini sodīt ar naudas
sodu līdz piecdesmit latiem.

118.
1) Par Latvijas kuģi ārzemes ostā

maksājamas konsulāras nodevas pēc
tarifa. Šīs nodevas konsuls aprēķina,
pamatojoties uz iepriekšējā (117.) pantā
minēto kapteiņa paziņojumu, par kura
datu pareizību kapteinis ir atbildīgs

2) No konsulārām nodevām atsvabi-
nāmi Latvijas valstij piederoši kuģi, ja
tie netiek eksploatēti privātā tirdzniecībā
un kuģniecībā, kā arī tie privātie kuģi,
kuri ieiet ārzemes ostā saņemt rīkojumu
(ordre), pāitikas līdzekļu vai ogļu trū-
kuma dēļ, vai ari nelaimes vai negaisa
dēļ. Bet ja nelaimes vai negaisa dēļ
ārzemes ostā ienācis kuģis preces izkrauj
un iekrauj, tad tas maksā pusi no tarifā
paredzētām konsulārām nodevām.

119.
1) Saziņā ar to ministri, kurā resora

ietilpst jūrniecības departaments, ārlietu
ministrs var izdot saistošus noteikumus
par to, kurās zemēs kara vai citu ār-
kārtīgu notikumu laikā Latvijas kuģa
kapteiņiem obligatoriski jāuzrāda un pa
kuģa atrašanās laiku ostā jānoglabā
konsulātā visi kuģa dokumenti, pie kam
konsulam jāpārbauda, vai šie dokumenti
ir kārtībā. Par šo pienākumu nepil-
dīšanu bez dibināta iemesla konsuls
var kapteini sodīt ar naudas sodu līdz
simts latiem.

2) Tomēr konsulam ir tiesība katrā
zemē un katrā gadījumā, kad tas to at-
rod par vajadzīgu, pieprasīt nogādāt
konsulatāun uzrādīt, bez parasti uzrādāmās
flagpatentes un munsturruļļa, arī kuģa
īpašuma dokumentu, mēra grāmatu un
kuģa žurnālu.

3) Ja šinī (119) un 117. pantā mi-
nētie

^
kuģa dokumenti, kā arī kravas un

pasažieru listes un atsevišķu pasažieru
dokumenti nav kārtībā, konsulam lieta
jāizmeklē un jāsper visi vajadzīgie soļi,
paziņojot par lietu ārlietu ministrijai un
jūrniecības departamentam.

120
1) Konsulam ir tiesība vajadzības ga-

dījumā izsaukt uz konsulātu ārzemes
ostā stāvošā Latvijas kuģa kapteini vai
kuģa ļaudis, ja tiem ir kas personīgi jā-
paziņo, jānoprasa, paraksts jāņem, jāno-
pratina, jānoklaušina kā liecinieki u. 1.1.
Taču pie tam konsulam jārīkojas tā, lai
pēc iespējas nenokavējas kuģa darīšanas
un lai nekādā gadījumā necieš kuģa
uzraudzība.

2) Konsulam jāpieņem un jāuzglabā
līdz attiecīgā kuģa pienākšanai vēstules,
kas adresētas uz kādu Latvijas kuģi, un
jārūpējas par to nodošanu pēc pie-
derības.

121.
1) Konsuls var revidēt, kādā stāvoklī

atrodas pārtikas un veselības apstākļi
uz Latvijas tirdzniecības kuģa, kā aiī
kuģa aptieka, īpaši, kad ienāk kādas
sūdzības par šiem apstākļiem. Atrodot
pie tam kādas nolaidības vai trūkumus,
konsuls dod rīkojumu, lai tie tiktu iz-
laboti, zem kapteiņa un kuģa īpašnieka
atbildības par nolaidību un tās sekām.
Vajadzības gadījumā konsuls, uz kuģa
īpašnieka rēķinu, var pieaicināt ekspertus.
Par atrastām nolaidibām konsuls var
kapteini sodīt ar naudas sodu līdz septiņ-
desm t pieciem latiem, kas neizslēdz
eventuelu tālāku kapteiņa vai kuģa īpaš-
nieka kriminālatbildību pēc Latvijas sodu
likumiem.

2) Ja kapteinis nespēj augšminēto
naudas sodu samaksāt, tad tas piedze-
nams no kuģa īpašnieka, kurš par kap-
teini ir atbildīgs. Tas pats attiecināms
uz šī reglamenta 117. un 119. pantā
paredzētiem naudas sodiem.

122.
Kamēr Latvijas kuģis atrodas ostā,

konsula resp. viņa pilnvarotas personas
pienākums ir pabalstīt kapteini un pārējo

kuģa administrāciju viņa dt^MĻ vaja-

dzības gadījumā aizsargāt v ņu kā ar

kuča un kravas īpašnieka dib natas tie

ribas un taisnīgas intereses, un uz

lūgumu dot padomus un ziņas par vie-

tējiem likumiem, noteikumiem un pa-

rašām.
m

Kapteiņu paziņojumos (117. P) uz-

dotās ziņas konsuls ieraksta kuģu reģi-

strācijas grāmatā (71. p. 2.pk lita» ,
pievienojot tām, ik pēc apstākļiem vel

arī citas ziņas, kuras būtu no svara.
Šīs ziņas reģistrējot, konsulam, starp
citu, jāpatur acis ari Latvijas kuģniecības
statistiskas vajadzības.

124.

1) Pirms kuģa iziešanas no ostas,
kapteinis vai viņa vietnieks nogādā per-
sonīgi vai pa pastu Latvijas konsulātā
paziņojumu par notikušo izkraušanu,
par ieņemto kravu, nogājušiem un uz-
ņemtiem pasažieriem un uz kurieni
kuģis dosies, kā ari saņem tos kuģa
dokumentus, kas ir tikuši nodoti konsu-
lātā. Atsevišķi vai uz munsturruļļa
konsuls atzīmē, ar savu parakstu, kuģa
iebraukšanas un izbraukšanas datumus,
kravas lielumu ienākot un izejot un uz
kurieni kuģis izlaists, un iekasē konsu-
lārās nodevas.

2) Konsulam jāraugāsuz to, lai kuģim
izejot viņa dokumentos būtu pienācīgi
atzīmētas un apliecinātas visas pārmaiņas,
kad tādas pa ostā stāvēšanas laiku ir
notikušas kuģa vadībā, kuģa komandas
sastāvā un paša kuģa faktiskā un juri-
diskā stāvokli.

125.

1) Kuģiem, kas būvēti ārzemēs uz
Latvijas pavalstnieku rēķinu vai ārzemēs
pārgājuši no ārzemnieku īpašuma Latvi-
jas pavalstnieku īpašumā, konsuls — uz
rakstisku lūgumu — var izdot Latvijas
pagaidu flagpatenti (nacionalitātes aplie-
cību) , ja ir visi likumīgie nosacījumi uz
to Šādas pagaidu flagpatentes derīgums
nosakāms līdz kuģa ierašanās pirmajā
Latvijas ostā, bet ne ilgāk kā uz laiku,
kas nosacīts jūrniecības likumos. Pēc šo
likumu noteikumiem jārīkojas arī flag-
patenti pagarinot. Bet tādiem kuģiem,
kas kara laikā no karotāju valstu pavalst-
niekiem tieši vai netieši pārgājuši La-
tvijas pavalstnieku īpašumā, konsuls
nekad nevar izsniegt pagaidu flagpatenti
citādi, kā vien ar iepriekšēju jūrniecības
depaitamenta atļauju.

2) Nosacījumi, uz kādiem konsuls var
izsniegt Latvijas pagaidu flagpatenti, ir
sekošie:

a) pierādījumi par kuģi un īpašuma
tiesībām uz to, kad no tiem ir
redzams, ka nav kavēkļu Latvijas
karogu uzvilkšanai;

b) ka kuģa jūras spējīguras ir pierā-
dīts, ar valdības vai valdības atzītu
klasifikācijas biedrību apliecībām,
kā angļu BLloyd' s Register of
British and Foreign Shipping",
vācu „Germanischer Lloyd", franču
„Bureau Ventas" u. c, un ja ir
ievēroti šī reglamenta 126. panta
nosacījumi par radiostacijām;

c) ka kuģis, ja tas agrik ir braucis
zem svešas flagas, ir no šīs svešās
valsts kuģu reģistriem dzēsts.

3) Pie vajadzīgiem pierādījumiem nar
kuģi un īpašuma ties bām uz to (šī
panta 2. pk. lit. a) pieder:

a) lūguma iesniedzēja, zem atbildības
par nepareizu ziņu došanu, nodota
rakstiska deklarācija, kā kuģa īpaš-
niekam resp. īpašniekiem vai sa-
biedrības valdei ir vajadzīgās īpa-
šības, lai būtu par Latvijas kuģa
īpašnieku resp. _ īpašniekiem, pie
kam jāņem vēra attiecīgie notei-
kumi

^
jūrniecības likumos. Dekla-

rācija jāuzdod īpašnieka vārds,
uzvārds un tēva vārds, pavalstnie-
cība, dzimšanas un dzīves vieta,
nodarbošanās un citas vajadzīgās
ziņas, kuras konsulam pēc labākās
iespējas jāpārbauda saskaņā ar
jūrniecības likumos tuvāk noteiktām
prasībām.

b) Kuģa būves resp. īpašuma grāmata.
c) Ja kuģis _ no ārzemnieku īpašuma

ir pārgājis Latvijas pavalstnieku
īpašuma, tad jāsniedz pierādījumi
par to, ka pārdošanas līgumā mi-
nētam pārdevējam ir bijusi tiesība
kuģi pārdot, oaī nolūkā var pie-
prasīt izvilkumu no attiecīgās valsts
kuģu reģistra, apliecinātu norakstu
no flagpatentes, reģistrācijas vai
muitas iestāžu apliecību, ka N.N.

ir iereģistrēts kā pārdotā kuģa īpaš-
nieks, u. c. Ja tiek pienests notāra
apliecināts vai notariālā kārtībā
taisīts pārdošanas līgums, konsulam
jāpārbauda viņa likumība pēc formas
un satura; ja par notariāla līguma
likumību nav šaubu, augšminēto
apliecību un izvilkumu pieprasīšana,
pēc konsula ieskata, var atkrist

4) Kad visi ši panta 2. punktā mi-
nētie nosacījumi ir izpildīti, konsuls iz-
raksta kuģim Latvijas pagaidu flagpa-
tenti (nacionalita<es apliecību), pēc iespē-
jas pieturoties pie noteiktās formas, bet
katrā gadījumā, — līdz ar atļaujas do-
šanu uzvilkt Latvijas flagu un braukt pa
attiecīgām jūrām un ūdeņiem un līdz ar
lūgumu svešu zemju autoritātēm dēļ pro-
tekcijas, — konsulam jāieved flagpatentē
sekošie dati:

a) kuģa vārds, uzdevums, klase un
tips;

b) kuģa būve (materiāls) un, saskaņā
ar mēru grāmatu, tilpums reģistra
tonās, piezīmējot, kur kuģis izmē-
rīts, vai kubikmetros, pie šīs pār-
rēķināšanas vērā ņemot Latvijas
mērīšanas likumos pieņemto mērī-
šanas sistēmu;

c) kuģa būvēšanas vai pirkšanas vieta
un laiks;

d) pašreizējā īpašnieka resp. īpaš-
nieku vārds, resp. vārdi;

e) pierakstīšanas osta Latvijā;
f) flagpatentes derīguma ilgums.

5) Pēc pagaidu flagpatentes izdošanas
konsuls nekavējoties nosūta ārlietu mi-
nistrijai un reizē ar to jūrniecības de-
partamentam :

a) norakstus no izdotās flagpatentes,
no lūdzēja deklarācijas (3. pk.
lit. a) — atzīmējot, kādiem līdze-
kļiem pēdējā pārbaudīta — un no
iesniegtā lūguma (1. pk.);

b) norakstu no būves resp kuģa īpa-
šuma un mēru grāmatas;

c) norakstu no klases apliecības resp.
jūras spējīguma apskatīšanas ap-
liecības (2. pk. lit. b);

d) ja kuģis nav jaunbūvēts, bet ir
pirkts no ārzemnieka, tad ari no-
rakstu no agrākā īpašnieka leģiti-
mējuma vai no pārdošanas līguma,
bet katrā gadījumā aizrādot, par
cik kuģis pirkts;

e) norakstu no dokumenta par pirktā
kuģa dzēšanu no svešas valsts kuģu
reģistra (2. pk. lit. cl;

f) norakstu no jūrniecības likumā pa-
redzētā reversala ' par kuģa īpaš-
nieka apņemšanos kuģi reģistrēt
noliktā termiņā Latvijas ostā.

Visus augšminētos norakstus konsuls
apliecina kā notārs, un nosūta tos līdz
ar savu ziņojumu par notikušo.

126.
1) Kuģiem, kas iegūti ārzemēs, kad

tiem ir tiesība braukt zem Latvijas ka-
roga un kad uz tiem pēc vietējiem no-
teikumiem vai uz īpašnieka vēlēšanos
jāuzstāda radiostacijas, konsuls var izdot
pagaidu flagpatentes tikai tādā gadī-
jumā, ja kuģu kapteiņi var uzrādīt pasta
un telegrāfa virsvaldes atļauju šādas
stacijas uzstādīšanai, saskaņā ar notei-
kumiem par Latvijas privāto un tirdz-
niecības kuģu radiostaciju uzstādīšanu
un lietošanu. Steidzamības gadījumos
konsuls šādas atļaujas var izprasīt tele-
grāfiski, uz kuģa īpašnieka resp. kap-
teiņa rēķinu.

2) Ja kuģis pēc radiostacijas iegādā-
šanas trīs mēnešu laikā nevar ienākt
kādā Latvijas ostā, tad tā īpašniekam
vai kapteinim jālūdz, vajadzības gadī-
jumā ar konsula starpniecību, vietējā
telegrāfa administrācija pārbaudīt uzstā-
dīto radiostaciju, saskaņā ar starptau-
tisko radioreglamentu. Izdotā atsauksme
un sīkas ziņas par uzstādīto staciju, līdz
ar kuģa datiem, nosūtamas caur konsulu
pasta un telegrāfa virsvaldei, kura pēc
šiem dat em izsniedz licenci radiostaci-
jas lietošanai.

3) Konsuli stingri raugās uz to, lai uz
Latvijas kuģiem būtu par radiotelegra-
fistiem tikai tādi Latvijas pavalstnied,
kuriem attiecīgas atļaujas ir izdevusi
Latvija* pasta un telegrāfa virsvalde. Iz-
ņēmuma gadījumā var pielaist parradio-
telegrafistiem ārzemniekus, kuru vietā,
ne vēlāk ka pirmo reizi ierodoties La-
tvijas osta, liekami Latvijas pavalstnieki.

4) Konsuli pārbauda ari kuģu radio-
staciju licences un telegrāfistu apliecī-
bas (sertifikātus). Ja konsulam nāk zi-
nāms, ka Latvijas kuģis viņa iecirkņa
teritoriālos ūdeņos nav ievērojis .vietējos

-- Kj .

radionoteikumus, viņš uz to aizrāda kte nim un vjījadzības gadījumā ziņo ^
to Latvijas pasta un telegrāfa virsvald'
šī reglamenta 26. p#nta kārtībā .

127.
Ja Latvijas kuģis ārzemes ir pazaM- F

jis flagpatenti, tad uz kapteiņa motivēti' *
rakstisku lūgumu un pec rūpīJa
liecināšanās par lūguma pareizība kon" v
suls var izdot jaunu flagpatenti , kā n v
gaidu dokumentu, pieviedot taī šīs izļju'šanas iemeslu, un uz tādu pašu laik»"" l
kā nosacīts 125. panta 1.punktā,p,'notikušo nekavējoties jāziņoārlieturr/nistrijai un jūrniecības departamentam V
pieliekot jaunizdotas flagpatentes m citu ^
dokumentu apliecinātus norakstus.

128. ļ
Dabūjis zināt, ka zem Latvijas flagas

brauc kuģis, kuram uz to nav tiesības r
konsuls ziņo par to ārlietu ministrijai mj v
jūrniecības departamentam, kā ari pj e. i
nāclgām vietējām autoritātēm un gādā !aj v
lieta tiktu noskaidrota. Tāda kuģa flag. ī;
patentē aizturama konsulātā līdz lietas l
noskaidrošanai, pēc kam jārīkojas pg*
apstākļiem un eventuela valdīoas rīkojuma. *

129.
1) Latvijas' kuģi ārzemēs var pārdot s

tikai saziņā ar Latvijas konsulu, kuram v
uzrādāms pārdošanas līgums apstiprina- \
šanai, ciktāl tāds līgums nebūtu noslēgts
pie šā konsula. Tāpat konsulam uzrj. t
dami visi kuģa dokumenti, kuros konsuls t
ieraksta notikušo pārgrozību īpašnieku ,
ziņā. Ja kuģis pārdots ārzemniekam , -
tad konsuls atņem flagpatenti un muitas
pasi, ja tāda ir, bet citus dokumentus
atstāj pie pircēja; tādā gadījumā flagpa-
tentē līdz ar īpašuma un mēru grāmatas ļ
norakstiem nosūtama jūrniecībaa depar- *
tamentam reizē ar ziņojumu ārlietu mi- *
nistrijai. Pie kuģu pārdošanas konsulam *
vajadzības gadījumā jābūt palīdz'gam ar *
savu padomu un rīkojumiem.

2) Kad Latvijas kuģi pārdod tādā ārze- r

mes ostā, kur Latvijas konsuls neuzturas, £
konsuls lūdz turienes kompetentas iestā- f
des, lai notārs, maklers u. t. t. pie pār- }
došanas akta sastādīšanas izpilda visas f
iepriekšējā punktā minētās prasības un
piesūta konsulam pienācīgos dokumentu}, 3
norakstus un ziņas. Vajadzības gadi- s

jumā konsuls izbrauc uz pārdošanasostuļvai deleģē turp kādu no saviem konsu- ,
larierēdņiem, it īpaši, ja Latvijas kuģi £
pārdod publiskas izsoles kārtībā, kāda
gadījumā konsulam jādara viss iespēja- .
mais, lai kuģis netiek pārdots zem cenas, ļ
tāpat kā ari taī gadījumā, ja izsole no- ļ
tiek viņa uzturēšanās vietā. s

130. s

Ja uz ārzemju autoritatu rīkojumu La- __
tvijas kuģis vai tā krava tiek apķīlāts, š
tad konsulam jāsper visi iespējamie soļi, ^
lai rīkojums tiktu atcelts un kuģis resp. s
krava atsvabināti. Starp citu, konsuls t
šai nolūkā veicina un cenšas paātrināt, £
lai tie, kam uz to ir tiesība, dabūtu ya- i
jadzīgo samaksu resp. samaksas garantiju,
neaiztiekot kuģi un kravu. Reizē ar to
konsuls nekavējoties un steidzamības
kārtībā ziņo par šo lietu ārlietu ministri-|
jai un jūrniecības departamentam.

131.
1) Kad kuģa žurnah ir pierakstīts t

pilns vai citādi tapis tālāk nelietojams, t
vai ir nozudis, vai iegādājams no jauna j
šlreglamanta 125. pantā minēto iemeslu 1
dēļ, tad konsuls var autorizēt jaunu žur- .
nalu, atzīmējot par to vecajā, ja tas ir s
uz kuģa, un kuģa reģistri. Jaunajā žur-
nālā, atzīmējams viņa autorizēšanas i
iemesls, pieminot, kur palicis vecais. &

ļ
uz vietas nevar pasūtīt latvisku _ žurnāla,
konsuls var pagaidām autorizēt kļi"? .
citai nācijai pielaikotu žurnālu, p ieļzīme'-
jot, ka tas piepirmās iespējas apmaināms

^pret latvisku.
2) Kuģa žurnāls iesniedzams konsulam ļ

pārbaudīšanai un attiecīgai atzīmei par ,
notikušo: <

a) kad kuģis ir dabūjis jaunu kapteini; ?
b) avārijas protokola un jurasprotes» i

uzņemšanas gadījumos; 1
c) kadvisi kuģa ļaudis tiek nomu' j

stūrēti; '
d) nozieguma gadījumos uz kuģa.
Konsuls tad pārbauda, vai žurnāls ,f ļ

kārtīgi vests, un par pārbaudīšanu , Ņ» J
laiku un iemeslu taisa atzīmi žurnaia. j
Ja nav vēl kas cits īpaši pārbauda»* :
pie žurnāla, šī pārbaudīšana bus pie"*:
koša, kad konsuls pārliecināsies : n

ļ
lapām caurvērtai auklai uzspiestais zirD°°
ir nesabojāts, vai nav izrautu lapu «u
vai žurnāls ir vests dienu no dienas.



132.
'1) Kad konsuls caur kuģa ļaužu pa-

iņojumu, sūdzību Vai citādā ceļi dabū
nāt un ar visu vajadzīgo uzmanību
ārliecinās, ka Latvijas kuģa kapteinis
ešām nav spējīgs kuģi tālāk vadīt, ne-
draudot kuģa ļaudis vai kuģi pašu,
ii kravu, vai pasažierus, vai visus kopā,
ņam par to tūliņ jāpaziņo kuģa īpaš-
iekam vai tā aģentam uz vietas. Ja
)ašnieka atbildi nevar nogaidīt, ģeneral-
onsuls un konsuls (vicekonsuls — tikai
r konsula vai ģenerālkonsula atļauju)
ļr atstādināt kapteini no amata un kuģa
adīšanu nodot stūrmanim vai citai uz
> spējīgai personai To pašu konsuls
ar darīt, kad kapteinis pats ir ari kuģa
>ašnieks.

2) Kad Latvijas kuģa kapteinis no-
Biirst vai pretlikumīgi atstāj kuģi, un uz
?ietas nav neviena, kas ir acināts kuģa
Intereses aizstāvēt, konsuls par to neka-
vējoties paziņo kuģa īpašniekam. Ja
īpašnieka lēmumu nevar bez zaudējuma
nogaidīt, vai ja kapteinis pats ir bijis
tesp. ir kuģa īpašnieks, konsuls uzdod
kuģa vadīšanu stūrmanim vai citai uz to
spējīgai personai. Tas pats konsulam
?dara, kad kapteinis slimības vai cita
svarīga iemesla dēļ ir aizkavēts kuģi
vadīt un pats nevar vai izvairās sev
vietnieku iecelt.

3) Visos šai pantā minētos kuģu kap-
teiņu maiņas gadījumos konsuls par no-
tikušo atzīmē attiecīgos kuģa dokumentos
ain ziņo jūrniecības departamentam un
Šrlietu ministrijai.

133.

1) Latvijas kuģa kapteinis var kuģa
ļaužu nomunsturēšanu un piemunsturē-
sanu izdarīt pie Latvijas konsula. Tomēr
visas pārgrozības kuģa ļaužu rulli, kas
ir radušās ar nomunsturēšanu un pie-
m'unsturēšanu, slimību, nāvi, apcietinā-
šanu, nobēgšanu, kuģa nelaimes gadīju-
m em un citādi, katrā ziņā pie pirmā
?gadījuma ir piete camas konsulam, kurš
pārbauda ziņu pareizību, kā ari to, vai

(vispār kuģa ļaužu rullis un dokumenti
ļir'kārtībā, un vai nomunsturētie ir dabū-
juši tiem pienākošās izmaksas, par ko
jāuzrāda viņu kvitējumi. Konsuls ap-
stiprina pareizi notikušo ar savu uzrakstu
uz ruļļa, bet par nepareizībām taisa at-
tiecīgu atslmi, ja tās netiek līdz tam iz-
Ēabotas. Par piemunsturējamo kuģa ļaužu

[ienesta spējlgumu atbild kapteinis, bet
īekādā ziņā konsuls. Tomēr, dabūjis

pietiekoši skaidri zināt, ka piemunsturē-
jamam trūkst viņa amatam vajadzīgo
īpašību, konsuls var liegties piemun-
sturēt vai notikušu piemunsturēšanu ap-
stiprināt.

2) Piemunsturējot vai piemunsturē-
šanu apstiprinot pie konsula, kapteinim
vai viņa pilnvarotai personai ar piemun-
sturējamo jāierodas personīgi konsulātā,
uzrādot jūrnieka dokumentus Tas pats
darāms nomunsturējot pie konsula, cik-
tāl nomunsturčjamais var būt klāt.

134.
1) Kad ārzemēs starp Latvijas kuģa

ļaudīm un kapteini izceļas strīdus die-
nesta lietu dēļ, kuru viņi paši nevar miera
-ceļā izbeigt, tad izšķiršanas dēļ jāgriežas
ipie Latvijas konsula pirmajā ostā, kur
tāds ir. Konsuls lūko samierināt. Kad

?tas neizdodas, konsuls, ieprotokolēja
jūj-as protokolu grāmatā (71. _p. 2. pk.
lit. b) pušu liecinieku -nopratinajumu, iz-
šķir strīdu ar savu lēmumu , kurš ir sai-
stošs un tūliņ izpildāms abām strīdīgām-
pusēm. Šī tūlītējā izpildīšana pielīdzināma
iepriekšējai lēmuma izpildīšanai pēc La-
tvijas civilprocesa likumiem. Pusēm pa-
īlieK tiesība vēlāk pārnest strīdu Latvijas
ilkāriējā tiesā. Augšējie noteikumi zīmē-
jas tikai uz civiltiesību strīdiem. Discip-
linārsodus par dienesta pārkāpumiem
uzliek tikai kapteinis, bet ne konsuls
Tomēr, ja disciplinārsoda kārtībā kaptei-
aiis uzliek jūrniekam no algas piedze-

namu naudas sodu, tad konsula juris-
dikcija ir piemērojama. Uz pušu vēlē-

šanos augšminētās lietās konsuls var
?būt ari šķīrējtiesnesis šī reglamenta 108

panta 2. punkta nozīmē un kārtībā
^

kad
puses ar attiecīgu deklarāciju atsakās no
.katras apelācijas Latvijas tiesā.

2) Kā kapteinim, tā kuģa ļaudīm
'personīgi jāierodas konsulāta nesamie-
rināto strīdus lietu iztiesāšanas dēļ. Šinī
gadījumā civilprocesā paredzēto pušu
autonomiju var ierobežot taī ziņa, ka

konsuls var nepaklausīgos jūrniekus, kas
liedzas ierasties, likt atvest spaidu ceļa,
[vajadzības padījumā lūdzot vietējas po-

5 palīdzību.

3) Par visām lietām, kas pēc šīpan'a
nākušas konsula izlemšanā, viņš ziņj
ārlietu ministrijai un jūrniecības depar-
tamentam.

135.
1) Kad jūrnieks nobēg no Latvijas

kuģa, konsuls uz kapteiņa lūgumu un
uz kuģa īpašnieka rēķinu izlieto tos lī-
dzekļus, kādus tās zemes likumi un
starptautiski līgumi un parašas atļauj, lai
dezertieri saķertu un dabūtu atpakaļ uz

kuģa pie sava dļenesta izpildīšanas.
Vajadzības gadījumā konsulam jāpalīdz,
lai saķertais dezertiers līdz kuģa aiz-
braukšanai tiktu turēts arestā ārpus kuģa,
malā, ja tās zemes autoritātes taī ziņā
nak pretim.

2) Ja jūrnieks, kas ticis uzskatīts par
nobēgušu, vēlāk labprātīgi ierodas pie
konsula un paskaidro, ka nav gribēts
bēgt, bet izpalicis no viņa gribas neat-
karīgu apstākļu dēļ, tad konsuls viņu
nopratina un viņa izteikumus un citus
izzinātus apstākļus ieprotokolē jūras pro-
tokolu grāmatā (71. p. 2. pk. lit. b) un
protokolu slēdzot dod savu atzinumu,
vai šis jūrnieks ir vai nav uzskatams
par dezertieri, šis atzinums ir pagaidām
saistošs un to var pārsūdzēt Latvijas
tiesā. Konsulam jārūpējas par tāda jūr-
nieka nosūtīšanu atpakaļ uz Latviju resp.
jānodod attiecīgā zināšanā, ja viņš ir
ārzemnieks, vai ari, ja iespējams, jāno-
gādā atpakaļ uz kuģi.

3) Par katru nobēgšanu no Latvijas
kuģa — lai dezertiers būtu Latvijas vai
ārzemes pavalstnieks - jāpaziņo Latvi-
jas konsulam (133. p. 1. pk.) Par vi-
siem tādiem gadījumiem konsuls zņo
ārlieta ministrijai un jūrniecības depar-
tamentam.

136.

1) Attiecībā uz noziegumiem,, kas iz-
darīti uz Latvijas kuģa klajā jūrā
un kuru dēļ meklē Latvijas konsula pa-
līdzību, konsulam jārīkojas saskaņā ar
pastāvošo principu, ka tādi noziegumi
pilnā mērā ir padoti vienīgi Latvijas tie
sām un sodu likumiem, vienalga vai
vainīgais resp. nozieguma upuris ir kuģa
kalpotājs vai pasažiers, Latvijas pavalst-
nieks vai ārzemnieks. Tas pats attiecas
uz gadījumu, kad noziegums izdarīts
Latvijas kuģim uzturoties barbariskas ze-
mes ostās un teritoriālos ūdeņos, vai tādu
zemju ostās un teritoriālos ūdeņos, kur
Latvijas pavalstnieki bauda savu konsulu
eksteritoriālās jurisdikcijas privilēģiju.

2) Attiecībā uz noziegumiem, kas iz-
darīti uz Latvijas kuģa, tam atrodoties
svešas valsts teritoriālos ūde-
ņos vai ostās, Latvijas .konsulam jā-
rīkojas pēc starptautiskiem līgumiem,
kas par šīm lietām pastāv starp Latviju
un attiecīgo svešo valsti; bet tādiem
līgumiem trūkstot — pēc starptautiskām
parašām, ciktāl tādas ir konstatējamas
un no svešās valsts puses tiek ievērotas,
kā ari pēc šīs valsts vietējiem likumiem".

3) Par katru uz Latvijas kuģa izdarītu
noziegumu kapteinim pie pirmās iespējas
rakstiski jāpaziņo Latvijas konsulam, uz
dodot visus Ietas apstākļus un p e-
vienojot norakstu no pagaidu izziņas,
kuru izdarījis kapteinis vai viņa piln-
varota persona uz kuģa tūliņ pēc no-
tikušā nozieguma Par noziegumiem,
kas izdarīti uz Latvijas kuģa klajā jūrā,
kā ari par tiem noziegumiem uz Latvijas
kuģa svešas valsts teritoriālos ūdeņ s
vai osiā, kuri ir padoti Latvijas juris-
dikcijai un kuru iztiesāšanu svešā valsts
pamatoti nepieprasa — Latvijas konsuls
izdara iepriekšējo izmeklēšanu pēc
iespējas ievērojot attiecīgos Litvijas
kriminālprocesa likumu noteikumus.

4) Kad izmeklēšanā noskaidrojas, ka
noziegums ir tāds, ka par to pēc La
tvijas sodu likumiem draud ne m zāks
sods kā pārmācības nams, konsuls taisa
lēmumu par vainīgā pārsūtīšanu uz
Latviju. Pārsūtīšana izdarāma ar to
pašu vai kādu citu Latvijas kuģi, vai
ari ar ārzemes kuģi, ja tas ir iespējams.
Ja nosūtīšana prasa izdevumus konsuls
tos var taisīt uz Latvijas valsts kases
rēķinu. Kuģa kapteinis, kuram konsuls
nodod vainīgo aizvešanai uz Latviju,
izdod konsulam reversalu ar apņemšanos
nodot vainīgo Latvijas autoritātēm pir-
majā Latvijas ostā, kur kuģis pienāks
Šo reversalu līdz ar izmeklēšanas pro-
tokolu un ziņojumu par notikušo konsuls
nosūta ārlietu ministrijai, bet ziņojuma
norakstu — jūrniecības departamentam.

5) Ja noziegums ir vieglākas dabas
(pārkāpums), un pēc izmeklēšanas ir
dibināti pieņemams, ka par to pēc
Lstvijas sodu likumiem draud tikai

arests vai naudas sods, vai ari ir izdarīta
vienkārša sīka zādzība ar vainu mīksti-
nošiem apstākļiem, vai pēc sekām pē-
dējai līdzīgs noziegums, par ko draud
īsa termiņa cietuma sods — tad konsuls
ar savu varu izšķir, vai vainīgo sūtīt uz
Latviju, jeb vai atstāt uz kuģa. Pēdējā
gadījumā tas darāms ar nosacījumu, ka
pēc kuģa atgriešanās Latvijā, vainīgais
nododams piekritīgām Latvijas autoritātēm.

6) Šaubu gadījumā, kā ari tad, kad
pēc izmeklēšanas ir dibināti pieņemams,
ka pēc Latvijas sodu likumiem par iz-
darīto noziegumu draud ilgāka termiņa
cietuma sods, un ja pie tam konsula
dienesta vieta atrodas ļoti tālu no Latvi-
jas, — konsuls pa telegrāfu pieprasa
īpašu rīkojumu no ārlietu ministrijas, kā
rīkoties ar pārsūtīšanu. Pa starplaiku
vainīgais turams arestā uz kuģa, zem
kapteiņa atbildības, vai ari, ja iespējams,
svešās valsts aresta telpās, malā, kamēr
kuģis stāv ostā. Ja atbilde pirms kuģa
iziešanas nepienāk, vainīgais, kuģim iz-
ejot, ņemams līdzi, pēc kam ministrijas
rīkojumu izpilda attiecīgs cits Latvijas
pārstāvis, ar kuru pirmais konsuls ar
kapteiņa starpniecību sazinās.

7) Pārsūtīšana uz Latviju izdarāma šī
reglamenta 99. pantā paredzētā kārtībā.

8) Kad Latvijas kuģa jūrnieks izdara
noziegumu uz sauszemes svešā valstī, tad
Latvijas jurisdikcija ir izslēgta, un Latvi-
jas konsula pienākumi aprobežojas ar to,
kas nosacīts šī reglamenta 100. pantā.

Piezīme. Ar vārdu „ noziegums"
šaī pantā jāsaprot vispār noziedzīgs
nodarījums: ir smags noziegums, ir
noziegums, ir pārkāpums Latvijas
sodu likumu nozīmē.

137.
1) Kad Latvijas kuģis iet bojā, cieš

smagu avāriju, tiek prizēts vai apķīlāts
vai pārdots ārzemēs, un šī kuģa jūrnieks
šo vai citu no viņa neatkarīgu apstākļu
dēļ tiek atlaists no vietas, — konsuls uz-
rauga, lai atlaistais jūrnieks pareizi dabū
visas tam pienākošās izjmaksas, kā ari
brīvu ceļu un uzturu līdz dzimtenei uz
kuģa īpašnieka rēķinu, saskaņā ar die-
nesta līgumu un jūrniecības likumiem.
Ja tam vajadzīgos līdzekļus nevar laikā
dabūt no kuģa īpašnieka vai kapteiņa,
vai ja pēdējie liedzas vai izvairās iz-
pildīt savus pienākumus pret atlaisto jūr-
nieku, konsuls sastāda protokolu un iz-
liek vajadzīgos līdzekļus-uz kuģa īpaš-
nieka rēķinu no valsts sumām un par
notikušo paziņo jūrniecības departamen-
tam, kurš izlikto sumu piedzen un at-
maksā konsulātam. Tāpat konsuls rīko-
jas, kad, Latvijas kuģim bojā ejot vai
smagi avarējot, kuģa ļaudis ir glābušies
bez nepieciešamā apģērba un uzturas
līdzekļiem, un uz vietas kuģa īpašnieka
vai tā aģenta palīdzību nevar dabūt. Kad
augšminētos gadījumos palīdzība ir va-
jadzīga kuģa pasažieriem, kuri ir Latvi-
jas pavalstnieki, tad konsuls attiecībā
pret tiem rīkojas pēc šī reglamenta 97.
un 99. panta nosacījumiem.

2) Kad iepriekšējā punktā minētos ap-
stākļos nonāk vai ari saslimst Latvijas
pavalstnieks, kurš ir bijis vietā uz ār-
zemju kuģa, konsuls noskaidro lietu,
griežoties pie svešā kuģa kapteiņa vai
īpašnieka, vai ari pie tās svešās valsts
ārzemju pārstāvjiem resp. vietējām auto-
ritātēm, un rūpējas, lai nepildītos pie-
nākumus pildītu. Ja to neizdodas pa-
nākt, konsuls rezervē visas tiesības uz
reklamāciju un pagaidām rīkojas, kā no-
sacīts šī panta pirmā punktā.

138.
Ja jūrnieks tiek atlaists citos gadīju-

mos, nekā iepriekšējā (137.) pantā mi-
nēts, tad konsulam jāuzrauga, lai tas no-
tiek saskaņā ar dienesta līgumu un jūr
niecības likumiem: to pārkāpšanas gadī-
jumā konsuls liedz nomunsturēšanu vai
tās apstiprināšanu. Tāda pati uzraudzība
piekrīt konsulam, kad Latvijas kuģa ko-
manda vai atsevišķi jūrnieki pieprasa
savu atlaišanu, bet kapteinis ceļ ierunas
pret to. Konsulam jāsauc jūrnieki pie
kārtības, kad tie ceļ nedibinātas prasības,
un vispār jāpalīdz kapteinim uzturēt
disciplinu uz kuģa. Vispārīgi konsulam
pieder policijas vara attiecībā uz Latvijas
kuģiem ārzemēs.

139.
1) Kad Latvijas jūrnieks no Latvijas

kuģa ārzemēs vai no ārzemju kuģa ir
nonācis trūkumā aiz citiem iemesliem,
nekā minēts šī reglamenta 137. pantā,
tad konsuls rīkojas pēc šī reglamenta
99. panta nosacījumiem.

2) Kad ārzemju jūrnieks no Latvijas
kuģa ārzemēs ir nonācis trūkumā tādos
apstākļos, ka viņam ne pēc likuma ne
pēc starptautiskām tiesībām nav juri-
diskas tiesības uz kuģa īpašnieka vai
Latvijas vāls s pabalstu, un griežas pie
Latvijas konsula, pēdējais viņu noraida
pie viņa valsts konsula vai pie vietējām
iekšzemes autoritātēm. Ja uz vietas nav
attiecīgas valsts pārstāvja un vietējās
autoritātes liedzas pabalstīt, tad Latvijas
konsuls var izņēmuma veidā izsniegt vi-
ņam nelielu pabalstu visspiedīgāko va-
jadzību apmierināšanai.

140.
1) Konsuls uzrauga, saskaņa ar jūr-

niecības likumiem, lai Latvijas kuģu
īpašnieki un kapteiņi izpildītu visus pie-
nākumus, ko līgums un jūrniecības
likumi tiem uzliek Jūrnieku slimības ga-
dījumos. Konsuls rūpējas, lai slimnieks
dabūtu visas tam pienākošās algas iz-
maksas, un pieprasa, lai kapteinis pirms
aizbraukšanas deponē konsulātā (vai
slimnīcā, ja gadījums notiek ārpus kon-
sula dienesta vietas) vajadzīgo naudu
malā atstātā slimnieka ārstēšanai, vai
ari, lai kuģa vietējais aģents vai drošs
galvinieks ar parakstu apņemas pienā-
košos sumu uz konsula pieprasījumu
izmaksāt. Ja to neizdodas panākt, vai
izdodas panākt nepilnā sumā, konsuls
izliek tos izdevumus no valsts sumām
uz kuģa īpašnieka rēķinu. Pēc pa-
beigtas ārstēšanas konsuls piesūta rē-
ķinu un attaisnojošos dokumentus jūr-
niecības departamentam, kurš šo rēķinu
piedzen no kuģa īpašnieka un atmaksā
konsulātam

2) Kad tas laiks, kurā ārstēšanas izde-
vumi sedzami uz kuģa īpašnieka rē-
ķinu, ir notecējis, vai ja jūrnieka sli-
mība ir tāda,par kuru kuģa īpašniekam tāds
pienākums nav, tālākie resp. visi ārstē-
šanas izdevumi sedzami no slimā jūr-
nieka paša līdzekļiem, bet ja to nepie-
tiek, tad konsuls izsniedz ārstēšanas pa-
balsu no valsts ldzekļiem šī reglamenta
99. panta kārtībā, bet ja slimais jūrnieks
ir ārzemnieks, tad konsuls rīkojas tā,
kā nosaka šī reglamenta 137. panta
2. punkts.

141.

1) Latvijas kuģa jūrnieka miršanas
gadījumā apbedīšanas izdevumi sedzami
kā paredzēts iepriekšējā (140.) pantā
Konsuls sastāda aktu par mirušā mantām
un dokumentiem, kapteinim vai diviem
cdiem lieciniekiem uz akta līdparaksto-
ties, pienācīgi šis mantas iepakā un aiz-
zīmogo un — ja mirušais ir Latvijas
pavalstnieks — nosūta caur ārlietu mi-
nistriju tieslietu ministrijai līdz ar aktu
un attiecīgu paziņojumu. Ja jūrnieks
ir miris uz kuģa vai ari malā, kamēr
kuģis vēl stāv ostā, konsuls mantas un
aktu nosūta ar šo kuģi. Ja tas noticis
ļoti tālā zemē, konsuls var visas vai
daļu no mirušā lietām pārdot uz vietas,
pēc kam viņš ieņemto naudu, atvelkot
izdevumus un nodevas, pats nosūta pēc
piederības līdz ar ziņojumu. Tāpat var
daiīt katrā gadījumā ar lietām, kas ātri
maitājas, bet nekad ne ar mirušā pie-
miņas lietām (suveniriem).

2) Ja mirušais jūrnieks ir ārzemnieks,
tad konsuls viņa mantas, aktu un nāves
žimi līdz ar pavadrakstu nodod attiecī-
gās valsts konsulam, vai ari vietējām
iekšzemes iestādēm, ja mirušais bija
piederīgs tai zemē. Tāpat kcnsuls sa-
ņem nosūtīšanai pēc piederības uz ārze-
mes kuģa mirušā Latvija? jūrnieka at-
stātu mantu, kad attiecīgās svešās
autoritātes viņam to nodod. Ja šais
lietās ir s'arptautiski līgumi, uz ko var
atsaukties, konsuls piemērojas tiem.

3) Kad nomirst Latvijas kuģa kap-
teinis, konsuls attiecībā uz viņa viet-
nieku rīkojas kā nosacīts šī reglamenta
132. panta 2. un 3. punktā. Ja mirušais
ir atstājis instrukciju, kur paredzēts viet-
nieks viņa nāves gadījumā, konsulam šī
instrukcija jāņem vērā un jādara ari
zināma kuģa īpašniekam, ziņojot tam
par notikušo Kon«uls jaunā kapteiņa
klātbūtnē sastāda aktu par mirušā kap-
teiņa personīgo mantu, kā ari īpašu
aktu par kuģim piederošo naudu, grā-
matām, dokumentiem un rēķiniem, un
nodod jaunajam kapteinim pret parakstu
vsu, kas abos aktos minēts. Šos aktus
jaunais kapteinis paraksta līdz ar kon-
sulu. Mirušā kapteiņa mantas aizzīmo-
gotā paketā konsuls uzdod jaunajam
kapteinim aizvest uz Latviju un nodot
pēc piederības līdz ar aktu.

4) Ja nāves cēlonis ir bijusi lipīga
slimība, tad mirušā mantas pirms no-



sūtīšanas uz dzimteni jāliek dezinficē t,
vai visas vai daļu no _ tām sadedzināt,
par ko jāieraksta aktā. Par notikušo
konsuls paziņo jūrniecības departamentam
un ārlietu ministrijai, bet ja ir zināma
mirušā piederīgo dzīves vieta, tad an
tieši tiem.

5) Jūrnieku nāves gadījumos par man-
tinieku proklamu, ja tāda vajadzīga, rū-
pējas ārlietu ministrija.

142. .
Kad uz Latvijas kuģa Latvijas pavalst-

niecei piedzimst bērns, kapteinis pie
pirmās iespējas par to ar rakstu paziņo
Latvijas konsulam, kurš tālāk rīkojas, kā
nosacīts šī reglamenta 101. panta.

143.
1) Kad Latvijas kuģim ir notikusi ne-

laime jūrā, iekšzemes ūdeņos, reidā vai
ostā, ar ko kuģis ir gājis bojā vai ir
bojāts, līdz ar kravu vai

^
daļu no tās,

vai ir strandējis, vai citādi avarējis, vai
ari bojā gājuši vai cietuši kuģa ļaudis
un pasažieri, — konsulam jāpieliek visas
pūles, lai palīdzētu glābt kuģi,_ cilvēkus
un kravu, un lai apsargātu šajā nelaime
cietušās vai apdraudētās, vai vispār ar to
sakarā stāvošās Latvijas pavalstnieku
tiesības un intereses. Pie tam jāņem
vērā pastāvošie starptautiskie līgumi un
parašas un vietējie likumi attiecībā uz
to, kādas tiesības un pienākumi šādos
gadījumos piekrīt vietējām autoritātēm
un kādas Latvijas konsuliem.

2) Kad pie tam uz vietas ir kuģa īpaš-
nieka vai nomātāja aģeutsvai pilnvarnieks,
tas uzņemas visu atbildību par glābšanas
gaitu, un tad konsulam stingri jāizvairās
no tādas atbildības uzņemšanās, aprobe-
žojoties tikai ar padomiem un palīdzību,
kur tas vajadzīgs. Ja tādu aģentu un
pilnvarnieku uz vietas nav, tad konsuls
pats vada glābšanas darbus uz savu at-
bildību, ja pēc tās zemes likumiem un
starptautiskiem līgumiem un parašām tas
nepiekrīt vietējām iekšzemes autoritātēm.
Šai darbā, kuru konsuls uzņemas ne kā
kuģa vai kravas īpašnieku pilnvarnieks,
bet pēc sava amata kā Latvijas konsuls,
viņam jāievēro vislielākā uzmanība, lai
nerastos pretenzijas pret valsts kasi;
starp citu, katrā ziņā jāpieaicina palīgā
tās apdrošināšanas biedrības aģents, kurā
kuģis vai krava ir apdrošināti.

3) Par katru tādu nelaimes gadījumu
konsulam nekavējoties jāziņo āri etu mi-
nistrijai un jūrniecības departamentam,
bet vēlāk ari par visu, kas ir darīts glāb-
šanai un palīdzībai. Izdevumi, kas kon-
sulam rodas pie glābšanas un vēlākas
jūpas tiesas procedūras īesp. avārijas
protokola uzņemšanas, un tāpat ari kon-
sulārās nodevas, liekami uz kuģa un
kravas rēķinu, pie kam vajadzības gadī-
jumā šos izdevumus var atvilkt no ap-
drošināšanas sumas.

4) Kad 1. punktā minētā nelaime no-
tiek tālu no konsula dienesta vietas,
viņš vajadzības gadījumā izbrauc pats
resp. komandē kādu savu ierēdni uz
notikuma vietu, uz kuģa vai kravas rē-
ķinu ; bet citādi — pa pastu, telegrāfu
vai telefonu sazinās ar vietējām piekri-
tlgām autoritātēm vai glābšanas firmām
un apdrošināšanas aģentiem par to, kas
darīts un darāms glābšanas un jūras
protesta vai avārijas protokola lietās, un
vajadzības gadījumā ir tiem palīdzīgs,
vienojas par pirmo palīdzību tur izglāb-
tiem kuģa ļaudīm un pasažieriem, par
viņu tāļāksutīšanu u. t. t.

5) Bojā gājušā vai cietušā Latvijas
kuģa _ ļaudis stāv Latvijas konsula apsar-
dzība, un tiem ir tiesība uz pabalstu, ja
tie ir bez līdzekļiem, saskaņā ar šī regla-
menta 137. pantu. Pasažieriem, kas ir
Latvijas pilsoņi, ir tiesība uz pabalstu
tai kārtībā, kā nosacīts šī reglamenta
99. pantā.

144.
1) Avarijas _ protokols (Seever-

klarung) iepriekšējā (143.) pantā minē-
tos gadījumos uzņemams: vai nu

a) pie vietējās svešās valsts jūpas
tiesas, notāra vai citas uz to kom-
petentas iestādes, vai ari —

b) pie Latvijas konsula, —
skatoties pēc tam, ko par to saka vie-
tējie likumi un starptautiskie līgumi un
parašas. Zem zvēresta uzņemamu
avārijas protokolu var taisīt visi tie
konsuli, kuriem piešķirtas šī reglamenta
106. panta 1. punktā minētās tiesības.

2) Avārijas protokolus bez zvē-
resta var uzņemt visi Latvijas konsuli.

3) Par jūras protestiem atzī-
stami dokumenti, ar kuriem kapteinis
deklarē, ka ir izlietojis visus līdzekļus,

lai kuģi un kravu nebojātu novestu

\ā un rezervē sev visas tiesības

Setīm ieinteresētiem kravas īpašniekam,

Sa un kravas assekurandieriem ņ. t. t.
kuģa un hj notikušā nelaimes

Sījfmavd dtu apstākļu dēļ pie kuģa

£i kravas tiktu konstantēts zaudējums.

Z afprotestus kapteinis var sastādīt ka

iepriekšējā 143. pantā minētos ta ari

X gadījumos Jēc izvēles: a) vai nu

plvietējās svešās valsts notāra vai

citas kompetentas vietējās autoritātes,
M vai ari pie Latvijas konsula ja pē-

dējam uz to ir tiesība pēc vietējiem
likumiem un starptautiskiem līgumiem

un parašām. Jūras protestu var nodot

ari reizē ar avārijas protokola uzņemšanu,
kā pēdējā sastāvdaļu.

4) Kā avārijas protokolu uzņemot, tā
ari jūras protestu sastādot, konsuls rīko-

jas pēc šī reglamenta un jūrniecības

likumu noieikumiem, ņemot vēra ari
priekšrakstītus formulārus un instrukcijas.

5) Neatkarīgi no tā, vai Jormals avā-
rijas protokols vai juras protests tiek
uzņemts pie Latvijas konsula vai ne,
kapteinim 143. pantā minētos nelaimes
gadījumos katrā ziņa jāiesniedz Latvijas
konsulam ar rakstu ziņojums par noti-
kušo, līdz ar attiecīgu izrakstu no kuģa
žurnāla; ja no kuģa kas ir mests
jūrā, tas ziņojumā neiztrūkstoši jāieved
uzskaitot visu, kas unkapec jūra izmests.
Ziņojumu paraksta kapteinis un mazākais
divi kuģa ļaudis. Ziņojot par notikušo"
ārlietu ministrijai un jūrniecības departa-
mentam, konsuls pievieno klāt norakstus
no kapteiņa ziņojuma un no izraksta
no kuģa žurnāla.

145.
Ja konsulam nāk zināms, ka kapteinis

nerūpējas par likumīgo avārijas protokola
uzņemšanu, kad pēdējais ir nepieciešams,
viņš sper soļus, lai uz to pamudinātu,
un vajadzības gadījumā ziņo par to kuģa
īpašniekam vai tā pilnvarniekam, kā ati
ārlietu ministrijai.

' 146.
1) Avārijas procedūra sastādās no trim

daļām: I) lietas izmeklēšana ar doku-
mentiem, lieciniekiem, nopratināšanu
u. t 1; II) zaudējumu novērtēšana un
III) zaudējumu sadalīšana starp zaudē
jumu nesējiem (dispašs). Kad avārijas
procedūru vada konsuls, viņam jāpalīdz
zaudējumu novērtēšanā caur ekspeitiem,
apdrošināšanas aģentam klātesot, un
vajadzības gadījumā jāpalīdz ekspertus
izvēlēties un pieņemt, griežoties pie
vietējām autoritātēm u t. 1. Tāpat kon-
sulam vajadzības gadījumā jāpalīdz izvē-
lēties uzticamu un kompetentu dispa-
šieri zaudējumu sadalīšanai. Ekspertu
atzinumu un dispašiera sastādīto aprē
ķinu konsuls tikai legalizē (88. p.), ap-
liecinot viņu amatu un parakstu īstenību,
bet neizsakoties par šo dokumentu
saturu pec būtības. Šie dokumenti pie-
vienojami avārijas protokolam.

2) Kad Latvijas kuģa avārijas proto-
kolu uzņem vietējā ārzemes jūras tiesa,
notārs vai cita kompetenta vietējā iestāde^
un pie tam uz vietas ir Latvijas konsuls
vai ta pilnvarots konsularierēdnis, kap-
teinim pēdējam jāpaziņo par nolemto
avārijas procedūru. Tad konsuls vai
viņa pilnvarotais konsularierēdnis ierodas
juras tiesa vai cita attiecīgā iestādē ja
vietējie likumi tam nav par kavēkli, ' un
novēro, vai avārijas procedūra notiek
pilnīgi un uzticami, kā ari vajadzības
gadījuma uzstājas ka latvisku dokumentu
un latviski nodotu liecību tulks, vai vel
citādi lietas laba palīdz. Pēc pabeigtas
procedūras konsuls lūdz sev izrakstu no
juras tiesas u. t. t. protokola un — ja
vajadzīgs, latviskā tulkojumā — piesūta
to jūrniecības departamentam un ārlietuministrijai.

147.
Kad avārijas procedūru Izdara un avā-rijas protokolu zem svinīga solījumauzņem Latvijas konsuls, viņam jāpieturas

pie sekosas kārtības: v

1) Konsuls uzaicina kuģa kapteini —ja pēdējais to nav jau agrāk izdarījis —iesniegt rakstisku ziņojumu par nelaimesgadījumu ar kuģi vai kavu, līdz arizrakstu no kuģa žurnāla par visu, kasnelaimes gadījuma dēļ un sakarā ar toievests žurnālā. Ja žurnāls ir nozaudētstad ta izraksta vietā jāiesniedz rakstisksatstāstījums pēc atmiņas, kuu parakstakapteinis un mazākais divi no vecākiemķuga komandas locekļiem. Bez tamkonsuls pieprasa iesniegt kuģa komandassarakstu un eventueli ari sarakstu par

citām personām, kuras ko var ka acu-
liecinieki liecināt par nelaimes gadījumu
un tā apstākļiem. Beidzot konsuls uz-
aicina uzdot, ja iespējams, ari lieta
ieinteresētās personas vai to pilnvarotus
pārstāvjus.

2) Pēc tara konsuls nosaka avārijas
protokola uzņemšanas laiku un vietu
(konsulātā vai uz kuģa), iegrozoties ta,
ka lai tālāka ceļojuma spējīgu kuģi neaiz-
turētu ostā ilgāki par tiešām nepieciešamo
laiku. Par nosacīto laiku un vietu kon-
suls paziņo kapteinim un uzaicina to
ierasties uz sēdi līdz ar vajadzīgiem
dokumentiem, jūras kārtīm u. t. t. un ar
visiem tiem kuģa ļaudīm, kuri par noti-
kušo ko zina liecināt. Ciktāl konsulam
vai kapteinim ir zināms, ka uz vietas
vai piesniedzamā tuvumā ir personas,
kuru pašu resp. kuru reprezentēto per-
sonu un firmu intereses nodomātā pro-
cedūra var iespaidot (p. piem., apdroši-
nāšanas biedrība vai tās aģents, kuģa
īpašnieka aģents u. c), — konsuls uz-
aicina tos ierasties uz sēdi. Vajadzības
gadījumā konsuls ievieto,attiecīgu sludi-
nājumu tam piemērotos laikrakstos. Jo-
projām konsuls var izaicināt uz sēdi
ekspertus — uz savu ierosinājumu vai
ari uz kapteiņa vai ieinteresēto personu
pieprasījumu; ja ekspertize uz vietas ir
jau notikusi, tad izaicināmi tās izdarī-
tāji, bet pretējā gadījumā —- pēc vieno-
šanās, dodot priekšroku to ekspertu iz-
saukšanai, kupem ir nodomāts uzdot
ekspertīzi us vietas.

3) Uzņemot avārijas protokolu, kon-
suls cenšas pēc labākās iespējas noskai-
drot nelaimes gadījuma gaitu un cēlo-
ņus, kā ari visus faktus, kuriem ir no-
zīme lietā. Starp citu, ik pēc.apstākļiem,
noskaidrojams sekošais:

a) Vai kuģis, mašinas, buras un instru-
menti ir bijuši kārtībā un vai ku-
ģis ir bijis pienācīgi apgādāts ar
materiāliem un kuģa ļaudīm, —
jeb vai tajā ziņā ir bijušas kādas
kļūdas vai trūkumi ?

b) Vai nelaimes .cēloņi nav radušies
no kravas ? Vai kuģis nav bijis
pārkrauts, vai kravai nav bijušas
kādas bīstamas fizikaliskas un ķī-
miskas īpašības, vai viņa nostaue-
šanā (stovvage) nav bijušas kādas

kļūdas vai trūkumi ?
c) Vai kapteinis un kuģa komanda ir

bijuši savu uzdevumu augstumā un
vai tie ir darījuši visu, kas vaja-
dzīgs un iespējams, lai nelaime
nerastos un lai pēc notikušās ne-
laimes glābtu un izlabotu visu, kas
glābjams un izlabojams, jeb vai no
viņu puses ir bijusi kāda pārskatī-
šanās, kļūda vai nolaidība?

d) Vai locis ir bijis uz kuģa ? Vai
tas ir pareizi izpildījis savus pie-
nākumus, jeb vai no viņa puses ir
bijusi kāda pārskatīšanās, kļūda
vai nolaidība ?

e) Vai nav novērots kas noziedzīgs,
ar tīšu nodomu nodarīt zaudējumu
vai izsaukt uelaimi, vai ari kāda
bīstama neuzmanība no pasažieru
puses ?

f) Vai jūras kartes, bākas un jūras
zīmes (peldošas bākas, bojas, sto-
deres) ir bijušas savā vietā un
kārtībā, jeb vai kas no tā ir iz-
trūcis, vai bijis kļūdains, nove-
cojies vai samaitājies — un tā
ioūroiām.

4) Pirms konsuls stājas pie liecinieku
nopratināšanas, viņš ņem no tiem svinīgu
solījumu un atgādina liecināt visu pa-
tiesību, aizrādot, ka par nepareizu liecību
draud sods. Pa svinīga solījuma laiku
visiem klātesošiem jāpieceļas. Konsuls
nolasa svinīga solījuma tekstu; lie-
cinieki to atkārto vārdu pa vārdam un
paraksta. Ekspertus konsuls nezvērina.

5) Katram lieciniekam jāuzdod savs
vārds un uzvārds, vecums un nodarbo-
šanās, un katrs no tiem ir jānopratina
par sevi, citiem lieciniekiem viņa no
pratināšanu nedzirdot, — izņemot: a) lie-
cinieku konfrontāciju un b) kuģa kap-
teinī, kurš nopratināms pirmais un kuram-
konsuls, Ja to atrod par vajadzīgu, var
atļaut but klāt pie kuģa komandas
locekļu nopratināšanas. Bez konsula
paša, ar viņa atļauju, lieciniekiem jau-
tājumus uzstādīt var ari kapteinis un šī
panta 2. punktā minētās ieinteresētās
personas. Vajadzības gadījumā sēdi var
pārtraukt, lai izdarītu ekspertīzi uz vietas,
ja tāda nav jau agrāk izdarīta, un tad'
konsuls rīkojas, kā nosacīts iepriekšējā
(146.) pantā. Ekspertizi uz vielas izdarīt

var afi pec avārijas protokola
šanas. Ekspeitu atzinumus rjokl*''un ekspertus nopratina; konsuls vkatra brīdī pa sēdes laiku, t2c?*
pec liecinieku nozverināšanas. ļj ?
izteikumus un ekspertu atžinum'^
izteikumus, tāpat kā visu pro-ech
avārijas protokola uzņemšanas \ieved jūras protokolu grāmatā S
2. pk. lit. b). Savus iepriekš form
atzinumus eksperti sēdē var \lari rakstiski, un tad konsulam t
nolasa sēde priekšā, pēc kam [Č
vienojami protokolam. Katra li-C j ļ
liecība pēc _ ieprotokolēšanas nola!
tam _ priekša, dodot vi ņamPļiespēju vel ko papildināt vai p§ii,
ja tas to veļas._ Kad liecinieks irat!
savu ieprotokolēto liecībuparpviņš zem tās parakstās. Tas '
darāms attiecībā uz sēdē ieprotokolēt
ekspertu atzinumiem un izteikum-
Beigās konsuls atgādina kapteinim'
Latvija ierodoties viņam šī lieta jāpi'eLatvijas jūras tiesā vai tai līdzi!
iestāde.par ko ari atz me proiokola
tam sēdi slēdz.

Kapteinis izņem konsula apliecin
izrakstu no juras protokolu grāmatas '
avārijas protokolu. Konsuls par ļj
kušo paziņo ārlietu ministrijai un i
niecības departamentam , pieliekot [
attiecīgu izrakstu no.jūras protokolus
mātas.

148.
Kad Latvijas konsuls uzņem avan

protokolu bez svinīga soj
juma, viņš rīkojas tāpat, kā nosa
iepriekšējā (147.) pantā, izņemot: 1)
kas 147. pantā ir nosacīts par un salt
ar svinīgu solījumu, un 2) to, kal»
niekus var nopratināt, pēc konsula ieslc
ari visus kopā vai pa grupām.

149.
1) Ja Latvijas kuģiem ceļā ir apirik

naudas un kredita pārtikas vai a
iegādāšanai, kuģa bojājumu izlabofe
un vispār ceļojuma turpināšanai, un i
kapteinis tādēļ spiests meklēt un
slēgt bodmerejas aizņēmumu ārzeu
piet kuģa vai kravas vai frakts ieķi
sanu — viņam par šo nodomu
iesniedz motivēts rakstisks paziņoji
konsulam. Konsuls kapteinim irjj
dzlgs pie aizņēmuma izdevīgas nosl
šanas un uzrauga, lai bodmerejas i
ņēmums tiktu noslēgts tikai patiesas!
pieciešamības gadījumā un tikai psi
sas vajadzības apmērā. Ja pats h
merejas līgums (2. pk.) netiek nosit
vai apliecināts pie -konsula, kapteii
jāiesniedz konsulam šā līguma tt
pašas bodmerejas parādzīmes norak

_2) Kad bodmerejas aizņēmumu
slēdz pie Latvijas konsula, konsuls h
merejas līgumu ieraksta jūras protot
grāmatā (71. p. 2. pk. lit b), piemi
ari aizņēmuma iemeslus. Līguma»
konsula grāmatā paraksta kapteinis f
kuģa īpašnieka aģents) un aizdevējs,;
kam konsuls zem tā apliecina notiki
Kapteinim vai viņa komisionāram t
suls izdod apliecinātu izrakstu noj*
protokolu grāmatas. Uz aizdevēja veļi
nos konsuls izdod izrakstu arij/iņarn. I
līguma pamata konsula klātbūtnē tieki
pildīts bodmerejasparādzīmes formai^
voseksemplāros, bet ja tāda formulāra'
tad tiek sastādīta attiecīga parādi
vienmēr divos eksemplāros, m'
raksta kapteinis, un pēdējā parakstu
liecina konsuls. Vienu eksemplāra
tur kapteinis vai vņa komisionārs,
otru eksemphru kapteinis nodod ac
vējam pret bodmerejas naudu.

3) Par visu, kas noticis bodntef
lietas, konsulam jāpaziņo jūrniecības
parlamentam, pievienojot uz lietu"
cošos norakstus. Ja konsulam na»
nams, ka kāds Latvijas kuģa kapf
noslēdzis bodmerejas aizņēmumuja ,
viņa dēļ draud Latvijas kuģa _ pār*
ārzemnieku rokās, viņš nekavējoties
par to ārlietu ministrijai un jūr°^
departamentam un nogaida rīkojum"

Ar šo atcelts bijušās Krievija s W
larais ustavs, 1903. gada 'Z^f
(bij. Krievijas likumu kopojuma *'?
juma 2. daļa).

Rīgā, 1925. g. 9. janvāri ,

Ministru PrezidentsH.Cel"Ārlietu ministrs Z. Meieriļ



Noteikumi
par papildu atalgojumu augst-
skolas mācības spēkiem par

nekalpoto laiku .
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kartībā).
1. Universitātes, konservatorijas un

maks'as akadēmijas profesori, kup dar-
bojušies kādā augstskolā Latvijā vai ār-
pus__tas, skaitot no dienas, kad viņi
ievelēti par profesoriem, saņem papildu
atalgojumu: pec 5 gadiem — 15%,
pec 10 gadiem — 30% un pēc 15 ga-
diem — 50% no pamatalgas.

2. Universitātes un mākslas akadē-
mijas docenti, konservatorijas un mākslas
akadēmijas vecākie klašu vadītāji par
laiku, kad tie darbojušies kādā augst-
skola Latvija vai ārpus tās šajos amatos,
saņem papildu atalgojumu: pēc 5 ga-
diem— 10°/0, pēc 10 gadiem — 20%
un pec 15 gadiem — 30 > no pamat-
algas. Pārejot uz profesoru šie mācības
speķi patur uz šī panta pamata pie-
nākošas piemaksas ari jaunā amatā, bet
papildu algas kopsuma nevar pārsniegt
50 °,o no profesora pamatalgas.

3. Iepriekšējos (1. un 2.) pantos mi-
nēta izdienas laikā nav ieskaitāmi die-
nesta pārtraukumi, kuji garāki par pus
gadu.

4. Papildu algu var saņemt tikai
štata mācības spēki un tikai vienā mā-
cības iestādē.

5. Aprēķinot atlīdzību par virsstundām,
papildu atlīdzību neierēķina. Konserva-
torijas mācības spēkiem papildu atalgo-
jumu aprēķi na no tā* pamatalgas, kura
attiecīgam amatam noteikta saskaņā ar
valsts amatu sarakstu, bet tiem, kuji
pasniedz mazāk par 18 stundām, papildu
algu aprēķina proporcionāli pasniedzamo
stundu skaitam.

6. Uz mācības spēkiem, kup papild-
atalgojumu saņem pēc šiemnoteikumiem,
likuma par c.vildienestu 17. pants (Lik.
kr. papild. 53) neattiecas.

Šie noteikumi stājas spēkā ar š. g.
1. februāri.

1925. g. 15. janvārī.
Ministru prezidents H. Celmiņš,

Izglītības ministrs E. Felsbergs.
Darba ministrs A. K r i e v i ņ š.

Noteikumi
par aizsargu baku potēšanu.

(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes
81, panta kārtībā.)

1. Aizsargu baku potēšana ir obliga-
toriska visiem valsts iedzīvotājiem.

2. Pirmo reizi ar aizsargu bakām jā-
potē katrs bērns ne vēlāk kā gadu pēc
viņa dzimšanas, ja ar ārsta apliecību nav
pierādīts, ka tas pa to laiku izgulējis
dabīgās bakas.

3. Atkārtoti jāpotē katrs bērns līdz
12. dzīvības gada sasniegšanai, ja tas
pēdējos piecos gados nav pārcietis da-
bīgās bakas vai ari šai laikā nav potēts
ar aizsargu bakām.

4. Obligatonski jāpotē visas personas,
kūjas nevar uzrādīt apliecību par 2 un
3. panta izpildīšanu, kad tās:

1) iestājas valsts, pašvaldība», vai
privātās skolās, mācības iestādes
vai patversmēs;

2) iestājas valsts vai pašvaldības die-
nestā, vai iesauktas kara dienestā;

3) iestājas jūras un pārējo ūdensceļu
kuģu komandās un

4) ievietojamas cietumos un pārmā-
cības namos vai vispār turamas
pastāvīgā apsardzībā.

Piezīme: 4. punktā minētām per-
sonām, ja viņas nevar uzradīt baku
zīmi, jāizdara baku potēšana spaidu
kārtā 7 dienu laikā, skaitot no
ievietošanas dienas.

5. Ja kādā vietā izceļas bakas, tad
aizsargu bakas piespiesti jāpotē visiem
to mājokļu iemītniekiem, kuri ar slimo
nākuši vai varētu nākt kādos sakaros un
nav pārcietuši dabīgās bakas vai ari nav
tai pašā gadā sekmīgi potēti pret bakām.

6. Ja kādu personu, kura pec 2., 3.,

4. vai 5. panta padota baku potēšanai,
uz ārsta apliecības pamata nevar potēt
tamdēļ, ka potēšana apdraud viņas ve-
selību vai dzīvību, tad tā potējama gadu
pēc tam, kad šādi apstākļi izbeigušies,
par ko ziņojams attiecīgam apriņķa,
resp. pilsētas ārstam vai pašvaldības
veselības nodaļai — pilsētās.

7. Katrai potētai personai, vēlākais
8 dienas pēc potēšanas, jāierodas pie
potētāji apskatīšacai un baku zīmes
saņemšanai. Pēdējā izdodama vienīgi
pēc potētā apskatīšanas.

Piezīme: Par baku zīmes izdošanu
bez potētā apskatīšanas vainīgais
sodāms kā par saistoša noteikuma
neizpildīšanu.

8. Instrukcijas par šo noteikumu iz-
vešanu dzīvē izdod iekšlietu ministrs.

9. Par šo noteikumu neizpildīšanu
vainīgie saucami pie atbildības uz sodu
likumu 207. panta pamata. Tas pats
pants piemērojams ari vecākiem un aiz-
bildņiem, kuri viņu pārziņā stāvošos bēr-
nus (2. un 3. p.) bez likumīga iemesla
neatved uz baku potēšanu.

Ar šo atcelti: Krievijas ārstniecības
nolikums (1905. g. izd ) 757. panta I. daļa,
tā paša nolikuma 8Č3.— 853. pau'i pēc
1914. g. turpinājuma, kā ari visi citi
agrākie noteikumi un rīkojumi par aiz-
sargu baku potēšanu.

No eikumi stājas spēkā viena mēneša
laikā pēc to izsludināšanas.

Rīgā, 1925. g. 15. janvāri.

Ministru prezidents H. Celmiņš
Iekšlietu ministrs L a im i ņ š

Pārgrozījums
noteikumos par baptistu

draudzēm.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Noteikumi par baptistu draudzēm (Lik.

kr. 1923. g , 134). 4. pantu izteikt sekosi:
4. Bapthtu draudzei ir juridiskas per-

sonas tiesības. Draudzei piederošie, bet
līdz šim uz djžādu personu vārdiem
norakstītie draudzes īpašumi pārrakstāmi
uz draudzes vārdu līdz 1925. g. 31. de-
cembrim.

Rīgā, 1925. g. 15. janvāri.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Iekšlietu ministrs Laimi ņš.

Papildinājums krediilikumos.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)

Kreditlikumu (1903. g izd.) X. sa-
daļas I. nodaļu papildināt ar sekošu
trešo nodalījumu:

Trešais nodalījums.

Par kredītiestāžu pārrau-
dzību un reviziju.

85. Šis nodaļas 1. un 2. nodalījumā
minēto kredītiestāžu darbību pārrauga
finansu ministrijas kredita departaments.
Departamentam tiesība izdarīt kredīt-
iestāžu grāmatu, darbvedības, kases un
vērtību kārtējas un pēkšņas revīzijas pēc
saviem ieskatiem. Revīzijās iegūtie ma-
teriāli nav izlietojami citiem kā kredīt-
iestāžu pārraudzības mērķiem un nav
izpaužami atklātībā.

85*. Iepriekšējā (85.) pantā minēto
kredītiestāžu pārvaldes orgānu pienā-
kums dot kredita departamenta revi-
dentiem iespēju ieskatīties kredītiestādes
grāmatās un dokumentos un sniegt
viņiem pieprasītās ziņas un paskaidro-
jumus par kredītiestādes lietām un
stāvokli.

85. Kreditiestždes pārvaldes orgā-
niem jānovērš revīzijas atklātās neparei-
zības, nekārūbas un nolaidības un jāpa-
pildina grāmatvedība un darbvedība ar
vajadzīgām grāmatām un iekārtojumu.

85*. Vajadzības gadījumā kredita de-
partamentam tietība ? sasaukt kredīt-
iestādes valdes, padomes, uzraudzības
konrte.as, revizijas komisijas un citas
sēdes, kā ari uzdot valdei sasaukt āikār-
tēju vispārēju sapulci , sūtīt uz tām savus
pārstāvjus, sniegt šādās sēdēs un sa-
pulcēs ziņojumus un iesniegt priekš-
likumus Depar.amenta pārstāvjiem tie-
sība piedalīties ari citās vispārējās sa-
pulcēs informācijas nolūkos.

85. Gadījumā, ja kreditiestādes valde
divu nedēļu laikā no attiecīga kredita
departamenta ilkojuma saņemšanas die-
nas nesasauc ārkārtēju vispārēju sa-
pulci, tad to sasauc kredita departaments.
Sapulci atklāj departamenta pārstāvis.
Vispārējās sapulces dienas kārtībā lie-
kami kredita departamenta uzstādītie
jautājumi, kā ari jāceļ priekšā kredita
departamenta revidenta ziņojums līdz ar
valdes paskaidrojumiem. Sapulcei jālemj
par atrasto nekārtību un trūkumu novēr-
šanu.

85. Par 85., 85. un 85. pantā
minēto pienākumu neizpildīšanu finansu
ministrs uzliek vainīgiem kredītiestāžu
pārvaldes orgāniem no 500 līdz 10.000
latu lielu naudas sodu. Bez tam finansu
ministrs var slēgt kredītiestādi un ievadīt
tās likvidāciju piespiedu kārtā.

Rīgā, 1925. g. 16. janvāri.
Ministru prezidents H. Celmiņš.
Finansu ministrs J. Blumbergs.

Pārgrozījums
Latvijas hipotēku bankas statūtos
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Latvijas hipotēku bankas statūtu (Lik.

krāj. 1924. g. 128) 6. pantu, 47. panta
2. punktu un 51. panta 12. punktu iz-
teikt sekosi:

6. Banka var iegūt nekustamu mantu,
ka ari iegūto mantu pārdot un ieķīlāt.
Nekustamā mantā banka var ieguldīt ne
vairāk kā 25° o no pamatkapitāla.

47.
2) lemt par nekustamas mantas

iegūšanu, kā ari par bankai piede-
rošās mantas pārdošanu un ieķīlāšanu
(6. pants);

51
12) izstrādāt priekšlikumus par ne-

kustamas mantas iegūšanu, kā ari
par bankai piederošās mantas pār-
došanu un ieķīlāšanu.

Rīgā, 1924. g. 16. janvārī.
Ministru prezidenss H. Celmiņš
Finansu ministrs J. Blumbergs.

Noteikumi
par akciju un paju sabiedrību

rezerves kapitālu.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81. panta kārtībā.)

1. Akciju un paju sabiedrību rezervu
kapitāls ieguldams valsts aizņēmumu
obligācijās, vai ar sevišķu finansu mi-
nistra piekrišanu, valsts garantētos vērts-
papīros.

2. Rezerves kapitālu vērtspapīri uz-
rādāmi sabiedrību bilancēs atsevišķi.

Rīgā, 1925. g. 16. janvārī.
Ministru prezidents H. Celmiņš
Finansu ministrs J. Blumbergs.

Pārgrozījumi
karaspēka amatu sadalījumā

kategorijās.
1923. g. 20. marta pārgrozījumu kara-

spēka amatu sadalījumā kategorijās
(Lik. krāj. 30) vispārējo noteikumu
6. pantu un piezīmi pie šī panta (Lik.
krāj. 1924. g. 5) atvietot ar sekošu jaunu
6. pantu

,Amatpersonas, kuras ieņem resora
amatu sadalījumā minētos virsnieku,
sanitarvirsnieku un kara ierēdņu amatus
un saņem kategorijās noteikto algu,
saņem vēl apkurināšanas periodā
malku par maksu Ls 3,00 kubikmetri
pēc sekošām normām:
a) amatos līdz rotas komandierim

(ieskaitot) 2,4 kb. mtr. mēnesi vai
14,4 kb. mtr. gadā;

b) amatos no rotas komandiera līdz
pulka komandierim (pēdējo ieskaitot)
3,2 kb. mtr. mēnesi vai 19,2 kb.
mtr. gadā;

c) augstākos amatos — 4,8 kb. mtr
mēnesī vai 28 8 kb. mtr. gadā.

Precētie virsdienesta instruktori un
precētie virsdienesta vecākie ārrindu
amatos saņem par to pašu maksu
2,4 kb. mtr. malkas mēnesi vai 14,4
kb. mtr. gadā".
Šie pārgrozījumi stājas spēkā ar

1925. g. 15. janvāri.

Rīgā, 1925. g. 13. janvārī.
Ministru prezidents H. Celmiņš.

Kara ministrs, pulkvedis Bangerskis.

Rīkojums.
Latvijas iekšējā 1920. g. 4% aizņē-

muma ar prēmijām obligāciju pārdošana
atjaunota, sākot ar 1925. g. 17. janvāri.

Rīgā, 1925. g. 16. janvāri.
Finansu ministrijas

kredita departaments.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paskaidrojums

par kontroles darbiem vidus un
arodu skolās.

1. .Valdības Vēstneša* pag. gada
265. numurā publicētos noteikumos pa-
redzētie kontroles darbi obligatoriski iz-
vedami visu vispārējās izglītības vidus-
skolu, skolotāju institūtu un komercsko'u
pēdējās divās klasēs valodās un mate-
mātikā.

2. Citos mācības priekšmetos un pārē-
jās vidusskolu klasēs, tāpat ari citās
arodu skolās kontroles darbi nav obliga-
toriski un uzdodami saskaņā ar sko u
direktoru atzinumu vai pedagoģiskās pa-
domes sevišķu lēmumu.

3. Kontroles darbi notiek tikai rak-
stiski un ilgst vienu normālu mācības
stundu. Ar direktoru piekrišanu kontro-
les darba laiku var pagarināt līdz divu
mācības stundu ilgai normai.

4. Tekošā mācības gadā izvedams
tikai viens kontroles darbs katrā 1.punktā
minētā priekšmetā.

1925. g. 14. janvārī. N« V 117.

Izglītības ministrs E. Felsbergs
Skolu virsvaldes direktors

Reinis Liepiņš
Vidusskolu direktors K. Ozoliņš

Arodu skolu direktora vietas izpildītājs
I. Z u b a n s

Paziņojums.
Administratīvais departaments ar šo

paziņo pagastu sarakstu, kuri ietilpst
pierobežas joslā, kura noteikta ar pa-
gājušā gada «Valdības Vēstneša" 286. nu-
murā publicēto „ Nolīguma starp Latviju
un Lietavu" 1. pantu.

I. Liepājas apriņķis:
Rucavas, Dunikas, Bārtas, Kalētu, Porm-

sātes, Gramzdas un Priekules.
II. Aizputes apriņķis:

Aizviķu, Vaiņodes, Bātes, Nigrandas,
Embūtes, Asites un Briņķu.

III. Kuldīgas apriņķis:
Skrundas, Pampaļ t, Ezeres, Kursīšu,

Reņģes un Zvārdes.
IV. Tukuma apriņķis:

Sniķeres, Bēnes, Vadakstes, Jaunauces,
Vecauces un Lielauces.

V. Jelgavas apriņķis:
Bukaišu, Ukru, Penkules, Kalnamuižas,

Naudītes, Auru, Mežamuižas, Vilces,
Lielplatones, Zaļenieku, Jēkabnieku, Pla-
tones, Elejas, Lielvircavas un Lielsesavas.

VI. Bauskas apriņķis:

Svitenes, Rundāles, Mežotnes, Codes,
Bauskas, Vecsaules, Bruknas, Bārbeles,
Bornsmiodes, Ceraukstes, Jaunsaules,
Budberģes un Šenbergas.

VII. Jēkabpils apriņķis:
Valles, Kurmenes, Erterģes, Mēmeles,

Lielzalves, Saukas, Neietas, Kr. Susejas
un Elkšņu.

VIII. Ilūkstes apriņķis:
Aknišas, Gārsenes, Susejas, Asares,

Bebrenes, Prodes, Pilskalnes, Lašu,
Sventes, Stelles, Kalkūnes un Kurcuma.

Rīgā, 1925. g. 15. janvārī. Ns 8847.
Administratīvā depar'amenta vice-

direktora vietas izpildītājs V. Ludiņš
Robežapsardzības nodaļas

priekšnieks J. Kēmans.

Paziņojums.
Veselības departaments atgādina, ka

pagājušā gada „Valdības Vēstneša"
283. numura izsludinātie valsts d e-
zinfektoru kursi sāksies noliktā
laikā, t. i. š. g. 2. februārī, pulksten
10 norīta, Rīgas p hētas dezinfekcijas

iestāde — Bārddziņa ielā N° 2.
Kursu apmeklētāji varēs apmesties par

brīvu valsts emigrantu un bēgļu namā
(II. pilsētas slimnīcā), kur viņiem re-
zervētas attiecīgas telpas ar apkurināšanu,
apgaismošanu un nepieciešamo iekārtu.
Persons, kuras nodomājušas šos kursus
apmeklēt, veselības departaments lūdz
pasteigties ar pieteikšanos.

Rīgā, 1925. g 15. janvārī.
Veselības departaments.

Pasta ziņas.
Atklāta pasta _ palīga nodaļa vienkāršu

un ierakstītu sūtījumu pieņemšanai un
izdošanai pie Sventas pag. valdes,
Ilūkstes apr.

Pasta un telegrāfa virsvalde.



Valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu saraksts Nr. 56.

(70. turpinājums.)

3a, Atsavināto nekustamo

«rfllll Nekustamo ipašumu īpašumu »>jj . īpašnieku
cg-Ē-S^ ,._ ., uzvārds, varas un reva
^

?c = = S Atrašanas vieta uzv<" ārds
2'S «a "5 nosaukums. varos
*?* gSSJBi

<g>8
Vitebskas Rē2eknes apr Diubini Timofejs un Jā-

5253. 576 Rozenmuižasp. Stalbovkas folvarks. "i
^ £ Jā]?a deU

. . , Avseis Aloize Osipa d.
5254. 6S5 Rozenmuižasp. Ģeikino folvarks. Snkolovskaja, Irēna Ma-
5255. 1435 Rozenmuižasp. Cinkuru folvarks. ^.^ staņislavam.

5256. - Vaivadupag. Zabolotņ.ku folvarks. Ofajoļ«|«= A^*"*

5257. 806 Vaivadupag. Jānin-Zaščirino folvarks.
*ļffi^%ļ

:$&
kovs Ņikifors.

5258. 497 Kaunatu pag. Lielo-Batni folvarks ar Ma- Djubins, Jānis Jāņa d.
ļinovkas zastienku. «•«-!„:,«

5259. 4041 Kaunatu pag. Sinjaišu folvarks.
^ļS\«S^M

mirs Alekseja d

5260. - Kaunatu pag. Eisaki folvarks. Efagļ VilheIras un lzh

5261. 607 Kaunatu pag. Rogovkas krogs ar Raznas Niemcovi, Jānis un Fran-

ezera daļu. cis Jāzepa d.
5262. 1522 Rozentovas p. Zosnas muižas daļa. Kerbedz, Jevgeņija Sta-

ņislava m.

5263. 1107 Rozentovas p. Kozlovkas folvarks ar uro- Dukaļskis, Nikolajs Voe-
čišče Bikovo. cecha d. un Bonloli

Jānis un Antons Ed-
varda d.d.

5264. 3650 Andrepinas p. Gulbinkas ferma. Artemjevs, Jermolajs Ar-
temjeva d.

5265. — Andrepinas p. Koniski folvarks. . Sventecki: Teofils. Ale-
ksandrs un Izabela.

5266. 1481 Audrepinas p. Zabolotjevai Zernejtamuiža. Notovič, Aleksandra Feo-
dora m.

5267. 603 Andrepinas p. Raznas ezera daļa zem no- Kuzņecovs, Ņikita Gri-
saui-uma .Purvinskij". gorīja d.

5268. 630 Silajāņu pag. Dubovkas folvarks ar uro- Merkulova, NadeždaPar-
čišče Ļadino. firija m.

5269. 492 Silajāņu pag. Stražvaldu muiža. Smirnovs, Trofims Pā-
vila d.

5270. 1032 Viļānu pag. Klementinovas folv. ar za- Aleksejevs, Taras d.
stie ku Šarmanovka.

5271. 688, Vilanu pag. Mukaļiški folv. Haitans, Čarls Toma d.
767

5272. 1431 Dricānu pag. Stūra sala. Ceredņikovs, Stepans
Jāņa d.

5273. 502 Dricānu pag. Klasicas muiža. Samson-Himelstern, Kon-
stance Maksiljana m.

5274. 949 Bērzgales pag. Pļiselka „Purmi". Skangels,Aloizs Borisa d.
5275. 494 Bērzgales pag. Petrovskij- folv. Vorobjevs, Leontijs Je-

fimi d.
5276. 961 Kaunatu pag. Tumozanu folv. Gļinskis, SergijsSergijad.

Daugavpils apr.
5277. 592 Kapiņu pag. Rušonu muiža. Dimša,Marija Arnoldam.
5278. 627 Preiļu pag. Punduru muiža Volonts, Justins Antona d.
5279. 1629 Preiļu pag. Jevzebinovas folvarks. Hippins, Hristijans Hri-

stijana d.
5280. — Pustinas pag. Botkunu folv. no Pustinas Trasovskis, Jezaps un

muižas. Miļevskis Antons.
(Turpmāk vēl.)

1925. g. 14. janvārī. Zemkopības ministra b. B. Miglinieks.
Zemkopības departamenta direktora vietā E. Maciņš.

' Mērniecības daļas vadītāja vietā H. Bērziņš.
*) Skaties .Valdības VēstnesV 1923. g. 91., 101, 104., 106., 110., 117., 120., 121., 125., 130.,

131., 140., 151.. 161., i'8., 215. 249. 250., Z51., 252., 253., 254., 279., 284., 287., 1924. e. 11., 12., J3.
14., 15., 16., 17.. 18., 41., 43, 44. 45.. 89, 75, 98, 100, 103., 104, 111.. 112., 113.. 114 115
39,140.. 146,170.. 171 172, 173, 181,182.. 186, 187, 197.198,228, 229, 255, 267, 278, 280 '
281, 2*7. un 1925. g. 12. numu ā ' °"'°'

Paziņojums
Veselības departaments dara zināmu

ārstiem, ka Vinē, no 9. līdz 21. februārim
š. g., tiks noturēti 16. starptautiskie
kursi praktiskiem ārstiem Kursu pro-
gramā ietilpst gremošanas orgānu sli-
mības un terapija.

Interesenti tuvākas ziņas par šiem
kursiem var dabūt departamentā (Brī-
vības ielā Ns 37/39, ist. 100) darbdienās
no pulksten 9—3.

Rīgā, 1925. g- 15. janvāri.

Veselības departaments.

Pārlabojums.

.Valdības Vēstneša" š. g. 10. numurā
iespiestā Rīgas kara apriņķa priekšnieka
« Sludinājumā* pirmā lapas pusē, trešā
slejā, 8. panta beigas lasāmas sekosi:
«reģistrētiem no JVs 2301 līdz 2400
ieskaitot — 1925. g. 12. februārī".

Personu saraksts,
kuf u meklēšana izbeigta Nr. 104.

3467. Armans, Vilhelms Augusta d.
— 9. Rēzeknes kājn. pulka komandiera
1924. g. 2. dec. raksts Na 15448
(159-24-IX). — 11439/24. g.

3468. Burkevic, Jūlija Timofeja m.
— Rīgas prefektūras sanitārā galda
1924. g. 16. dec. raksts Ns 1662
(288-24-X). — 11086/24. g.

3469. Bullis, Fricis Kristapa d. —
Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g.
28. nov. raksts No 8794 (352-24X1. -4
11370/24. g. '

3470. Bambergs, Mārtiņš Artura d. —
Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas rī-
cībā (368-24-XI). - 11441/24. g.

3471. Cistjakovs, Galaktions Feodora
dēls. — Latgales apgabaltiesas kriminal-
nodaļas sludinājums «Valdības Vēstneša"
No 292/24. g. (1-22-1). -* 539322. g.

3472. Čajevski, Fēlikss Staņislava d.,
Zilupes lec. policijas priekšn. 1924. g
15 dec. raksts N° 7492 (146-24-VIII) —
11384/24. g.

3473. Eglits, Aleksandrs Jāņa d.
— Kriminālās pārv. Rīgas nod. rīcībā
(63-24-111). - 11386/24. g.

3474. Frišmans - Frimans, Ferdinands
Kārļa-Jura d. — Kriminālās pārvaldes
Rī^as nodaļas rīcībā (82-24-V) —
11388/24. g. '"

3475. Gamsa, Šloms Girša-Icika d —
Daugavpils pils. prefekta 1924. gadā
22. decembra raksts N° 1260 (103-24-Xn
— 9703/24. g

v h

3476. Galviņš, Eduards Jēkaba d. —
Rīgas prerekturas 3. ncduļas 1924 g
23. decembra raksts Ne 6757 (211-24-XlT
— 11198 24. g. h

3477. Hovarts. Haralds Teodora d.—Cēsu apriņķa priekšnieka 1924. g. 2 de-
cembra raksts N°. 3125 (68-24-Vi ' —11392 24. g. ''

3478. Ivanova. Anna Romāna m. —
Kriminālās pārvaldes Rīgas nodaļas rī-
cībā (203-24-X). 11394/24. g

3479. Ivanova, Anna Romāna m. —
Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g.
17. novembra raksts Nh 12626 (203-24-K).
— 11395/24. g.

3480. Ivanovs, A'eksējs Aleksandra
d. — Liepājas prefekta 1924. g. 3. de-
cembra raksts Ns 2630/11 (194-24-X). —
11397/24. g.

3481. Klauva, Hermans Jāņa d. —
Ventspils pilsētas policijas 1. iecirkņa
priekšnieka 1924. g 19. decembra raksts
Jtt 4485 (302-24-X). — 10948/24.

3482. Kazimirs. Aleksandrs Aleksan-
dra d. — Kriminālās pārva'des Rīgas no-
daļas rlcibā (487-24-XI>. — 11291/24. g.

3483. Kapiņš, Erichs Jāņa d. — Kri-
minālās pār aldes Rīgas nodaļas rī-
cībā (475-24-XI). — 11296 24. g.

3484. Kleins, Johans Ģirta dēls. —
Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g.
4. dec. raksts JNTa 9515 (477-24-Xl). —
11297/24. g.

3485. Lubaniets, Pēteris Jura d. —
Rīgas prefektūras 3. nodaļas 1924. g.
18. decembra raksti NsNs 3377, 3435 un
5106 (229-24-XII). — 11303/24. g.

3486. Lūs, Arnolds Indriķa dēls. —
Rīgas prefektūras 3. nodalīs 1924. g.
24. dec raksts Jfe 9925 (234-24-XII). -
11409/24. g.

(Turpmāk vēl.)
i

Kriminālās pārvaldes priekšnieks
G.Tifentāls.

Darbvedis A. Zaķis.

Iecelšanas.
Rezolūcija ]* 2.

Valmieras apriņķi! robežsargu kontrolieri Pauli
Jakobsonu, uz paša lūgumu, pārceļu par Jel-
gava» apriņķ» robežsargu kontrolieri, skaitot no
S. g. 16. janvāra.

Rīgā, 1925. g 14 janvārī.
Administratīvā departamenta direktors

Šlosbergs.
Robežapsardzības nodaļas priekšnieks

J Ķ ē m a n s.
*

Rezolūcija N° 3.
Jelgavas apriņķa robežsargu kontroliera vietas

izpildītāju Hugi Gauju pārceļ i p*r Valmieras
Apriņķa robežsargu kontroliera viebs izpildītāju,
skaitot no š. g 16. janvāra, bez pārcelšanas
p'.balsta izmaksas.

Rīgā, 1915 g 14. janvārī:

Administratīvā departamenta direktors
Šlosbergs.

Robežepsardzības nodaļas priekšnieks
JĶēmans.

Rezolūcija Ns 4 .
Daugavpils ap iņķa robežsargu kontrolieri An-

dreju Sčurovski, dienesti labā, pārceļu par
Bauskas apriņķa robežsargu kontrolieri skaitot no
š. g. 16. janvāra.

Rīgā, 1925 g. 14. janvāri.

Administratīvā departamenta direktora
Šlosbergs.

Robežapsardzības nodaļas priekšnieks
J.Ķēmans.

*
Rezolūcija J& 5.

Bauskas apriņķa robežsargu kontrolieri Haraldi
Līci, dienests labā, pārceļu par Daugavpils
apriņķa robežsargu kontrolieri, sksitot no š. g.
16. janvaja-
'Rīgā, 1924. g 14. decembri.

Administratīvā departamenta direktors
Šlosbergs.

Robežapsardzības nodaļas priekšnieks
J.Ķēmans.

* *

Rezolūcija Ks 6.
Piešķiru Rēzeknes apriņķa priekšniekam Fricim

T i I g a 1i m kartēju atvaļinājumu tz 3 nedēļām,
skaitot no š. g. 15. janvafa, rzd dot viņa amata
pienākumu izpildīšanu pa šo lauu apriņķa priekš-
nieka palīgam Viktoram Zaianam.

Rīgā, 1925. g. 14 janvāri. Nš 1C073.

Iekšlietu ministrs Laimiņš.
Administratīvā departamenta direktors

Šlosbergs.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1925. g. 16. janvārī.
1. Pieņem un nolemj izsludināt Latvi-

jas Republikas Satversmes 81. panta
kārtībā:

1) pārgrozījumus laulības likumā un
civilstāvokļa aktu reģistrācijā,

2) noteikumu» par tekošā rēķina un
krājkases operācijām pasta un tele-
graia iestādēs,

3) papildinājumu kreditlikumos.
4) papildinājumu valsts zemes bankas

statūtos,

5) pārgrozījumu Latvijas hipotēku bar;,
kas statūtos,

6) noteikjmus par piešķirto valsts fond»
zemju un citu objektu vērtības aiz-
sardzību un

7) noteikumus p?r akciju un paju 8a.
biedrību re.erves kapitālu.

Rīga.
Latvju rakstnieku un žurnālistu

arodbiedrības
biedri savas biedru maksas var izdarīt
« Latvju Kultūras" kantorī, Tērbatas ielā
Ka 15/17 (otrā stāvā)_ katru dienu no
pulksten 3 līdz 5 pec pusdienas pj e
Kārļa kuuika.

Latvijas bibliotekāru biedrības
gada sapulce notiks š. g. 18. janvārī
11 no rīta valsts bibliotēka, Pilsļau-
kumā Ma 2.

Māksla.
Nacionālais teatrs. Sestdien 17. jan-

vāri, A. Strindberga populāra drāma
..Reibonis *. Svētdien, 18. janvārī,
pulksten 2 dienā par tautas izrāžu ce-
nāmLunca komēdija „Ār p us likuma'.
Pulksten 7/» vakarā Raiņa traģēdijas i
.Jāzeps un viņa brāļi" jubilejas "
izrāde (75). Biļetes ieleicams iegādāt
-laikus. Tāpatatiuz Lilijas Stengel ,
nākamo viesu izrādi (.Kameliju dāma") 1
otrdien, 20. janvārī, un uz Ludmilas <
S p i 1b e r g j u£i lejas izrādi (Šek-
spīra ,Spītnieces precības") 2. februāri.

Dailes teatrs. Sestdien, 17. janvāri, |
pulksten Vvakarā .Karalis*. ,
un svētdien, 18. janvārī, pulkstenķ2 dienā i
un pulksten Va8 vakarā .Karalis" '
(nevis .Trīnes g'ēki" kā tas agrāk ziņots).
Otrdien, 20. janvārī, pulksten 5 pēc i
pusdienas skolnieku izrādē .Sprīdītis". 4
Trešdien, 21. janvārī, pulksten x t%% va- ':
karā .Karalis". Ceturtdien, 22. jan-\
varī, pulkten V** vakarā pirmo icizi a
R. Blaumaņa komēdija .T r 1 n e s <
grēki". Visas uz pirmizrādi jau iegā- *
dātās biļetes ir derīgas uz ceturtdienu. , 1

Telegrarnas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegrarnas.) p

Berlīnē, 16, janvārī. Laikraksts 2
.Vossische Zeitung" šodien paziņo, M '.
viņš tiek slēgts uz 2 mēnešiem par t0>
ka publicējis neatļautus materiālus "0
Kutiskera afēras. n

——— K

Ufprfltiīrfl. *i
p

Nedēja. Ilustrēts literatūras un nū^"
žurnāls N° 3. p,——— ""

jt

Redaktors: M. ĀVons.
^

n niii 'S

Tirdzniecība un rūpniecība. ;
KURSI. *

Rīgas biržā, 1925. gada 17. janvārī. v
? z

D e v i z e s : -d
1 Amerikas dolārs .... 5,175 — 5,20 J
1 Anglijas mārciņa . . . . 24,70 — 24,82 š
100 Francijas franku . . . 27,70 - 28,25 I:
100 Beļģijas franku.... 25,70 - 26,25 1
100 Šveices franku .... 99,30 - 100,30 ai
100 Itālijas liru 21,10 — 21,50 2
100 Zviedrijas kronu . . . 138,80 — 140,20 d
100 Norvēģijas kronu . . . 78,20 — 79,75 n
100 Dānijas kronu .... 91,45 - 93,25 ļi
100 Čechoslovaķijas kronu . 15,40 — 15,70 v
100 Holandes guldeņu . . . 208,00 — 2I0.CS s

100 Vācijas marku .... 122,00 — 125,00
100 Somijas marku .... 12,95 — 13,20 «
100 Igaunijas marku ... 1,32—1,40 Tl

100 Polijas zlotu 98,00 - 102,00 «!

100 Lietuvas litu. .... 50,50 — 52,00
1 SSSR červoņecs .... 26,40 — 26,85

Vērtspapīri: 1
5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņ. . . 98—100
6°/o Zemes banku ķīlu zīmes 92 — 93 p

Rīgas biržas kotacijas komisijas P
priekšsēdētājs Rob. Baltgaili* i

Zvērināts biržas maklers Th. Šummer*
^

wmmmmmmmim

šim numuram 10 lappuses. £
Hī



Kara Mesa,
?pamatodamās uz savu š g. 6. decemb fa
īcības sēdes lēmumu, i z b e i d z 6. Rigas
[ājnieku pulka bij. kaprāļa Edgar
rtillera meklēšanu. (.Valdības Vtst-
,eša* 1920. g. 161. n.mura).

Rīgā, 12. janvārī 1925. g.
Kafa tiesas priekšsēdētājs,

kapteinis H. Jakobsons.
19203 Sekretārs, kara ier. A. Rumpe.

?igas apgabalt. 1. kriminalnod,
«skaņa ar savu š. g. 9. janvāra
ēmumu, atsauc .Valdības Vēstnesī"

* 60, lv21. g. iespiesto sludinājumu
lar Eberharda Eberharda dēla Šullca
neklēšanu, jo minētā lieta ir izbeigta.

Rīgā, 13. janvārī 1925. g.
Priekšsēd. b. v. i paraksts).

92J4 Sekretārs Kalniņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
ļ-pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.
[ taziņo, ka šīs tiesas sēdē 1925. gada

24. janvārī attaisīs unnolasīs 18. martā
1924 g. mii ušā Jāzepa Jāņa dēļa
Crauze estamentu.

Jelgavā, 12. janvārī ?225 g.L. Nš 1117/25
Priekšsēdētāja v. F e 1d m a n s.

19137 Sekretārs K. P u s s a r s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
ie-a iziilutājs,

"kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
I Pumpura ielā Nš . 1, paziņo:

1) ka finansu ministrijas prasības lieta
pret Nikolaju Rieksju par 14.5F8 Ls

ļ«5 sant. ar 19'/o gadā, sk. no 15 ju!.
B^23 ; g., 18 aprill l25. g., pulksten
I f?v nXa± _R'gas apgabaltiesas civilnodaļas
Bē2u zālē, uz

publisk. torgiem pārdos
'Nikolaja Rieksta nekustamo īpašumu,
'kurš atradās Rigā, Biķernieku iela Nš 1,
1.ar zemes p 'at bu 772 kv. asīm II. hipot.

iecirknī ar zemesgrāmatu reģistra Nš "630
(grupā 89, grunts Nš 42) un sastāv no
divām koka ud vienas mūra fabrikas
telpām;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 16,000;

3) ka bez augšminētās prasibas īpa-
š.ms apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 51,040;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
giem ctal bu ņemt jāiemaksā zalogs —
desmita daļa no ?ņvērtēšanas sumas un
jāstāda priekša apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas pusei nav šķēršļu
m netam personām iegūt r.ekustamo īpa-
šumu; u i

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas_ Rīga -Valmieras zemesgrā-
ma t u nodaļa.

Personām, kurām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti , atliecoši uz
pārdodamo īpīšumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanciejā.

Rīgā, 15. janvāri 1925. g.
19209 Tiesas izpildītājs K. Krebs.

Rīg <s apg -balt. 4. civilno i <.ļa ,
»z lik. par laul. 77. p. pamata, dara
ainamu, ka tiesa 7. janvāri 1925. g.,

Jrinas Jiņa m. Vargedij (Varheggi",
?dzim. Zaķis, prasības lietā pret Juri
Jura d. Vargedij (Varheggi), par laulības
?šķiršanu aizmuguriski nosprieda ; šķiit
laulību, kas noslēgta Rīgā, 25. martā
1919. g. starp Juri Vargedij (Varheggi)
«in Irīnu Vargedij (Varheggi), dzirn.
Zaķis, un prāvnieku meitiņu Ieviņu,

j<lzim. 7. martā 1920. g, uzticēt audzi-
I našanā līdz vigas pilngadībai prasītājai

Irīnai Vargedij (Varheggi); atļaut Irinai
Varheggi iestāties jaunā laulīoā pēc
sprieduma stāšanās likumīgā spēkā.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 72% 731.
un 748 p. p. paredzēta laika neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzibu, tad

'. «priedums stāsies likumigā s ēkā.
?Rīgā , 10. janv. 1925. g. Ns43285/191

Priekšsēdētāja b. E g I i t s.
19188 Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
: pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.,

paziņo, ka šīs tiesas sēdē 1925. g.
24. janvārī attaisīs un nolasīs 25 augustā
1924. gadā mirušā Nikolaja Nikolaja d.

' JMarcinkeviča testamentu.
Jelgavā, 12.janvarīl925.g.L.N°1119/25

Priekšsēdētāja v. F e 1 d m a n s.
19138 Sekretārs K. P u s s a r s.

Rīgas apgabaities. 4. civilnod.
,oz lik. par laul. 77. p. pamata, dara

zināmu, ka tiesa 7. janvārī 1925. g.,
Olgas Ērikas Jāņa m Forkaš, dzim.
Hazenfuss, prasības lietā pret Šancoru
Jāņa d. Forkaš, par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību,
*as noslēgta 26. decembrī 1917. g.
Samarā, _ Krievija, starp prasītāju Olgu

. .Ēriku Jāņa m. Forkaš, dzim. Hazenfds
un atbildētāju Šandoru Jāņa d. Forkaš,

laieatkatīgi no partu vainas; prasības
<daļu deļ atbildētāja atzīšanas par vainīgo

pusi atraidīt.
Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.

i«n 748. p.p. paredzēta laikā neiesniegs
rtiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad

?«spriedums stāsies likumīgā spēkā.
Rīgā, 10. janv. 1925. g. Ns43284/970

Priekšsēd. b. E g 1 ī t s.
'49190 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
askaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ir šo paziņo, ka 20. janvārī 1925. g.,
ninētās nodaļas atklāta tiesas sēnē
ielasīs 1919. g. 19. martā Rigā miruši;
mājsaimnieka Mārtiņa Kūmiņa notarielo
estamentu.

Rigā, 12. janvāri 1925. g. L. Nš 1855
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

9166 Sekretārs A. Kalve.

?īoas aogabalties. 4. civilnod.
bz lik. par laul. 77. p. pamata, dara

tinamu, ka tiesa 7. janvārī 192\ g.,
) Abzes Emīlijas Špinkler, dzim. Tomas,

prasības lietā pret Pauli Kārli Spinkleri,
E>ar laulības šķiršanu aizmuguriski no-

sprieda: šķirt laulību, kas noslēgta
?16./29. juljā 1915. g Hekiņos, starp
.prasītāju Alži Em liju Špinkler, dzim.
'"Tomas un atbildētāju Paulu Kārli Špin-

Jkleri, neatkarīgi no partu vainas.
Ja atbildētājs civ.prov. lik. 728., 731.

I tin 748. p p. paredzētā laikā neiesniegs
^tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad

spriedums stāsies likumīgā spēkā.
' Rīgā, 10. janv. 1925. g. Ns43283 1008

Priekšsēd. b. E g 1 ī t s.
|I8:S9 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3 i«<jiiK . .a
tiesas izpildītājs

pa?iņo, ka 28.janvarT <9?5 g pulksten
10 rīta, Rīgā. Stabu ielā Ns 102, dz. 9,
pārdos Jāņa K r i g e r a kustamo
nantu, sastāvošu no mēbelēm un ne-
vērtētu par Ls 277.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
jpskatīt pārdodamo mantu, varēs pSr-
iašanaa dienā uz vietas.

Rīgā, 17. janvārī 1925. g.
9230 Tiesas izpild. J. O r i n l e I d a

^;gas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesas izpildītājs

«ziņo, ka 20. janvāri 1925 g.. Pulksten
11 rīta, Rīgā, Avotu ielā Nš 34, tipogr.,

kustama īpašuma pārdošana pie A.
V em a ņ a

ir atcelta.
Pigā, 16. janvārī 1925. g.

19229 Tiesas izpild. J. G r i n f e l.d s.

Jelgavas apgabaltiesa Je gavas
a riņķa tiesas izpildītāja,

kura/ kancleja atrodas Jeigavā, Annas
ieia Nš 8, paziņo:

11 ka finansu ministrijas prasības pie-
dzīšanai no Alfrēda Nāruna, saskaņa
ar Jelgavas ' apgabaltiesas rakstu no
31. jūlija 1924. g. ar Ns 24036, Ls 660
ar °/o apmērā, 25. marta 1925. g..
pulksten 10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zāle, uz

Rīgas apgabaltiesas
Valmieras apr. tiesu izp.
paziņo, kri, izpildot Valmieras apr., I. iec.
miertiesneša sprieduma ^

31. janvārī
1925. g, pulkst. 10 rītā, Valmiera uz

p Isttas tirgus lauka, i z p ā r d o s pa-
rādnieka Kāiļi Apsit es kustimo
mant j, sastāvošu no zirga, bruņas spalvas,
pēc vārda .Ancis", kurva dioškas, zirga
aizjūga lietām, mauzera sistēmas re-
volvera, 7,65 kaliora, ar Nš 352365, un
kabatas pulksteņa, sudraba, _ ar vien
k?ršiera kap^uļiem, un novēnetu par
Ls 210.—

'z?.irāt sarakstu, novērtējumu, kā ar
"?«kattt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

'5. janvārī 1975. g. Nš 40/6_l.
19213 Tiesu izpild. J. A ķ i s.

Ugāles virsmežniecība
pārdos mutiskas tarbas 1925. g. 18. /ellruarī

Ugāles pagasta namā pīkst. 12 dienā atsevišķus numurētus

augošus m ēja gāztus KoHus, sofl:ta«. telefona stabus nnsehsiestrētus mrferiDlus.

i ***»? no- S"
£<°! pec celmu verte- -jz^z>Novads a gaita un kvartāls Nr. Nr. , ,. 'zcir" Kult
s Xi skaita jumstumu,2? tīrīs nauaas
o
H koku skaits Ls

^^^^^^^^^^
I. iec. mežniecība.

Ugāles novads.
1 Apg. Ns 11, kv. 147, 146, 126, 127, 148, 152 ... 128 884 44 .44 vēja gāzti

2 . Ns 11, „ 146 . 39 536 28 28
3 . Ns 2, „ 119, 120, 110. 109 101 1489 74 74
4- „ Nš 2, Jana Muldēs jaunsaimniecība . . . 495 869 43 43
5 , Nš 10, kv. 11, 19 -. 4 56 3 3 pārd. koku .N2.N» 20, 7,

12, 39
6 , Ns 10. . 11 8 97 5 5 NsNs 71, 79, 99, 145,

272, 274, 276, 289
7 . Ns 9, . 7 . . . 12 154 8 8
8 . JA 6, , 47 56 944 47 47
9 . Nš 6, , 47. 39 33 468 23 23

10 . Nš 6; , 47, 48 8 115 6 6
11 . Ne 6. . 56, 24 404 20-20
12 „ Ns 6, „ ?0t> 7 105 5 5
13 . Nš 8, . 76, 64, 85 7 96 5 5
14 . Ne 7, . 38, 29 17 232 12 12
15 , Nš 7, . 46 39 694 35 35
16 . Nš 3, . 201 37 642 32 32
17 . Nš 3, . 183 . . - . -̂ ... ' 22 353 18 18
18 . Nš 3, . 1H3 110 1817 91 91
19 . N» 3. . 183 . . ......... 19 308 15 15

II. iec. mežnieciba.
20 Uz ceļa no Ugāles - II. iec. mežniecības 67 telefona stabi 71 — —

V. iec. mežniecība. /

Zlek-Stendes novads.
21 Apg. Nš 41, kv. 13 . . . . 15,73steri malkas 21 — — sekvestrēts

Ugāles novads.
22 Apg. Nš 45, kv. 231 2 steri malkas 5 — —
23 . Nš 45, . 231 4 steri malkas 5 — —- otreiz. torgos

Solīšanas sākums pīkst. 12. dienā. Drošības naudas pieņem no pīkst. 10. Torgu dalībniekiem jāiemaksā, torgu
komisijai drošības nauda ne mazāk ka lO'/o no solāmo vienību vērtības un nekavējoties pēc nosolīšanas jāpapidina līdz
10°/o no solītas sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no torgiem vienības pēc sava ieskata. Tuvākas ziņas dabūjamas virs-
mežniecības kancleja Ugāles meža māja un pie iecirkņu mežziņiem. Mežs apskatāms uz vietas pie attiecīgiem mežziņiem.

19112 Ugāles virsmežniecība.

Latgales apgabaltiesas
I. iec. tiesas pristavs,

kura kancleja atrodas Daugavpilī, Alejas
iela Nš 7, paziņo:

1) ka Latvijas bantes Daugavpils
nod., Latgales akc bank, Latv. tirdzn.
un rūpn. bankas un Rīgas komercbankas
Daugavpils nod. prasību apmierināšanai
Ls 8667.66 apmērā, ar '/o un izdevumiem
14. martā 1925. g., pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civilnodaļas sēžu

zālē, pārdos uz

Vainas apriņķa pmttuitka pailgs 1.letirbl
paziņo, ka 19?5. g 27. janvārī pulk-
sten 10 rītā, Valkā, Liviku mājās,

pārdos publiskā vairāksolīšanā
Jānim Puikam piederoša un aprakstītā
manta, sastāvoša no viena 5 g. veca
ērzeļa, novērtēta par Ls 300 —, dēļ ne-
kustama īpašuma nodokļa piedzīšanas.

19023

Valkas wW PfUEnleia palīgs 1.iecirkni
paziņo, ka 1925. g_ 27. janvāri pulk-
sten 10 ritā pie Kārķu pagasta nama,

pārdos puolijkā vttsolisanā
Juliusam Bērziņam piederošo un aprak-
stīto mantu, sastāvošu no 100 Mg. linu
un novērtčtu par Ls 70.— nomas parāda
par 1923./24. saimn gadu segšanai

19021

Mālupes pag. 6 hlasīg. pamatskolai
(caur Alūksni, Mālupes pag. Brenčos)

vajadzīgs

skolotājs (-ja)
ar pilnām pamatskolas skolotāja tiesībām,
muzikāls un sabiedrisks darbinieks.

Kandidāti (-tes) tiek uzaicināti pie-
teikties personīgi vai rakstiski, iesniedzot
dokumentus par izglītības cenzu, kā ari
apliecības par līdzšinējo darbību un ve-
selības stāvokli līdz 31. janvārim 1925. g.,
kufā dienā pulkstens 10 no rīta tiks iz-
darītas skolotāja vēlēšanas no pagasta
padomes.

Alga pēc valdības noteikumiem, brivs
dzīvoklis ar apkurināšanu un ap-
gaismošanu

Pagasta valdes priekšsēd. S. Balods.
19201 Darbvedis Alf. N aģis.

Utunohri JonisKraRlanfr
pamatodamies uz 1916. g. 3. jūlija lik.
paziņo ka pēc š. g. 12. janvārī viņa
kantorī noslēgtā līguma, reģistrēta ar
Jfe 567 un ievesta aKtu ģr. ar Ne _ 3,
Peters Balodis pārdeva atklātai
sabiedrībai ii ieru fabrika .Latvija"
P. Balodis un J. Gerliņš viņam piede-
rošo kok i apstrādāšanas darbnīcu Rīga,
Čiekurkalnā I. Iin. Ns 30-a, līdz ar ie-
kārtu un inventāru par 1,650,000 rbļ.
19128 Notārs J. K r ū k 1 a n d s.

piķiem torgiem
Borisa Gendeļa dēla Rafaloviča ne-
kustamu īpašumu, kurš anodas Daugav-
pilī, Valdemāra (Vladimira) ielā Nš 11/24
ar zemesgrāmatu reģistra Nš 1340,
(grupā XVI, grun's Nš 7, lit. A., &. un
V.) un sastāv no diviem grunts gabali . em
252,96 kv. asis un 128/r kv. asis ap-
mēra, \iena divstāvu mūra nama un
trīs koka blakus ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 10.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar parādiem par
40.uOO krievu rubļiem;

4) ka personām, kuras vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā zalogs—-
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas un
jāstāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļi
mīnētām personām iegūt m kuramo
īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Latgales zemesgrāmatu
nodaļā.

Personām, kuram ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.; .

Visi raksti un dokumenti, attiecošies
uz pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi
Latgales apgabaltiesas I. civilnodaļas
kanciejā.

12. martā 1925. g.
19212 Tiesas pristavs J. Kalacis.

Krustpils notārs
ar šo paziņo vispāribai, ka Jēkabs Jura
d. Ozols, dzīv. Krustoili, Krasta it lā
Ns 216, atsauc un iznīcina sekošas
pilnvaras: 1) izdotu no viņa dēlam
lānim Jēkaba d. _ O z o 1a m ģeneral-
pilnvaru, apliecinātu Jēkabpils notāra
E Jagda kantorī 1923. g. 4. septembrī
ar reģ. Nš 124, II.) uz šīs pilnvaras pa
mata tālāk izdotās pilnvaras uz Andreja
Kļaviņa un Viļuma Andreja dēla
Ozoliņa vārdiem apliecinātas tā
paša notāra kantorī 1924. ģ.: 1)17. janv.
ar reģ. Ns 106 un 2) 4. jūnijā ar reģ.
Ns 1499. kā ari visis citas uz minētās
ģeneralpilnvaras pamata tālāk izdotās
pilnvaras, visas skaitot no 1921. g
18. oktobra, kurā dienā viņš atprasīji-
un saņēmis atpakaļ minēto ģeneral-
pilnvaru, un 111.) pilnvaru, izdotu no
viņa Andrejam Jura d Kļaviņām,
apliecinātu Krustpils notāra M. Vidēja

kantorī 1924. g. 17. novembrī ar reģ.
Nš 810, un tālāk uz šīs pilnvaras pa-
mata izdotās pilnvaras.

Knistpilī, 10. janvārī 1925. g.
19153 Notar* M. V i d ē i a i s

-ftgas t pgabaltiesa* 4. iecirkņa
tiesas izpildītāja

kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā Ns 1, ļtoatvu, ka 31. janvāri
1925. g., puiKsien 10 rītā, Kiga, Brīvī-
bas bulvāra Ne 2/4, teātrī ,Žar Ptīca'
pītdos Maksa Zelviņa kustamo
nantu, «astavošu no durvju portjerām,

logu priekškariem, grīdsegām, ska'uves
priekškara, elektriskām lampām un cit.
un novene't'j par Ls 782.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
ieskatīt pārdodamo mantu, varēs par-
iošanas dienā uz vietas.
19210 Tiesas izpild. V. Poza riski s.

» g apgabaltiesas Rīgas ap
iņka I. iec. tiesu iz sildītāja,

kura kancleja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielī JSfe 37, dz 2, pamatojoties uz viet.
civ. lik. § 3957, paziņu, iva pēc Nš 287,
1924. g. ,Vald. Vēstnesī* ievietota sli-
dinājuma 17. martā š. g., Rīgas apgabal-
tiesā pārdos prasību segšanai pret
Skrīveres pag., Krieviņa mājas, trešo
domāto daļu, visu Krieviņu māj_u
un solīšana s.'ksies no Ls 18)00.—
19078 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Dnisiie.ii lomiem
pārdos Alfrēdam Narunam piederošo

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Jelgavā, Filozofu ielā Nš 8,
iii. hipot. iecirknī ar zemes grāmatu
reģ. Ns 211.

2) ka īpašums priekš publisk. torgiem
apvērtēts par Ls 748,—;

3) ka bez augšminētas prasibas_ ipa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 59,33.

4) ka penonam, kufas vēlas pie tor-
giem dalību ņemt jāiemaksā zalogs des-
mitā daļa no apvērtēšanas sumas un jā-
stāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
m'nētam personām iegūt nekustamo
ipašum i; un

5) ka zemo": grāmatas uz šo ipašumu
tiek vestas Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kufam ir kādas tiesības
uz pārdcdamo ipušumu, kas pārdošanu
i epielai?, tādas tiesības jauztāda lid?
pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, attiecošies
uz pārdodamo īpašumu , ir ieskatāmi Jel-
gavas apgabaltiesas civilno taļas kanciejā.

2. janvārī i 925 g.
19079 Tiesu izpild. J Vīksna.

Miti ipiita tn deg īna ligas nolikta i
Pionieru iela 4-a,

izdos rakstiska Izsolē
š g. 29 janvārī, pulksten 10 no rīta
sekošu ierīču piegādi:

2 pildāmo mašīnu 0,6 litra pudelēm
4 0,3 ,
4 .korķējamo , 0,6 , ,
6 _ , . 0,3 .
1 ūdens skaitītāju tvaika katlam 2 collīgu
1 spiralurbju trinamo mašīnu.
Nomaksāti ar attiecigu zīmognodokli

piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu
.uz 29. janvāra sacensību* iesniedzami
noliktavai līdz sacensības sākumam

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības
nauda līdz 10°/o no piedāvājumos uzrā-
dītas Jsumas. Tuvākus paskaidrojumus
izsniedz, kā ari pildāmo un korķējamo
mašinu paraugi apskatāmi noliktavā no
pulksten 9 līdz 15. 19216

Rīgas apgabaltiesas VaU as aor
tiesas izoildītājs,

kura kancleja a'rodas Alūksnē, Dzelzs-
ceļa ieiā Nš4, paziņo:

1) ka pēc Rīgas apgabaltiesas 1. ci-
vilnodaļas izpildu raksta no 29. oktobra
1924. g, Nš 425,699, finansu ministrijas

prasibas lieta par Ls 1153 06 ar 'I* .
?7. ma'tā 1925. g., pulksten 10 ntā,
Rīeas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē, uz

publisk. torgiem pārdos
Hildeberta Vimbas nekustamo īpa-
šumu, kurš atrodas Valkas apr., Smil-
tenes pag. .Kaupe" mājas hipot. iecirknī
ar zemesgrāmatu reģistra Ns 763 un sa-
stāv no 66,08 desetinam .zemes platības
ar ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 10,000;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par — Ls;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
giem dalību ņemt jāiemaksā zaiogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas un
j^st'da pjiekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām pēršanām iegūt nekustamo īpa-
šumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Cēsu-Valkas zemesgrāmatu
nodaļā.

Personām, kuram ir kādas tiesibas uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecos! uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanciejā.
14 janvārī 1925. g.

1977 Tiesas izpild. O. Ne i mans.
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Una di mīnisna liii
loliai iii.
1924. gada 23. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts tipogrnf'jv
pilī, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgrieža

ar pieprasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,45
ar piesūtīšanu . , 0,50

Saturs:

193) Likums p'r tirdzniecības rūpnie-
cības nodokļi.

Uves pagasta valde
ar šo dara zināmu vispārība', kā sākotar 1. februāri 1925. gada

visa Korrespondence, naudas
PBrveduml u. 1.1.

priekš šīs pagasta valdes tiks saņemti
caur Ikšķiles pasta nodaļu
un ne caur Ogri. 19130 Valde.

Rīgas pol. 8. iea. priekSnieks
dara zināmu, ka 3. februārī 1925. g.,
pulksten 10 rītā, Marijas ielā Ns 132,
dz 3,
pārdos vairāksolīšanā

Kerlinei Kiauze piederošu pianino
firmas ,C. H.Freij", novērt par Ls 2I5,2#,
dēļ gruntsnomas un kanalizācijas nod.
dzēšanas, saskaņā ar Rīgas pilsētas
valdes nodokļu nodaļas, pag g. 8 dec
raksta ar Ns 3767.

Pārdo damo pianino varēs apskatītminēta diena no rīta, noradītā vietā.
19206 PHeVšnieks (paraksts).

Rīgas polic. 2 iec. priekšnieks
paziņo, ka 28. Janvārī 1925. g., pulksten
10 no rīta, Inženieru ielā Ns 1, dz. 1,

Plrdos unlraksolinm
Leo T a g e r a kustamo mantu, sastāvošu
no .Bo^on' tipa kājminamās drukājamās
P'ese. «, firmas .Hugo Krečman",Berlinē,
kopvērtībā par Ls 230 —
1S205 Priekšnieks (paraksts).

Rīgas polic. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 22. janvāri 1925. g., pulksten
10 litā, liela Grēcinieku ielā 12,

pārdos lattolios
Brāļu Askovu2_augļu spiežamās preses,
novērtētas kopvērtīoa par Ls 392 5 ', par
labu Rīgas kopējai slimo kasei.

Rīgā, 13. janvārī 1925. g.
19208 Priekšnieks (paraksts)

Rīgas polic 1. iea priekšnieks
paziņo, ka 23. janvārī 1925. g., pulksten
10 rīta, Marstaļu ielī Nš 19,

idos linilaii
firmas .Levin" vienu drukājamo mašīnu,
novērtētu par Ls 1459,46. pārlabu Rīgas
gramatrūpnieku sirmo kasei.

Rigā, 13. janvārī 1925. g.
19207 Priekšnieks (paraksts).

Pridrulslfas pagastam
Daugavpils apriņķī, vajadzīgs labi
iestrādājies pagasta valdes

kondelos darbinieks.
Alga pēc vienošanas pie brīva dzī-

vokļa, apkurināšanas un apgaismošanas.
Pieteikties var pie pagasta valdes katru
dienu līdz 1. februārim 1925. g. per-
sonīgi vai rakstiski. Adr. c. Indru.

19292 Pagasta valde.

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
ap'iecību Nš 11202, izdotu 5. aprilī
1921. g. no Rīgas kara apr. priekšnieka
uz Pētera Mārtiņa d. Horoševska
vārdu. 19237

Nacionālais teatrs
Sestdien, 17 janvārī, pulksten 7"'

Cīteibonis
Svētdien, 18. janvāri, pulksten 2»

Tautas Izrādē:
.Mt1»ims ti&uma "'

Pulksten 7/a vakarā
.laxep« un ri»« ***
Otrdien, 20. janvāri, ^

ul-sten/ '/i
Lilijas Stengel viesu izrāde .

? 3f£ameU ļ***f<n**ļj

Rīgas tirdzniecības banka a/s
Rīgā, Tirgoņu iela 4,

ar šo paziņo saviem akcionāriem , b
vaidēs un padomes š. g 2. jātus;*.
muma pamata un saskaņā a
§ 5, atlikušo 50° o iemaksa parpafi
tām akcijām ir noteikta sekošos terffliļ

lidz š. g. 20. februārim 15°/»
. . „ 1. aprīlim 2#
. . , 1. jūnijam lb°|«

Sumas ir iemaksājamas bankas »
Piezīme. Ja iemak-as netiktu

darītas noteiktā termļņa, tad *
cijām rīkosies saskaņa ar statāt»;

19193
^ __yaļ»

UflMUUiljnt
valde, uz statūtu 47 § pamata ludzsk
nāru kungus ierasties uz

iili pilnu «i
sestdien, 7. februāri š. g, plk. 4ļ
valdes telpās, lielā Kalēju iela' H
(Vecpilsēta 8-.

Dienas kārtība:
1) Valdea locek'a E. Mo;r?. atcelšana

a.i ata.
2) Tekoši jautājumi.
19194 Valdi

Latvijas universitātes leirifi^T
kartiņa N« 7472, uz Jāņa S a"? ,'
vārdu pazaudēta un ar šo tiek izsluri'par nederīgu.

Ārlietu ministr, ārzemju pasu Pniļ
izsludina par nederīgu nozaud;
Matīsa K a t c a ārzemes pasi J4
izdotu 1921. g. 31. janvāri.

IttUritflta AiWlaFii
„<&ruļi Jiān

akcionāru

liiisuii
notiks J8._ februarī 1925. g. Vents:
Plosta ielā Ns 2!, pulksten 3 pēc2

Dienas kārtība:
1. Valdes ziņojums.
2. Revīzijas komisijas ziņojums.
3. Jautājums par pārskati , bilanci

budžetu.
4. Valdes un revīzijas komisijas lwi

velēšanas.
5. Akcionāru E Feitelberga un S. Ķ

priekšlikums likvidēt .Kokrūpnieai
akciju sabiedrību Brāļi Kān' un
vēlēt likvidācijas komisiju.

6. Jautājumi un priekšlikumi, kas y|
tikt iesniegti no akcionāriem stāt
46 § paredzēta kartībā. Valdt

19238

Vislatvijas savsta pējās mājlopi
apdrošināšanas biedrības

pilna Kiedru %apuh<
3J janvārī Š. g., plk. 18, Rīgā, Mi
ielā N» 3', dz. 4.

Dienas kartība:
1) Prezidija vēlēšanas. 2) Gadi
m <ā apstiprināšana. 3) Revīzijas Kor
locekļu vēlēšanas. 4} Dažādi ļ
19195 Valdi

Aderkaiu pagasta valde! -
(c. Aderkašiem, st. Koknese) vajadzīgs
pagasta valdes un tiesas

ituidigNaH psligi,
ar praktiķu pašvaldības iestādes.

Vēlēšanas notiks 6. februārī š. g.
pulksten 1 dienā.

Kandidāti (tes) tiek uzaicināti iepriekš
piesūtīt dokumentus vai to norakstus
līdz ar īsu_ dzīves aprakstu pagasta
valdei un vēlēšanu dienā, ja iespējams,
personīgi ierasties pie pagasta padomes

Alga Ls 60.— mēnesī pie brīva dzī-
vokļa ar apsildīšanu un apgaismošanu.

Aderkašu pagasta valde, 1925. g
10. janvārī. 19129

Priekšsēdētāja v. K. B a u m a n i s.
Darbvedis A. Vērzem nieks

Izhkn apr. pr-ka paīsi,iecirknī
2. februārī 1925 gada, pulksten 10 rītā,
pie Burtnieku pagasta nama

Dāvā Ratnieka 2 baltas aitas, no-
vērtētas kopā par Ls 6,30 deļ oblļgato-
risko labību nodevas parādu piedzīšanas.
— Pārdodamās aitas apskamas ūtrupes
dienā uz vietas. 19124

Valmierā, 14. janvārī 1925. g. Ns44[22.

lalilei»aprjr-lapalīfH.lKii1ii
2. februārī 1925. gada, pulksten 10 rīta,
pie Burtnieku pagasta nama

jfflB raiflliiā
Peteja Ķiploka aprakstīto vienu darba
ori, bruņas krāsas uz dzelzs asīm, no-
vērtētu par Ls 20,—, dēļ obligatoriska
kartupeļu nodevas parāda piedzīšanas.
Ore apskatāma pārdošanas diena uz
vietas. 19125

Valmierā, 14. janvārī 1925.g. Ns445ļ?2.

Gulbenes virsmežniecībaVaUlDCn» I"* /e6r„ pifei. 12 d.. Virzas
pārdos mutiska izsole 19*J>; %'ēttētunēc10.juH$a192*.č.
va£asta nama aučosu mežu, avv* seškošās Vicni&ās:
ta&sēm ar 30% naiaidutnu_unjauMM^ =====

;^== ~ ~
M Droš. nauda

g *|? 1 § 5 I ļ**™ Atstājami
2 * lS " » -2 r| « « £._ numurēti
_§ Mežniecība, novads un apgaita 5. Sg « «. -~ '£- |g >Sg

kokj
S I 2 2 S Z SJ£ §.£

? > n G < "^ «

V.Tirzas iec. mežniecība
c ko 1091 1 0,31 135 7 —

1 Adlienes nov., Trošku apg 5 W i»^' 031 ļg0 10 —
2 . s 52 3 0^1 165 9 -
3 . * 52 . 151 8 _

^ - % % ' 5 0,36 141 8 -
5 • \ f2

' 6 0,36 147 8 -

% > I li
m

7 0,35 125 7 -
ļ t % 8 035 99 5 -
* » f 52

* 9 0,35 90 5 -
®

S 52 " 10 U3 220 11 -

}? ' ' * ' \ 67 " 10—11 087 421 22 -
JA 5 67 i Oalla 084 365 19 -
\l

m • ?:• • *• I 68 . 1 2,51 862 44 -
)l ' ' 5 68 2 287 266 14 -

\\
?| 68 I 3 1*7 552 28 -

I Palsukalnaapģ.:::: - 1922 2 100 142 *
J

9 gab.

ļg 9 - ] 4 1,00 590 30 30 3 ,
19 Dzelza ' vas nov., Kaidagu apg. '. '. . . 14 - . ļ

9.50 1218 61 61 43 ,
20 Tirzas nov., Palsukalna apg 40 - 1921 45 0,25 « b

J21 4n — 46 0,25 141 8 »
22 * 40 -

" 54 0,44 73 4 4 2 gab.
23 ' 48 - 1922 1 4,55 685 35 35 20 „
24 : ; ::;:: 50 īoi 1923 12 0,95 227 12 -

25 50 101 , 13 1,23 229 12 -
26 I ? 50 101 14 1,39 742 , 38 -
27 . . i . . 50 101 . 15 1,44 583 30 -
28 \ Mores" apg 76 - 1922 la 0,84 112 6 6
29 76 — , lb 0,84 106 6 6
30 ' " 76 -, 1c 0,84 281 15 15
31 " .... 76 - . Īd 0,84 267 14 14
32 " 85 S8 1923 16 0, 87 194 10 —
33 , 85 98 , 17 0,84 210 11 -
34 85 98 . 18 0,84 127 7 —
35 " . .... 85 98 . 19 0,95 251 13 —
36 85 98 . 20 1,51 421 22 —
37 , 85 98 . 21 1,04 245 3 —
38 . . 85 98 , 22 1,23 338 17 —
39 Dzelza'vas nov'., Kaidagu apg Lolenes — 1921 1—4 1,40 283 15 15
40 . .... . — 1922 5 1,40 165 99
41 Tirzas nov., Mores apg 86 97 1924 2 1,65 716 36 —
42 . 85 97 7 2,32 330 17 —
43 . Ozoliņu apg 10 100 . 10 0,76 119 6 —
44 . . 10 — . 13 0,79 179 9 9
45 . . 10 — . 14 1,22 402 21 21
46 Adlienes nov., Kaidagu apg. ... 17 — — — num. koki 46 217 11 11

Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā. Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsol. komisijai 10°/o drošības naudas no
vērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10°/o no nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. Tuvākas
ziņas virsmežniecībā un pie V. iec. mežziņa, Tirzā.

19002 Gulbenes virsmežniecība.
. t

Dzelzsceļu virsvalde
izsludina sekošu

rakstisku konkurenci
22. janvārī 1925. g., uz 75 ton. profil un stieņu dzelzi II. labuma pēc saraksta

un techniskiem noteikumiem

un rakstiskus t&rgus
28. janvārī 1925. g., uz jumtu papi apkaisitu ar smiltīm 10 kv. metru gabalā,

I. labuma Nš 0;8l00 gab., pec techn. noteikumiem un parauga.
Torgu un konkurences sākums pulksten 10 rītā. 2
Torgu un konkurences dalībniekiem jāiemak ā drošības nauda lO'/ e no pie-

dāvājamās sumas. Tuvākas ziņas par torgu un konkurences materiāliem un no-
teikumiem izsniedz dzelzsceļu virsvaldē, istabā 122a. no pīkst. 12—14. 18672

ArSenalS rakstisku «acensību
9. februāri 1925. g., pulksten II dienā, sekošu materiālu piegādei:

1) varš — 5000 klg., 2) alva lietņos — 1500 klg, 3) ibsforvarš — 50 kls
4) cinki — 230 klg., 5) svins - 20C0 klg, 6) alumīnijs — 100 klg., 7) pa-astais
konstrukcijas tērauds — apm. 23,000 klg., 8) speciālais konstrukcijas tērauds —apm. 7000 klg., a. vilktais misiņš — &50 klg, b. vilktais varš — 110 klg
c. tērauda stiepule priekš atsperēm — 65 klg., d. misiņa skārds — 474 klg
e) aluminija sk?rds — 40 klg, pec Arsenāla techniskiem noteikumiem.

Piegādāšanas la ks I &>, 10 martam 1925. g
Piedāvājumi uzrakstīti valsts valodā, uzrādot piegādāšanas laiku un cenufrano ArsenaU Latvijas valūta, a-maksāti ar attiecīgu zrmognodokli lkatra loksnear 40 sant.) iesūtāmi slēgtas aploksnes ar uzrakstu: .Uz rakstisku sacens bu 9 febr1925. g \ Arsenāla saimn. daļa, veca Nometņu laukā Nš 84-a lidz 9 februārim

1925. g., pulksten 11 no rīta. Turpat uzzināmi mateiialu sīki saraksti pēc sa-«neriem ka ari techmskie_ un sicensibas noteikumi uz minēto materiālu piegādi
Iesniedzot piedāvājumu Arsenāla kase jāiemaksā drošības nauda 10°/o no

piedāvājuma sumas, kup var but ari Latvijas zemes bankas ķihi z me, vai Lat-vijas valsts bankas garantija. 2 19192
Piedāvājumu bez d ošības naudas, z'mognodokļa un uzraksta neievēros.

Dzelzsceļu techniskās direkcijas I. ceļu iecirkņa
priekšnieks

izsludina uz 30. janvāri 1925. g., pulksten 12, savā kantorī, Rīgā I. pasažieru ēkā

jauktus torsus
ar pectorgiem 2. februārī 1925 g., kuros

izdos mazāfknrasītājiem
asenizācijas darbu izvešanu stacijās un uz

posmiem I. ceļu iecirkņa robežās
uz laiku no 1. marta 1925. gada, lidz l. martam 1926. g.

Torgu dalībniekiem jāiemaksā pirms torgu sākšanas Ls 500.— drošības
aauda.

Tuvākas ziņas Rīga I. iecirkņa kantorī katru dienu no pulksten 10 līdz 15.
191S8 1. ceļu iecirkņa priekšnieks (paraksts).

OfVllfiA P|ektdien . 23. janvārī š g., pulksten i dienā,agr.R»? ? "Pohle fabr telpās, Pulkveža Brieži ielā 17/19 (sen.ljļ
dambi). Vācu Palīdzības biedrības centrālās sabiedrības kases uzde*

pārdos atklātā vairāksolīšana
Polijas emaljētos uguns ttaukus I. labuma 42 0 kilogr II labuma 8200 **
Apskatāmi ikdienas augša min. fabrikas noliktavā no pulksten 12 līdz !?
19191 Zvērināto hir*„o rr,Sl-lorc P Rlion-'L

!0ausfeas£?ūpniecīf>as<&ie&Msasauc svētdien, 18. janvārī H25 g., pulksten 7 vakarā Bauskā, Sudmalu i*

PILNU BIEDRU SAPULCI
ar sekošu dienas kartību: 1) pārskats par 1924. g. darbību - 2) nomas notef P
ekonomam par 1925 g.; 3) biedru un viesu naudas noteikšana HBS-friJ
džets 1925. g.; 5) valdes locekļu vēlēšana pēc statūtiem izstājušos *
6) Ziņojumi un pieprasījumi. - Ja minētā dienā nesanāktu statūtos ņf^biedru skaits, ad otra un galīgā sapulce tiks noturēta 8 dienas vēlāk , t.£
25. janvāri, pulksten 7 vakarā ar to pašu dienas kārtību un būs pllnties£
katra ieradušos biedru skaita. lotafi Val

Ārlietu ministrijas ārzemju pasu nod Ārlietu ministrijas ārzemju pasu nodalaIzsludina par nederīgu ārzemes pasi izsludina par nederīgu Maksa Emi a
ar Nš 3284, izdotu 3. augusta 1923. g. Strazdiņa ārzemes, pasi ar Nš 294
Liepāja, uz Jettes Izraelsones izdotu no mūsj ģeneralkonsu ata Londonā '
»ārdu. 18996 1919. g. & septembrī ; 189Q5 '

Meža departaments
pārdos 1925. g. 29. janvārī, Rīga, Latviešu biediībā, Merķeļa iejg .,

otrreizējā izsolē
mežu departamenta 1924. g. 22. decembra _ izsole, Sarkanmuižas pagast»

pie Ventspils, nepārdotas izsoles vienības:
Popes virsmežniecībā vienības NsNs 1—3, 7—14, 16, 17

^ 19 _3j 3,
Skrundas . „ NsNs 1—23;
Rendas , , NsNs 3-13, 15-3' ;
Dundagas . » NsNs 1, 5, 7—14;
Ventspils . v NW* 1-4-

Novērtējumi un iemaksājamas drošības naudas, izņemot Popes virsma
čības izsoles vienību Ns 43, par kuru drošības nauda mežu kultūru ua!f
jāiemaksā Ls 134,— paliek negrozīti, saskaņā ar „Valdības Vēstnesī" H°N«%
281 — 1924. g. publicēto sludinājumu un sludinājuma pārlabojumu, pkr
„Vald. Vēstn." pag. g. 288. numura.

Tuvākas ziņas mežu departamenta mežsaimniecības
^

daļā un aļ(|
virsmežniecību kanclejās. M228 Mežu departamsnl.



Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1924. g. \8decembrī
uz Otras Liepājas savstarpējās kredīt-
biedrības lūguma uz civ. pr. lik. 2087.
un sek. p. p., uzaicina obligāciju turē-
tājus, kuras izdotas: 1) par 2600 rbļ.
uz Salomond Hirša dēla Solomonoviča
vārdu, pārgājušas Lapiņa Ģirta d. Di-
bieta īpašumā un 2) par 10000 rbļ. uz
Ville Jāņa d. Salava v. un 1) 12. maijā
1904. g. ar žurn. Ns 337 un 2) 11. aug
1912. g. ar žurn. Ns 1277 nostiprinātās
uz Ģirtam (Gitām) Jura d. Erdmanim
(Ertmanim) piederošas nekustamas man-
tas Liepājā ar kreposta Ns 1657, —
sešu

^
mēnešu laika no sludinājuma

iespiešanas dienas iesniegt tiesai mi-
nētās obligācijas, jeb _ paziņot par
savam tiesībām uz šam obligācijām.

Pie kam tiek aizrādīts ka pretējā ga-
dījuma pec minēta termiņa notecēšanas,
nepieteiktas tiesības tiks atzītas par no-
zaudētām un obligācijas par iznīcinā-
tām un_ lūdzējai tiks_ atļauts lūgt
zemesgrāmatu nodaļu dēļ obligāciju no-
rakstu izdošanas, nozaudēto obligāciju
vietā, piešķirot norakstiem oriģinālu do-
kumenta spēku un nozīmi.

Liepāja, 1924. g 3 '. dec. Ns 994/24.
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

18364 Sekretāra pal. R o 1 a v s.

Rīgas 2. iec. miertiesn.,
pamatodamies uz nel. Andreja Brīniņa
maitas Marijas-Alvīnes Priedīt dzim.
Brinin lūgumu un civ. proc. lik. 2011.,
2012. un 2079. p. p. ar šo izsludina, ka
pēc Rīga, 30. janvārī 1921. g. mirušā
Andreja Brīniņa ir palicis mantojums
un uzaicina visus, kam būtu uz šo man-
tojumu, vai sakarā ar to kādas tiesibas
vai prasības, ka likumīgiem mantinie-
kiem, kreditoriem, legatariem, vai kā
citādi, pieteikt savas tiesibas un prasības
minētam miertiesnesim Rīgā, Andreja
Pumpura ielā Ns _ 1 — sešu mēnešu
laika, skaitot no ša sludin. iespiešanas
dienas .Vaid. Vestn."

Ja minētās _ personas savas tiesības
augša uzradīta termiņā nepieteiks tās
tiks atzītas ka savas tiesības zaudējušas.

Rīgā, 19. decembrī 1924. g.
18121 Miertiesnesis A. Bīlm a n s.

Priekules virsmežniecība
pārdos mutlskS izsolē 21. janvārī 1925. gadā Priekules pagasta namā

cii» meža, sadalītu zemSU norflditfo vīcnlbfls:
g « Pārdos M Drošības
% ac * I nauda

% Mežniecības, novada un ap- ~ ^?S% u . § 8 2 5 « ' £"5 p-? S Piezīmes« gaitas nosaukums - g rf!5 ^ «s 'Si - gng*^
S » ^ ra « 2; ļļ -5 to -Ž oj .

_« — — CC

——^^— P ^—M-̂̂̂" —^^ -^^— -^—^—.^^^

Asites II. iec. mežniecība-
Asites novada.

1 Nš 15, Vindola apg — '924.g. 1 — 143 — 236 10 — Etkasm.jauns.NŠ 15atgr
2 Ns 16, Polenca apg — , 2—108 — 421 20 — Abelniekum. j.Ns5atgr
3 , . — , 1 — 84 — 352 15 18
4 , . i — . 2 — 124 — 1272 60 64

BStes IV. Iec. mežniecība.
Embotes novads.

5 Nš 32, Brūvera apg 12 1923.g. 1 — 5 — 102 5 6
6 , . 1 1924.g. 1 - 8 — 145 5 8
7 . . 1 , 2— 4— 60 33
8 , . 2 3— 3— 58 33
9 , , 2 . 4— 4— 65 34

10 , . 20 , 1 — 11 — 181 9 10
11 , . 20 , 2—38 1—40 610 30 31 Atstājami Ns8un30num.
12 . , 20 . 2—36 41—76 591 29 30

Bakuzes novada.
13 Ns 35, Bakuzes apg. . 7 1921. g. 1 — 32 — 765 38 39
14 Ns 36, Dīsels apg 6 1921.g. 3 — 26 — 41 2 3
15 , 11 1922.g 2 — 29 — 214 10 11
16 . . 16 1924. g. 3 — 14 — 134 6 7
17 . * ... 16 . 4 — 9 — 143 7 8
18 , 12 . 2. — 150. — 460 20 23

Veldas novadā.

19 Ns 37, Vībiņu apg — 1922. g. 1/1 0/0 — — 60 3 — Jauns. Ns 11 atgriez.
20 , — . 1/2 0/10 — — 40 2 2
21 . — , 2/1 0,13 — — 46 2 — Jauns. Ns 11 atgriez.
22 , — . 2/2 0,13 — — 100 5 5
23 . — . 2/3 0,13 — — 40 2 2
24 . . — , 2/4 0,14 — — 53 2 2
25 , , — 1924. g. 1 0,22 — — 101 5 — Jauns. Ns 4 atgriez.

Kalētu VI. iec- mežniecība.
Ozola novada. t ?

26 Ns 53, Aksela apg 7 1923.g. 3 1,23 73 — 1085 50 55
27 . . 18 . 1 1,87 71 — 1110 50 56

Kalētu novadā.
28 Ns 55, Dinvieta apg 21 1922.g. 1 0,47 14 — 230 10 12
29 . . 23 1923.g. 2 0,95 12 — 192 8 10
30 . . 36 . 1 1,60 40 — 675 30 34
31 Ns 56, Cābeļa apg 9 . 1 3,37 92 — 1350 65 68
32 Ns 57, Masta apg 1 , 1 2,02 35 — 550 25 28
33 Ns 63, Priediena apg 24 . 1 0,36 12 — 180 9 9
34 , . 25 . 1 1,86 77 — 1150 50 58
35 . . 25 . 2 . 63548-610 1080 50 54
36 , . 25 , — . 70 611-680 1120 50 56

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, iepriekš jāiemaksā 10°/o no apvērtējuma sumas, kura pēc nosolišanas jāpa-
pildina līdz 10/o no nosolītās sumas.

Priekules virsmežniecība sev patur tiesibas, izsludinātās pā došanai uz izsoli vienības noņemt no izsoles pēc saviem
ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie attiecīgiem iecirkņu mežziņiem.
17486 Virsmežniecība.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu_ š_ . g. 18. dec. uz Otrās Lie-
pājas savstarpējas kredītbiedrības lū-
guma un civ. pr. lik. 2087. p. un sek.
pamata, uzaicina obligācijas turētāju ,
kura izdota par 5500 rbļ. uz Andreasa
Lebrechta Anša dēla Brektera vardu un
14. janvārī 1912. g. ar žurn. Ns 41,
nostiprināta uz Kārlim Anša d. Brekte-
rim (Breksterivn) pieder, nekust, mantas
Liepājā zem krep. Ns 152 — sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, minēto obligāciju
iesniegt tiesai, jeb paziņot par sa
vām tiesībām uz šās obligac.; pie kam
tiek aizrādīts, kā pretējā gadījumā pēc
minētā termiņa notecēšanas nepieteiktas
tiesības tiks atzītas par zaudētām un
obligācija par iznīcinātu un lūdz. tiks
atļauts lūgt zemesgrāmatu nodaļu,
izdot obligācijas norakstu nozau-
dētās obligācijas vietā, piešķirot norak-
stam oriģināldokumentu spēku un no-
zīmi.

Liepājā, 1924 g. 30. dec. Ns989/24.
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

18368 Sekretāra pal. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1924. g. 18. decembfa
lēmumu, uz Otrās Liepājas savstarpējās
kredītbiedrības lūgumu, uzaicina uz Otto
Viļā d. Bērziņam un Minnai Jukuma m.
Bērziņ, dzim. Šturm, piederošo Liepājas
nekustamo īpašumu zem krep. Ns 3558
— 1909. g 9. septembrī zem žurn,
Ns 868, uz Jāņa Anša d. Gutmaņa no-
stiprinātas obligācijas 6000 rbļ lielumā ne-
zināmos turētājus — sešu mēnešu laikā
no sludinājuma iespiešanas dienas
iesniegt tiesai minēto obligāciju, jeb pa-
ziņojumu par savām tiesībām uz šās
obligācijas, pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības tiks atzītas par nozaudētām un
nozaudēto obligācijas par iznīcinātu un
lūdzējai, kūjas turēšanā minētā obligā-
cija atradās, tiks atļauts lūgt zemes-
grāmatu nodaļu dēļ obligācijas no-
raksta izdošanas, piešķirot norakstam
oriģināla spēku un nozīmi.

Liepājā, 1924, g. 3 i dec. Ns 992,24-
Priekšsed. b. V. Bienenstams.

18362 Sekretāra pal. Rolavs.

Liepājas apgabali civilnodaļa,
ar spriedumu no 1924. g. 20. novembra,
Rūdolfs- Viļā dēls Matisons- atzīts par
maksātnespējīgu parādnieku tirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekšniecībām va-
jadzīgs labprātīgi:

1. uzlikt aizliegumu uz parādnieka
nekustamiem īpašumiem, kā ari ap-
ķīlāt viņa kustamo mantu/ ja tāda
atrastos viņu iestāžu robežās un

2. paziņot Liepājas apgabaltiesai par
visām savām prasībām pret mak-
sātnesp jīgo parādnieku, kā ari
par sumām, kuras pēdējam pie-
nākas no iestādēm.

Privātām personām jāpaziņo Liepājas
apgabaltiesai:

1. par savu parādu prasībām no pa-
rādnieka, kā ari par sumām, kādai
parādniekam pienākas, lai gan
maksājumu termiņi vēl nav note-
cējuši un

2. par mantību, kura atdota no pa-
rādnieka privātam personām, vai
viņām no parādnieka nodotas uz-
glabāšanā vai ķīlā.

Augšā minētie paziņojumi jāizdara
Četru mēnešu laikā, i-kaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Valdibas
Vestaesī".

Liepājā, 1925. g. 2. janvāri. Ns 788-1 23.
? Priekšsēdētāja b. V. Bienenstams

18588 Sekretāra v. (paraksts)

Latgales apgabaltiesas,
Rēzeknes apr. 4. iec. miert'esn.

pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. p
un saskaņā ar savu 1921. g 3t. dec.
lēmumu uzaicina 1924. g. 10. janvāri
mirušā Silvestra Kuzmas d. Točilkina
mantiniekus, pieteikt savas mantošanas
tiesības miertiesneša kamerā Viļānos, uz
nel. atstāto mantību Rēzeknes apr., Vids-
muižas pag., Stabulnieku sdžā 6 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstneši.'

Pēc minētā termiņa notecēšanas, ne-
kādas prasibas netiks pieņemtas.
18650 Miertiesnesis D u k a J s k i s.

Latga'es apgabaltiesas l.civiln.
uz lik. par laulību 50. un 77. p. p. pa-
mata, ar šo dara zināmu, ka tiesa
1924. g. 3. novembrī Elfrīdas Zegal
L e n s k i, dzimusi Pauliņ prasības
lietā pret Voldemāru Zegal Lenski
par laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: 1917. g. 4. jūlijā starp
Voldemāru Zegal Lenski un Elfrīdu
Pauliņ, Berdjanskas pilsētā slēgto lau-
lību

^
šķirt, atļiujot šķirtai sievai saukties

sava jaunavas uzvārdā .Pauliņ*.
Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731,

un 748. p. p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Daugavp., 31. dec. 1924. g. LNs348p/24
Priekšsēd. b. J Krūmiņš.

18565 Sekretārs J. K a n gu r s.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz krim. proc lik. 71.,
846.—851. p. p., meklē:

1) Kurmeli, Miķeli . Antona d., 43 g.
vecs, Krievijas pilsonis, katoļticīgs, ap-
vainots uz sod. lik 531. p. 1. d. (krim.
akts Ns 4124. g.)

2) Citronu, Ernestu Jāņa d. dzim.
1899. g., latvietis, apvainots uz sod. lik.
184 p. [krim. akts Ns 174). _

3) Dzērveņu. Indriķi Andreja cl, 18 g.
vecs, Latvijas pilsonis, ev.-luterticīgs,
apvainots uz sod. lik. 51. p. un 581. p.
1. d. (krim. akts _ Ns 287).

4) Bumbuli, Jāni Jēkaba d., 22 g. vecs,
Latvijas pilsonis, ev.-luterticīgs, apvainots
uz sod. lik. 475. un 530. p. p. (krim.
akts Ns 323).

5) Freimani, Juri Kristapa d., dzim.
1879. g., Latvijas pilsonis, ev.-luterticīgs,
apvainots uz sod. lik. 184. p. (krim.
akts Ns 451).

6) Kovalevu, Aleksandru Pētera d.,
28 g. vecs, krievs, ev.-luterticīgs, ap-
vainots uz sod. lik. 581. p. 1. d. (krim.
akts Ns 638).

7) Bumeister, Mariannu-Emiliju, Kriša
meitu, dzim. Berg, 22 g. veca, Latvijas
pilsone, ev.-luterticīga apvainota uz sod.
lik. 272. p. 1. d. 1. pt. (krim. akts Ns 681).

8) Cibisu, Frici Krista d., dz. 1868. g.,
Latvijas pilsonis, ev.-luterticīgs, apvainots
uz sod. lik. 276. p. 2. d. (krim. akts
Ns 956).

9) Henke, Emīliju Marijas m., 24 g.
veca, latviete, ev.-luterticīga, apvainota
uz sod. lik. 262. p. (krim. akts Ns 959).

10) .Iczdovsku, Zeti Petefra m., 42 g.
veca, čigāniete, Latvijas pilsone, ev.-lu-
terticīga, apvainota uz sod. lik. 581. p.
I. d. (krim. akts Ns 1142).

Katram, kam zināma kāda no meklē-
jamām personām, viņa dzīves vieta, jeb
kur atrodas viņam piederoša manta_ —
jāpaziņo bez kavēšanās man, jeb tuvākai
policijas iestādei.

Liepājā, 1924 g. 31. decembrī. Ns 176.
18568 Miertiesnesis (paraksts).

Cesu apr. I iec miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 146 32 . un '460. p.p.
pamata paziņo, ka 1924. g. 3). decembrī
Jēkaba Pētera d. Kļaviņa un Emmas
Andreja m. Kļaviņ pilnvarnieks ^ Andrejs-
Voldemars Kļaviņš iemaksājis min.
miertiesneša depozīta 30 tatus. kuri pie-
nākas no viņa pilnvaras devējiem Jē-
kaba Kļaviņa un Emmas Kļaviņ :

1) Pēterim Kjaviņam — 10 lati un
2) inir. Kārļa Budovska mantiniekiem

vai tiesību ņēmājiem — 20 lati par labu,
kā mantojuma daļa pec mirušas Ve-
štienas-Tolkas Silakroga Nš 18, mājas
īpašnieces Karlines (Karol nes) Kļaviņ
testamenta, no 1919. g. 26. janvāra un
uzaicina minētos mantiniekus un Pēteri
Kļaviņu ierasties pie miertiesneša un
saņemt iemaksāto naudu.

Cēsīs, 1925. g. 3. janvāri.
18572 Miertiesnesis J. Puchalskijs.

Latg. apgabaltiesas
Ludzas apr. I iec miertiesn,

pamatodamies uz civ. lik. 1401. p. un civ.
proc. lik krāj. X. sēj. 1239. p uzaicina
1919. gadā mirušas Michalinas St o f-
r e g e n mantiniekus pieteikt savas
tiesības uz nelaiķa mantību mier-
tiesneša kamerā, Ludzā, Daugavpils
ielā Nš 6, sešu mēnešu laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas
.Vaid. Vēstn.".

30. decembrī 1924. g.
18353 Miertiesnesis (paraksts).

Lives pagasta aizsargu noda|as pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto aiz-
sarga dalībnieka apliecību uz Rudol'a
Miķeļa d Abeļa vardu izsniegtu no
Bauskas apriņķa priekšnieka 17. augusta
1921. gadā Ns 647. 18-<28

Daugavpils apr- 5 lec mlertle n,
Preiļos, pamatodamies uz civ. likumu
X. sēj. 1239. p. un civ. proc. lik. 14>)1 p.
uzaicina mirušā 1915. g 3. aprili
Andreja Jura dēla O š k a 1 n i e k a man-
tiniekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz nelaiķa atstāto Preiļu
pag., Kivleniku s. zemi ar ēkām, augšmin.
miertiesn. 6 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".
18560 Miertiesnesis Skromans.

Remtes pagasta valde, Tukuma apr.
ar šo izs'udina par nederīgu, kā nozau-
dētu kara klausības apliecību, izdotu no
Jaunjelgavas - Ilūkstes kara apriņķa
priekšnieka 5. augustā 1922. g. zem
Ns 3217 uz Pētera Ādama d Miežana v.

Kauguru pagasta valde ar šo , izslu-
dina par zudušiem un tamdēļ nederī-
giem sekošus dnkumentus:

I) Latvijas pasi Ns 58, izdotu no
Kauguru pag. valdes 19 febr. 1920. g.
uz Olgas Kārļa m. Center vārdu;
2) Latvijas pasi Ns 1'45, izdotu no Kau-
guru pagasta valdes 21. februārī 1920. g.
uz Mārča Mārča d. Bērziņa v.; 3) La-
tvijas pasi Ns 1075, izdotu no Kauguru
pagasta valdes 22. jūnijā 192?. g. uz
Juliusa-Roberta Mārča d. Grinberga v.;
4) Latvijas pasi Ns 1545, izdotu no
Krāslavas pilsētas valdes 19. februārī
1921 g. uz Elenas Ludviga m. Spalvis
vārdu. 17993

Daugavpils apr. 5. iec. miertiesn.,
Preiļos, pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401 p. un civ. lik. X. sēj. 1239. p., uzaic.
1910. gada 1. februārī mirušā Andreja
Ādama d. V e I k m e s mantiniekus
pieteikt savas mantojuma tiesības
uz mirušā atstāto Rudzatu pagastā ne-
kustami īpašumu augšmin. miert. sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstn."
18559 Miertiesnesis Skromans.

Daugavpils apr. 5 lec. miertiesn-,
Preiļos, pamatodamies uz civ. proc
lik. 1401. p. un civ. lik. 10 sēj
1239. p., uzaicina 1913 gadā 17. nov.
mirušā Mārtiņa Jāņa d. P e 1 š a
mantiniekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz nelaiķa atstāto Preiļu
pagastā, Cīšu sādžā nekustamu īpa-
šumu augšmin miertiesnesim sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespieš. dienas .Vaid. Vēstn."
18555 Miertiesnesis Skromans.

Dūres pag. valde, Valkas apr., ar šo
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
Latv. iekšz. pasi, izdo'.u no šis pag.
valdes 1920. g. 16. jūlijā Nš 50 uz
Elzas Augusta m. Grigul v. 1780

Ventspils apr. pr-ka pal. 2. iec. izslu-
dina par neder, kā nozaud Latv. iekšz.
pasi. izd. no Dundagas pag. valdes
1921. g. 25. sept. Nš 3177 uz Vernera
Kārļa d. O^olpupa v. 18277

Skrundas pagasta valde izgludina
par nederīgu, kā nozaudētu, Latvijas
iekšzemes pasi Nš 191, izdotu no Sātiņu
pagasta valdes uz Anša Friča d Omnd-
maņa vārdu. 17525

Skrundas pagasta valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, Latvijas iekš-
zemes pasi Nš 98, izdotu no Rudbāržu
pagasta valdes uz Marijas Pērēja meitas
Misiņ vārdu. 17521

Stukmaņu iec. policijas priekšnieks
izsl idina par nederīgu, kā pieteiktu par
nozaudētu, Latvijas iekšz. pasi Nš 424,
izdotu 1920. g. 10. jūlijā no Vietalvas-
Odzienas pag. valdes, uz Emilijas Jāņa m.
Abol vārdu 18^160

Remtes pag. valde, Tukuma apriņķī,
ar šo izsludina par nederīgu, kā nozau-
dētu, Latvijas iekšzemes pasi, izdotu
no šīs pag valdes 28. decembri 1920. g.
Nš 1131 uz Eduarda Kārļa d. Sproga V,

18150

Latgales apgabaltiesas,
Rēzeknes apr. II.iecirkņa

miertiesnesis
uzaicina mir 9. dec. 1924. g. Origorija
Tarasa d Šantara mantiniekus, pie-
teikt, viņam sava? mantošanas tesības
uz nelaiķa atstāto mantibu sešu
mēnešu laikā no šī uzaicinājuma iespie-
šanas dienas .Valdibas Vēstnesi".

Rēzeknē, 5. janvāri 1925. g.
18642 Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas
Rēzeknes apr. 2. iecirkņa

miertiesnesis
uzaicina mirušās 14. martā 1906. g.
Makašānu pagasta Danču sādžā Karo-
linas Fabiaia m. Lavrinovič mantin. pie-
teikt viņam savas mantošanas tiesibas
uz nelaiķa atstāto mantību sešu mē-
nešu laikā no šī uzaicinājuma iespie
šanas dienas .Vaid. Vēstn."

Rēzeknē, 5. janvārī 1925 g.
18641 Miertiesnesis (paraksts).

Ludzai apriņķa 7. iet. miertiesnesis,
saskaņa ar savu 1924. g. 29. decembra
lēmumu, pamatodamies uz civ. proc lik.
1401. p. un civ. lik. X. sēj. l.d. 1239. p

pamata, paziņo, ka pec 1923.g. 2. sēptem
mir. Pētera Jjņa d. Korņeva ir pa-
licis mantojums, kurš atrodas Rus-
kolovas muižas jaunsaimniecība Ns 34 f.
un Ns 35 f., Kokorevas pagastā,
Ludzas apriņķī, kādēļ uzaicina visus,
kam būtu kādas tiesības uz šo manto-
jumu, jeb sakarā ar viņu kādas tiesības
kā mantin., pieteikt savas tiesības pēc
piekritības 6 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī".

Kārsavas stac , 29. dec. 1924. g. NŠ3171
18352 Pap. miertiesnesis ,1. O ii t m a n s.

Latgales apgabali. Daugavpils
apriņķa 9. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. un
1402. p. p. un civ lik. X sēj. 1239. p.
1. d. un saskaņa ar savu š. g. 20. de-
cembra lēmumu paziņo, ka pēc 18. maijā
1915. g. Daugavpilī mirušās Jekaterinas
Ivana m. Martinovas ir palicis manto-
jums kurš atrodas Daugavpilī, Jelgavas
ielā Nš 19 un Pleskavas un Kijevas
ielu stūrī Ns 18,58, kādēļ uzaicina visus
kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt šīs tiesibas pēc piekritības sešu
mēnešu laikā, skaitot no ši sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesi".

Daugavpilī, 20. decembrī 1924. g.
13116 Miertiesnesis (paraksts).

Skrundas pagasta valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu Latvijas iekš-
zemes pasi Ns 2481, izdotu no Skrundas
pag. valdes uz Ernesta Jāņa d. Barda-
novskis vardu. 17523



fiolvu iecirta policijas priekšnieks
Ludzas apr. izsludina par neder, zemāk
minētos nozaud. dokumentus .

1) Latv. iekšz. pasi, izd. no Domopo-
ies pag. valdes 2. aug. 1921. g. ar
Ns 1411 uz pils. Jāņa Kazimira d Pi-
ternieka v; 2) Latv. iekšz. pasi, izd. no
Bolvu pag. valdes 29. nov. 1922. g. ar
Ns 80u7 uz pils. Osvalda-Leopolda
Ernesta Zvejnieka v; 3) Latv. iekšz.
pasi, izd. no Domopoies pag. valdes
4. janv. 1923. g. ar Ns 3317 un karakl.
apl., izd. no Ludzas kara ārstu komis.
1920. g ar Ns 580 uz pils. Kazimira
Alekša d. Plešs v.; 4) Latv. iekšz. pasi,
izd. no Domopoies pag. valdes 15. martā
1922. g. ar .Nš 2300 uz pils. Salimona
Antona d. Kriviša v.; 5) Latv. iekšz.
pasi, izd. no Domopoies pag. valdes
31. okt. 1921. g. ar Ns 1910 uz pils.
Teklas Ksavera m. Bondar v.; 6) Latv.
iekšz. pasi, izd. no Domopoies pag.
valdes 23. aug. 192!. g. ar Ns 1543 uz
pils. Antona Jēkaba d. Baranovskija v ;
7) Latv. iekšz. pasi, izd no Domopoies
pag. valdes 9. aprīli . 192). g. arNs3487
uz pils. Jāzepa Stan'slava d. Ziemeļa v.;
8) Latv. iekšz. pasi, izd. no Domopoies
pag. valdes 3. jun. 1921. g. ar Ns 10921/
911 uz pils. Emīlijas Mārtiņa m. Radziņ
v.; 9) zirga pasi, izd. no Domopoies
pag valdes 15. sept. 1920. g. ar Ns 767
uz pils Jāņa Antona d. Žeivenieka v.:
10) Latv. iekšz. pasi, izd. no-Bolvupag.
valdes 27. sept. 1920. g. ar Nš 61 uz
pils. Sandes Gustava d. Dauka v; 11)
kara atvaļ. apl, izd. no darba rotas
komand. 2. martaJ921. g. ar Nš 2091
uz pils. Jezupa Mārtiņa d. Stirninieka v.;
12) karakl. apl., izd. no Latgales parti-
zāņu pulka komand. 25. marta 1923. g.
ar Ns 4558 uz pils. Alekseja Jēzupa d.
Romka v.; 13) zirga pasi, izd. no Bolvu

pag. valdes 31. jul._ 1920. .g. ar Ns 2286
uz pils. Marijas Pētera m. Kravai v.;
14) izslud. .Vaid. Vēstn." š. g. 89 Ns
par neder. Latv. iekšz. pasi, izd. no
Domopoies pag. valdes 7. okt. 1922. g.
ai Nš 32(4 uz pils. Martas._ Viktora m.
Barkan v„ atsaucu, jo tāda ir atrastu.

17950

Daugavpils apr., Aglones iec.
polic. pr-ks

izsludina par neder., kā nozaud., sekošus
dokumentus :

1) atvaļin. apl. ar Ns 4 57, izd. no
Daugavpils kara apr. pr-ka 1921. g.
21. jūnija uz Ādama Benedikta d
Vanaga v. ; 2) atvaļin. apl. ar Ns 6853,
izd. no Daugavpils kara apr. pr-ka
1921. g. 6. nov. uz Vladislava Ludviga
d. Oļševska v; 3) atvaļin. apl. ar
Ns J-379 2L17 ž., izd.no Daugavpils
kāja apr. pr-ka 1923. g. 18. aprīlī uz
Jozepa Jāņa d. Dzenkovska v.; 4) Latv
iekšz. pasi ar Ns 807, izd. no Kapiņu
pag. valdes 21. febr. 1921. g. uz Jāzepa
Jāņa d. Dzenkovska v.; 5) Latv. iekšz
pasi ar Nš 7029, izd. no Kapiņu pag
valdes 29. martā 1924. g. uz Osipa
Kazimira d. Budkeviča v. un 6) atvaļin
apl. nr Ns 2468, izd. no 3 Jelgavas
kajn. pulKa komand. 6. jūnijā 1923 g.uz Osipa Budkeviča v. i6839

Ventspils pils 1. iec. pol. pr-ksizsludina par neder., ka nozaudētu Latv
iekšz. pasi, izd. no Ventspils apr. pr-ka
pal. 2. iec. 11. sept. 1920. g. ar Ns 2577
uz Elizabetes Andreja m. Apšiņ v. la*9l

Ventspils pils. 1 iec. pol. pr-ks izslu-dina par neder., ka nozaud. Latv iekšz
pasi izd. no Ventspils apr. pr-ka 27. mar.1922. g. ar Ns 9562 uz Augusta Jēkaba
d. Boitmaņa v. 18290

Rēzeknes apr. pr-ka pat. 2. iec. dara
vispārībai zināmu, ka čigāns Kārlis
Kovaļevskis, kurš izvairās no policijas,
ka apvainots zādzība, atstājis bez uz-
raudzības divus zirgus :

1) zirgsbēras spalvas, 1 arš. 14 ve-š.
augsts, krēpes uz labo pusi;

2) Ķēve, 13 g. veca, melnas spalvas,
krēpes uz labo pusi, 1 arš. 13 vērš. augsta.

Minēto zirgu īpašn. tiek uzaicināti
pieteikties mīnētā iecirkņa kanciejā
Viļānos, viena mēneša laikā, skaitot no
sa sludin. public. .Vaid. Vēstn , pēc
kura _ termiņa iztecēšanas, tūlīt nākošādiena pīkst. 12, zirgi tiks pārdoti vairāk-
sobsana iecirkņa telpās, Viļānos. 18523

Daugavpils apr. Aglones iec. polic.pr-ks izsludina par nederīgu, kā sade-gušu, Latv. iekšz. pasi ar Ns 2159, izdno Kapiņu pag. valdes 22. sept. 1921 g
uz Irmas Fokas m. Epifanovas v. 17812

Daugavpils apr. Aglones iec. polcpr-ks izsludina par nederīgu, kā sade-
gušu Latv. iekšz. pasi ar Ns 5021, izdno Kapiņu pag. valdes 29. aug. 1922 g.
uzjjonmasjvana m. lepiianovas v. 17813

Daugavpils pref. izsludina par neder.
Ļatv. pasi ar Ns 24343, izd. 30. aprīlī19Z4. g. no Daugavpils pils. pref. uzMecislava Jāņa d. Saļekaln v., kā piet.
par nozaudētu . 17932

Daugavpils pref. izsludina par nederLatv. pasi ar Ns 26, izd. 13. febr.jy^O. gno Naudītes pag. valdes uzLuīzes Ludviga m. Hochlačovas v. kāpiet. par nozaudētu. 17983
Daugavpils pref. izsludina par neder.Latv. pasi ar Ns 21435, izd. 27. nov.

n1 ?-g'„ no Daugavpi!s pils. pref. uzMarijas Krizanovskas v, kā piet. parnozaudētu. 17984
leipleits Valīt» tipogrāfijā.

Ventspils apr. pr-ka pal. 1. iec. izslu-
dina par neder, nozaud. iekšz. pases,
izd. no viņa 21. nov. 1922. g. ar
Ns 1651 Žanim Krista d Slugevicam un
22. jūnijā i 920. g ar Ns 1072 Ķestei
Ernesta m Matison 14088

Ventspils apr. pr-ka pal. 1. iec. izslu-
dina par neder, nozaud. iekšz. pasi, izd.
no viga 13. jūlijā 1920. g. ar Ns 1620
Lilijai Jāņa m. Posum. 17087

Ventspils apr pr-ka pal. 2. iec. izslu-
dina par neder., Jia nozaud. Latv. iekšz.

pasi, izd. no viņa. 1920. g. 17. maija
ar Ns 32 uz Annas Kristapa m. Feldmaņ,
dzim. Teter v. '7086

Ventspils apr. pr-ka pal. 2. iec. izslu-
dina par neder., ka nozaud. Latv. iekšz.
pasi, izd. no viņa 1920. g. 27. maijā
ar Ns 723 uz Friča Anša d. Reboks v.

17065

Ventspils apr. pr-ka pal. 2. iec. izslu-
dina par neder., ka nozaud. Latv iekšz
pasi, izd. no Popes pag. valdes 1922. g.
26. sept. ar Ns 2922 uz Ženijas Jēkaba
m. Taubenberg v. 17084

Ventspils pils. 1. iec. pol. pr-ks izslu-
dina par neder., ka nozaud. Latv. iekšz.
pasi, izd. 20. aprīlī 1921. g. ar Ns 10810
uz Anms Andreja tn. Piņķē v. 17083

Aizputes apr. pr-ka _ pal. par 1. iec.
izsludina par neder., ka nozaud. uzturas
apl. ar Ns X 24786 derīga līdz 23. aug.
1924. g., izd. no Iekšl. min. pasu nod.
uz Polijas pavalstn. Gustava Heringa v.

17078

Liepājas apr. pr-ka I iec. Paļj
izsludina 'par nederīgiem, kā nozaudēsekošus dokumentus:

Iekšzemes pases:
1) Ns 7490, izd. nojviņa uz [y .

Miķeļa d. Frišmaņa vardu; 2) A?Vfiizd. no viņa uz Jēkaba Friča d " r ,'
vārdu un 3) Ns 1282, izd.noLien?apr. pr-ka 11 iec. palīga uz Līves Jorifmeitas Jece vardu.

Zirgu pases:
1) Ns 1561488, izd. no Talsu paga,tj

valdes uz Jāņa Friča d. Freiberea vi 7
2) Ns 51, izd. no Grobiņas pag v '1
uz Jēkaba Miķeļa d. Šviģis vārdi,
6) Ns 254, izd. no Pērkones pag vavj
uz Jāņa Ječa vardu.

^
b
j^

Jelgavas apr. pr-ka palīgs I Tec,
izsludina par nederīgiem, kā nozaudētus
sekošus dokumeatus:

1) Latvijas iekšzemes pasi , izdotu nr.
Bukaišu pag. valdes 17. augustā 1922 I
Ns 378, uz JZduarda Jāņa Krišjāņa <ļž
Černovska vārdu;

2) Latvijas iekšzemes pasi , izdotu mBukaišu pagasta valdes/uz 17 augusti
1922. g. Ns 378, uz Annas Karlfn .esTā

ķeļa m. Cernovski vardu;
3) Zi ga pasi, izdotu Eduardam lārJ

Kiišjaņa d. Cernovskim 1921. o mBukaišu pag. valdes Ns 41 un
4) Zirga pasi, izdotu Fricim Ernsta rj

Dombrovskim 1924. g. no Bukaišu cao
valdes Ns 699. ig2$

Daugavpils pils. pref. izsludina par
neder. Latv. pasi ar Ns 24484, izd.
26. maijā 1924. g. no Daugavpils pref.
uz Pankratija Trofima d. Markelova v.,
kā pieteik. par nozaudētu. 17232

Daugavpils pils. prei. izsludina par
neder, karakl. apl. ar Ns 13694(188462.
izd. 5./8. febr. 1923. g no Daugavpils
kara apr. pr-ka uz Grigorija Jeīimova
v., kā pieteik. par nozaudētu. 17233

Rīgas pref. izsludina par nederīgu, kā
nozaud. gada uzturas apl. ar Ns X 939
uz Marijas Pctruč v. 17291

Rīgas pref. izsludina par nederīgu, kā
nozaud. gada uzturas apl. ar Ns 016432
uz Kalmaņa Ovčinskij v. 17289

Rīgas pref. izsludina par nederīgu, kā
nozaud. gada uzturas apl. ar NsX31506
uz Annas Borovskas v. 17290

Ventspils apr. pr-ka pal. 2. iec. izslu-
dina par neder., kā nozaud. Latv. iekšz.
pasi, izd. no Dundagas pag. valdes
1921. g. 17. dec. ar Ns 4659 uz Ernesta
Jāņa d. Graus v. 18280

Ventspils apr. pr-ka pal. 2. iec. izslu-
dina par neder., kā nozaud. kajakl. apl.,
izd. no Ventspils kara apr. pr-ka 1921. g.
15. dec. ar Ns 626 uz Ernesta Jāņa d

Graus v. 18279

Ventspils apr. pr-ka pal 2. iec. izslu-
dina par neder., kā nozaud. Latv. iekšz.
pasi, izd. no Dundagas pag. valdes
1920. g. 1. okt. ar Ns 353 1 uz Ievas
Jēkaba m. Graus v. 18278

Aizputes apr. pr-ka pal. par 1. iec.
izsludina par neder., ka nozaud. pol.
uzraudzības apl ar Ns 18, izd. 11. aug.
1923. g. no Aizputes apr. pr-ka pal par
I. iec. uz Kriša Jura d. Policeja v. 17' 77

Piltenes iec. pol. pr-ks izsludina par
neder., kā nozaud. Latv. iekšz. pasi,
izd. no Ventspils apr. pr-ka pjl- par
1. iec. no 1. jūlija 1920. g. ar Nš 1202
uz Kārļa Krista d. Grinieka v. 17U14

Smiltenes iec. pol. pr-ks izsludina par
neder., kā piet. par pazūd, iekšz. pasi
ar Ns 401, izd. no Mārsnēnu pag. valdes
,24. martā 1920. g. uz Karlines Kārļa m.
Varuļ v. ? 17012

Smiltenes iec. pol. pr-ks izsludina par
neder., kā piet. par pazūd, kafakl. apl.
ar Ns 491, izd. 8. janv. 1921. g. no
Valkas kafa apr. pr-ka uz Juliusa
Indriķa d. Lapiņa v. 17 13

Daugavpils pils. pref. izsludina par
neder. Latv. pasi ar Ns 988, izd.
27. dec. 1921. g. no Demenes pag.
valdes uz Ludviga Kārļa d. Meļņik v.,
kā piet. par nozaudētu. i"/230

Daugavpils pils. pref. izsludina par
neder. Latv. pasi ar Ns 4b2, izd
22. sept. 1920. g. no Daugavpils pref.
uz Zlates Jankeļa m. Cāl v., kā piet.
par nozaudētu. 17231

Jasmuižas pag. valde, Daugavpils
apr., _izsludina par nederīgiem , kā no-
zaudētus sekošus no šās pag. valdes
izdotus dokumentus:

1) iekšzemes pasi Ns_ 4282, izdotu
16. sept.1922. g uz Jāņa Ignata dVerzt vardu;

2) iekšzemes pasi Ns 2229, izdoto
3. janv. 1922. g. uz Franča Jā ņa d,
Mazura v.;

3) iekšzemes pasi Ns 159, izdota
28. okt. 1920. g. uz Pētera Jāņa d,
Džerena v;

4) iekšzemes pasi Ns 4791, izdotu
14. okt. '922. g. uz Ludviga Tekles d.
Vucana v.;

5) zirga pasi Ns 493, izdotu 8. dec,
192 . g. uz Konstantīna Pētera Jj,
Laurinoviča v.;

6) zirga pasi Ns 1088, izdotu 30. jun.
1923. g. uz Broņislava Ignata i.
Ročana v. un

7) atvaļinājuma apliecību N° 2686,
izd. no Zemgales artilērijas pulka K-[a
30. sept. 1920. g. uz Jāņa Heinricha
Jāņa d. Vīksne v. 178S0

Rozentovas pag. valde ar šo—izsludina
par nozaudētiem un tamdēļ nederīgiem
zemāk minētos dokumen.us:

1) atvaļinājuma apliecību, izd. no
II. Dobeles kājnieku pulka komandieri
25. martā 1921. g. Ns 388 uz Kiiika
lsaja d. Vasiljeva v.;

2) jekšzemes pasi, izd. Šukot Ilžai
Jāņa m. 1920. g. no Rēzeknes apr,
III. iec. polic. pr-ka Ns 3562;

3) iekšzemes pasi, izd. Romančukani
Ignatam Augusta d. dzim. 6. aug
1872. g., no Rēzeknes apr. 111. iec. pol.
pr-ka Ns 709 1920. g.;

4) z rga pasi, izd. no šīs pag. valdes
1 20. g. Ns 615 Ignatam Augusta i
Romančukam priekš zirga, 8g. v., 1arš
14 vērš. augsts, tumšsarkans;

5) zirga pasi (no kādas iestādes un
kad dotu nav zināms) ķēvei 13 g. v,
2 arš. augsta, gaiši-melna, krēpes ui
kreiso pusi, pierē sirma zīmīte, īpašnieks
Visockis Antons Justina d., dzīv. Za-
mostjes muižā. 17888__

Vecumuižas pag..valde izsiudina pa!
nederīgiem sekošus dokumentus «ī
Mārtiņa Dundura v.:

1) Latvijas pasi Ns 1099, izdotu ņ
Vecumuižas pag. valdes 13. apr. 1920.g

2) zirga pasi Ns 310, izd. no Vecu-
muižas pag. valdes 29. maijā 1920 gi

3) zirga pasi Ns 1112, izd no Vecu-
muižas pag. valdes 25. sept. 1921. gl

4) aizsargu apl. Ns 233, izd. no Baus-
kas apr. pr-ka 30. nov. 1924. g.;

5) kara klausības apl. Ns 10371, 1»
no Jelgavas-Bauskas apr. aps. pr*
23. decembri 1920. g. _

17894__
Kurmenes pagasta valde, Mm"

apr., izsludina par nederīgu, ka nozau-
dētu leģitimācijas biļeti izdotu no Kur-
menes pag. valdes 29. nov. 1924- i
Ns 45, uz Jēkaba Jēkaba d Zariņa »
Lietuvas robežas pāriešanai, Radža*
pārejas punkta.17

-Jelgavas apr. priekšnieka palīgs IJ|
izsludina par nederīgu, ka nozaud1;11
Latvijas iekšzemes pasi, izdotu no JĻ
gavas prefekta 28 aprilī 1920. g '
uz Krišjāņa Jāna d. Baļļas v.___ J°f,

Aizputes apriņķa priekšniek;]
par 2. iecirkni izsludina par nedenj
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi JW>

izdotu uz Ernesta Kriša d. Shigovļtf
no Rudbāržu pagasta valdes i»f'-ļ
20 jiiJījā

Aizputes apriņķa priekšnieka
par 2. iecirkni izsludina par nedēļ *
n-zaudēto Latvijas zirgapasifizdotu uz Ernesta Slugoviča vara",.
Rudbāržu pag valdes l920_g_lJ^Aizputes apriņķa priekšniek.
par 2. iecirkni izsludina par netie 1
nozaudēto Latvijas zirga pasi ļ* .,
izdotu uz Ernesta Slugoviča \
Rudbāržu pag _valde£_ 1920__g-_f-.) - i'-

Skrundas pagasta valde izshul
nederīgu, kā nozaudētu Latvijas
zemes pasi Ns 2643, izdotu no 5kĶ
pag. valdes uz Krista Jāņa d v^ģ
kalna vardu.

Līvānu pag. valde izsludina par ne-
derīgiem, ka nozaudētus sekošus doku-
mentus: 1) personas pasi Ns 1263, izd.
no Līvānu pag. valdes 6. okt. 19,22. g.
uz Havronijas ProkoJija m. Seņutkinas v.;
2) personas pasi Ns 2407, izd. no Lī-
vānu pag. valdes 22. dec. 1921. g. uz
Tekles Bertuļa m. Veigur v.; 3) perso-
nas pasi Ns 455, izd. no Līvānu pag.
valdes 1 '. sept. 1923. g. uz Fitalija
Pāvela d. Kuprijanova v. un 4) zirga
pasi Ns 572, izd. no Līvānu pag. valdes
20. sept. 1920. g uz Pāvela Jēkaba d.
Ķuprianova v. 17885

Jaungulbenes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kara Uausības apl
izd. 2. marta 1921. g. no Latv. Strēln '
p. komandiera uz Kārļa Rozenfelta v.

17882
Auru pag. valde, Jelgavas apr., ar šo

izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
Latvijas iekšz. pasi Ns 30757, izdotu
21. dec. 1920. g no Liepājas policijas
prefekta uz Smueļa Sīka d. Šeina v

l 17871

1U .

Madonas virsmežniecība
1QOk «ada 18. februāri Ērgļu pagasta

pārdos mutiskos lorgos 1925- gaaa
^ ^ ^cirknu mežniecī-

bās3 aUSOŠU meŽU ^£^c sek

oša

sadaHjuma:
^

^ . ~~ Drošības ļ~
Cirsmas Pārdos _ nauda |o

= . Nover- I ļ
f « * U Pēc P ,° tējums ļCmf u ļ kult i! Piezīmes

> * Novads, apgaita un kv. NsNs « celmu «" naudas 5_g «5. Plat- skaita Ls tīrīs, ļ ,-g
m O « __ : <S 2 h koku st Ls 'f- , < ""
'

I. „Katriņas" iecirkņa mežniecība.

Katriņas novads: ... „, _ >
„. . „. „ ... 924 1 0,75 — 460 26A — \ Jauns-bā Ns 9

1 .Katrīnas" Ns 3 apgaita ?«" ' "'.„ _ 68 4 — — /
2 , Ns 3 . • ? \ V sn - 167 9 — - Jauns-bā Ns 12
3 . Nš 3 . 3 1'°" _ 346 18 - -|
4 . NŠ3 . \ °°° 215 11 - - Jauns-bā Ns 8
5 . Xs 3 , fi 200 - 318 16 - - 1
6 . Ns 3 6 jMjO _ 246 ļ3 _ jauns-bā Ns 15

8 i .vilciņu- S 4: :.:::::: : \ \f. z j9
2f ļ -. -}*_»*»*

9 . Ns 4 . 2 ļ.ļb ' ;_ ? _ < . - ,. .
10 Ns 4 . . 3 1.35 - 2£ 3 _ _ Jauns"ba Ks 4
11 i Ns4 i s . 4 0,55 60 3 )

Ogres novads:

12 .Upītes" Nš 2 apgaita . 1 1.55 — 400 '20 —
]

II '- j*2 . 2 2,20 — 649 33 — — ļ Ogres muižas

u : ^ 2 : :::::::: : 3 1,50 - 628 2 - - jaunS-bā n2 90

15 ; Ns 2 . . 4 1,20 - 332 17 - -)

Kaives novads:
16 .Ezeriņu" Nš 1 apgaita 3 1,50 — 437 22 — — ļ jauns-bā Ns 35
17 „ Ns 1 , , 4 1,70 — 553 z» — —)

Ērgļu novads:
18 . Itālijas" Ns 5 apgaita 1 0,60 — 724 37 — — \
19 Nb 5 2 0,60 — 311 lb — — I JErg|ii muižas
20 N"5 3 0,80 — 476 24 — — { jauns-bā Ns 107
21 , Ns 5 . . . 4 0,60 - 357 18 — — \

II. Vecpiebalgas iecirkņa mežniecība.
I Cistu novads:

22 Cistu Ns 8 apgaita .' (noNs 1 - 157)= 157 i 1692 85 — — Jauns.Ns 17,18u.21

Vecpiebalgas novads:
23 .Sila" Ns 10 apgaita, kv. 5 1924 1 0,50 — [ 441 23 23 6
24 . Ns 10 . . 5 , 2 0,50 — 473 24 24 6
25 . Ns 10 . . 9 . 1 1,19 — 1140 57 57 8
26 , ' Ns 10 . . 9 2 1,12 — 1232 62 62 10

III. Ērgļu iecirkņa mežniecība.
Sausnējas novads:

27 .Sausnējas" Ns 17 apgaita . : . . . . 1923 — — 48 307 16 — — Jauns-bā Ns 27

Vestienas novads:
28 .Indrānu' Ns 18 apgaita 1924 5 1,00 381 20 — - Jauns-bā . Ns 5

Ērgļu novads:
29 Ērgļu Ns 14 apgaita (no Ns 1-245)= 245 1881 95 — -) . .._ .,c
30 . Ns 14 . (noNs 246—469) = 224 1752 88 — — /

Jauns"- 5
31 . Ns 14 (noNs 1 140)= 140 1330 67 — \ , . _ kr ,
32 . Ns 14 . (noNs 141-262)= 122 953 48 — — i Jauns-ba N °- '
33 . Ns 14 (noNs 1—210) = 210 1875 9i — —)
34 . Nš 14 (no Ns 211—315)= 105 1180 59 - - \ Jauns-bā Ns 6
35 , Ns 14 . . ... . (no Ns 316-406)= 91 877 4t — -ļ

Ogres novads:
36 Ogres Ns 13 apgaita 1924 1 ļ 0,25 — . 238 12 — - Jauns-bā N° 71
37 „ Ns 13 . » 2 1,80 - 1790 90 - — N° 7238 ! „ Ns 13 6 | 3,89 - 1047 53 * Nš 89
39 i . Ns 13 . (noNs 1—210) = 210 1279 64 — -) , "
40 i . Ns 13 . '(no Ns 21!—435)= 225 1215 61 -, _|Jauns-ba Ns 84

Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā._ Drošības naudas pieņems no pīkst. 10 ritā. Torgu dalībniekiem jāiemaksā torgukomisijai drošības naudas ne mazāk ka 10',o apme a no pārdodamo vienību vērtības un nekavējoši pēc nosolīšanas iānapildina līdz 1 °/o no nosolītas sumas. ' v
Virsmežniecība patur sev tiesības, noņemt no torgiem vienības pēc saviem ieskatiem
Tuvākas ziņas dabūjamas virsmežniecības kanciejā Zelgovskas muiža, kā ari pie mežziņiem Frelu oae ZviedrēVecpiebalgas muiža un Ērgļu muiža. Mežs apskatāms uz vietas pie attiecīgiem mežsargiem.

^īis Madonas virsmežniecība.
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